
 

 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

N U T A R I M A S  

 

DĖL ŽMOGIŠKŲJŲ IŠTEKLIŲ PLĖTROS, EKONOMIKOS AUGIMO IR 

SANGLAUDOS SKATINIMO VEIKSMŲ PROGRAMŲ PRIEDŲ PATVIRTINIMO 

 

2007 m. gruodžio 19 d. Nr. 1449 

Vilnius 

 

Įgyvendindama Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 

Lietuvos 2007– 2013 metų Europos Sąjungos struktūrinės paramos panaudojimo strategiją ir 

veiksmų programas, taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. 

spalio 17 d. nutarimu Nr. 1139 (Žin., 2007, Nr. 114-4637), 5.2 punktą, 2007 m. liepos 30 d. 

Europos Komisijos sprendimą Nr. K(2007)3738, patvirtinantį veiksmų programą „Sanglaudos 

skatinimas“ dėl Bendrijos paramos iš Europos regioninės plėtros fondo ir Sanglaudos fondo 

pagal Konvergencijos tikslą Lietuvos Respublikoje, 2007 m. liepos 30 d. Europos Komisijos 

sprendimą Nr. K(2007)3740, patvirtinantį veiksmų programą „Ekonomikos augimas“ dėl 

Bendrijos paramos iš Europos regioninės plėtros fondo ir Sanglaudos fondo pagal 

Konvergencijos tikslą Lietuvos Respublikoje, 2007 m. rugsėjo 24 d. Europos Komisijos 

sprendimą Nr. K(2007)4475, priimantį veiksmų programą dėl Bendrijos paramos iš Europos 

socialinio fondo Lietuvoje pagal Konvergencijos tikslą, ir atsižvelgdama į 2006 m. liepos 

11 d. Tarybos reglamentą (EB) Nr. 1083/2006, nustatantį bendrąsias nuostatas dėl Europos 

regioninės plėtros fondo, Europos socialinio fondo ir Sanglaudos fondo bei panaikinantį 

reglamentą (EB) Nr. 1260/1999 (OL 2006 L 210, p. 25) ir 2006 m. gruodžio 8 d. Komisijos 

reglamentą (EB) Nr. 1828/2006, nustatantį Tarybos reglamento (EB) Nr. 1083/2006, 

nustatančio bendrąsias nuostatas dėl Europos regioninės plėtros fondo, Europos socialinio 

fondo ir Sanglaudos fondo, ir Europos Parlamento bei Tarybos reglamento (EB) Nr. 

1080/2006 dėl Europos regioninės plėtros fondo įgyvendinimo taisykles (OL 2006 L 371, p. 

1), Lietuvos Respublikos Vyriausybė nutaria: 

1. Patvirtinti pridedamus: 

1.1. Žmogiškųjų išteklių plėtros veiksmų programos priedą; 

1.2. Ekonomikos augimo veiksmų programos priedą; 

1.3. Sanglaudos skatinimo veiksmų programos priedą. 

2. Pavesti:  

2.1. ministerijoms ir (ar) kitoms valstybės institucijoms, kurioms Atsakomybės ir 

funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant Lietuvos 2007– 2013 metų Europos 

Sąjungos struktūrinės paramos panaudojimo strategiją ir veiksmų programas, taisyklėse pagal 

kompetenciją priskirta atsakomybė už bendrai finansuojamus iš Europos Sąjungos fondų lėšų 

ūkio sektorius: 

2.1.1. iki 2008 m. vasario 1 d. – pateikti Finansų ministerijai šio nutarimo 1.1– 

1.3 punktuose nurodytų veiksmų programų priedų papildymo kitomis veiksmų programų 

prioritetų įgyvendinimo priemonėmis, kurias numatoma pradėti įgyvendinti 2008 metais, 

projektus; 

2.1.2. per mėnesį nuo šio nutarimo įsigaliojimo – patvirtinti ir pateikti Finansų 

ministerijai priemonių įgyvendinimo planus, kuriuose būtų nurodyti projektų finansavimo 

sąlygų aprašų (šiuo nutarimu patvirtintoms veiksmų programų prioritetų įgyvendinimo 

priemonėms) parengimo ir patvirtinimo terminai; 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.003203091F72


 

 

2 

2.2. Finansų ministerijai – koordinuoti priemonių įgyvendinimo planų ir projektų 

finansavimo sąlygų aprašų rengimą. 

 

Ministras Pirmininkas Gediminas Kirkilas 

 

Finansų ministras Rimantas Šadžius 

 

_________________ 

 

 



 

 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. 

gruodžio 19 d. nutarimu Nr. 1449 

 

ŽMOGIŠKŲJŲ IŠTEKLIŲ PLĖTROS VEIKSMŲ PROGRAMOS PRIEDAS 

 

I SKYRIUS. EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ LĖŠŲ ĮSIPAREIGOJIMAMS, NUSTATYTŲ ŽMOGIŠKŲJŲ IŠTEKLIŲ PLĖTROS 

VEIKSMŲ PROGRAMOS FINANSAVIMO PLANE, PASKIRSTYMAS TARP VEIKSMŲ PROGRAMOS PRIORITETŲ ASIGNAVIMŲ 

VALDYTOJŲ PAGAL METUS 

(litais) 

 

Veiksmų programos 

prioritetas 

Asignavimų 

valdytojas 
2007 metai  2008 metai  2009 metai  2010 metai  2011 metai  2012 metai  2013 metai  Iš viso 

1. Kokybiškas užimtumas ir 

socialinė aprėptis 

Socialinės 

apsaugos ir darbo 

ministerija 

161554611 163648366 167071177 177980367 192271961 204398380 219768326 1286693188 

2. Mokymasis visą 

gyvenimą 

Švietimo ir mokslo 

ministerija 

110395651 111826383 114165304 121619917 131385840 139672227 150175023 879240345 

3. Tyrėjų gebėjimų 

stiprinimas 

Švietimo ir mokslo 

ministerija 

51158960 51821982 52905873 56360449 60886121 64726154 69593304 407452843 

4. Administracinių 

gebėjimų stiprinimas ir 

viešojo administravimo 

efektyvumo didinimas 

Vidaus reikalų 

ministerija 

73433914 74385621 75941445 80900167 87396346 92908355 99894694 584860542 

5. Techninė parama 

Žmogiškųjų išteklių plėtros 

veiksmų programos 

įgyvendinimui 

Finansų ministerija 8812069 8926274 9112973 9708020 10487562 11149002 11987363 70183263 

Iš viso 405355205 410608626 419196772 446568920 482427830 512854118 551418710 3228430181 

 

  



 

 

2 

II SKYRIUS. EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ LĖŠŲ, KURIOS, JEIGU NEBUS PANAUDOTOS, GALI BŪTI PRARASTOS PAGAL 

REGLAMENTO NR. 1083/2006 93 STRAIPSNIO NUOSTATAS, PASKIRSTYMAS TARP VEIKSMŲ PROGRAMOS PRIORITETŲ 

ASIGNAVIMŲ VALDYTOJŲ PAGAL METUS 

(litais) 

Veiksmų programos prioritetas Asignavimų valdytojas 2010 metai  2011 metai  2012 metai  2013 metai  2014 metai  2015 metai  

1. Kokybiškas užimtumas ir socialinė 

aprėptis 

Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerija 

150245788 302438768 457814963 802149628 992240122 1286693188 

2. Mokymasis visą gyvenimą Švietimo ir mokslo 

ministerija 
102667955 206666491 312840224 548135578 678030749 879240345 

3. Tyrėjų gebėjimų stiprinimas Švietimo ir mokslo 

ministerija 
47577833 95772277 144974739 254014049 314209372 407452843 

4. Administracinių gebėjimų stiprinimas 

ir viešojo administravimo efektyvumo 

didinimas 

Vidaus reikalų ministerija 68293540 137472168 208097711 364613468 451018238 584860542 

5. Techninė parama Žmogiškųjų išteklių 

plėtros veiksmų programos 

įgyvendinimui 

Finansų ministerija 8195225 16496660 24971725 43753615 54122187 70183263 

Iš viso 376980341 758846364 1148699362 2012666338 2489620668 3228430181 

 

III SKYRIUS. EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ LĖŠŲ, SKIRTŲ REGIONŲ PROJEKTAMS, PASKIRSTYMAS TARP VEIKSMŲ 

PROGRAMOS PRIORITETŲ ASIGNAVIMŲ VALDYTOJŲ IR REGIONŲ 

(litais) 

Veiksmų 

programos 

prioritetas 

Asignavimų 

valdytojas 

Regionai 

Iš viso 
Alytaus Kauno Klaipėdos 

Marijamp

olės 
Panevėžio Šiaulių Tauragės Telšių Utenos Vilniaus 

Administracini

ų gebėjimų 

stiprinimas ir 

viešojo 

administravim

o efektyvumo 

didinimas 

Vidaus 

reikalų 

ministerija 

6304200 22446600 12528600 6247200 9712800 12004200 4537200 6144600 6099000 27975600 114000000 

Iš viso 6304200 22446600 12528600 6247200 9712800 12004200 4537200 6144600 6099000 27975600 114000000 

 



 

 

3 

IV SKYRIUS. PRIORITETO „KOKYBIŠKAS UŽIMTUMAS IR SOCIALINĖ 

APRĖPTIS“ PRIEMONĖS 

 

I SKIRSNIS. VP1-1.1-SADM-01 PRIEMONĖ „ŽMOGIŠKŲJŲ IŠTEKLIŲ 

TOBULINIMAS ĮMONĖSE“ 

 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Žmogiškųjų išteklių tobulinimas įmonėse“ (toliau šiame skirsnyje – 

priemonė) prisidės prie uždavinio – didinti darbuotojų ir įmonių prisitaikymą prie rinkos 

poreikių – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – tobulinti įmonių darbuotojų ir vadovų kvalifikaciją, žinias ir 

gebėjimus, didinti darbuotojų gebėjimus prisitaikyti prie įmonės reikmių ir darbo rinkos 

pokyčių.  

Remiamos veiklos: 

įmonių darbuotojų ir vadovų mokymai (toliau vadinama – mokymas) ir kvalifikacijos 

tobulinimas (mokymas, suteikiantis ir tobulinantis kvalifikaciją, specializuotas profesines 

žinias ir įgūdžius, bendruosius įgūdžius); 

individualių kvalifikacijos tobulinimo planų, siejamų su projekto įgyvendinimo metu 

vykdomu atitinkamu darbuotojų mokymu, sudarymas; 

mokymo darbo vietoje organizavimas; 

įmonių personalo specialistų kvalifikacijos tobulinimas, šiuolaikinių personalo valdymo 

sistemų kūrimas ir diegimas įmonėse, siejamas su atitinkamu specialistų ir darbuotojų 

mokymu projekto įgyvendinimo metu; 

naujų darbo organizavimo formų ir metodų diegimas, įskaitant lankstų darbo grafiką, 

dalinį užimtumą ir kita; 

sektoriniai tyrimai/studijos, nustatantys sektoriaus įmonių darbuotojų kvalifikacijos 

tobulinimo poreikį (būtina sąlyga, kad konkretaus atlikto tyrimo/studijos rezultatų pagrindu 

projekto įgyvendinimo metu būtų rengiamas sektoriaus darbuotojų mokymas). 

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę gali įgyvendinti: 

privatūs juridiniai asmenys, įregistruoti ir veikiantys Lietuvos Respublikoje; 

asociacijos, savanoriškumo principu jungiančios Lietuvos Respublikos įvairių ūkio 

šakų, regionų, kitų asocijuotų struktūrų ir pavienių ūkių subjektus. 

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakinga Socialinės apsaugos ir darbo ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – paramos fondas Europos socialinio fondo 

agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – projektų konkursas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

 



 

 

4 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje (2015 

metais) 

Rodiklio 

paskirtis 

Rezultato įgytų žinių, gebėjimų 

pritaikomumas darbo vietoje po 

6 mėnesių po mokymo  

procentai 75 veiksmų 

programos 

rodiklis 

sėkmingai baigusieji mokymą 

(įgyti kvalifikacijos ar 

neformalaus mokymo kursų 

baigimo pažymėjimai) 

skaičius 65700 veiksmų 

programos 

rodiklis 

įmonės, kurios organizuoja savo 

darbuotojams tęstinio mokymo 

kursus  

procentai 60 veiksmų 

programos 

rodiklis 

iš jų smulkaus ir vidutinio verslo 

(toliau vadinama – SVV) įmonės 

 80  

Produkto  mokyme dalyvavę asmenys skaičius 73000 veiksmų 

programos 

rodiklis 
iš jų mokymo kursus, 

suteikiančius ir tobulinančius 

profesinę kvalifikaciją, 

specialiąsias profesines žinias ir 

įgūdžius, lankę asmenys 

 63000 

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius  

(litais) 

 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas 
Iš viso 

suma pareiškėjų nuosavos (privačios) lėšos 

328000000 109000000 109000000 437000000 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš Europos Sąjungos finansuojamas 

programas atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš Europos Sąjungos (toliau vadinama – ES) 

finansuojamas programas atskyrimu, netaikomi. 

 

II SKIRSNIS. VP1-1.1-SADM-02 PRIEMONĖ „SOCIALINIO DIALOGO 

SKATINIMAS“ 

 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Socialinio dialogo skatinimas“ (toliau šiame skirsnyje – priemonė) prisidės 

prie uždavinio – didinti darbuotojų ir įmonių prisitaikymą prie rinkos poreikių – 

įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – ugdyti darbdavių, darbdavių organizacijų ir jų asociacijų, profesinių 

sąjungų ir jų susivienijimų socialinės partnerystės srities gebėjimus, tobulinti kolektyvinius 

darbo santykius, skatinti kolektyvinių sutarčių pasirašymą, informuoti ir šviesti profesinių 

sąjungų narius ir visuomenę apie socialinio dialogo plėtrą. 

Remiamos veiklos:  

darbdavių, darbdavių ir darbuotojų organizacijų vadovų ar jų įgaliotų atstovų, darbo 

tarybų pirmininkų, pavaduotojų mokymas kolektyvinių sutarčių rengimo, derybų taktikos, 

konfliktų ir krizių valdymo, nelegalaus darbo prevencijos, lanksčių ir inovatyvių darbo formų 



 

 

5 

diegimo, lyčių lygybės darbe užtikrinimo, kitais klausimais, susijusiais su socialinio dialogo 

gebėjimų tobulinimu; 

darbuotojų mokymas darbdavių ir darbuotojų teisių ir pareigų, kolektyvinių sutarčių 

rengimo, lyčių lygybės darbe užtikrinimo, kitos darbuotojų švietimo ar informavimo veiklos, 

susijusios su darbo sauga ir sveikata darbe, darbo sąlygų gerinimu, kitais su darbo santykiais 

susijusiais klausimais; 

veikla, skatinanti steigti įmonėse darbuotojų saugos ir sveikatos komitetus; 

partnerystės principų diegimo skatinimo akcijos, skirtos pasidalyti patirtimi arba ją 

perimti iš užsienio partnerių; 

metodinės ir informacinės medžiagos parengimas ir sklaida. 

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę gali įgyvendinti: 

darbdaviai (kaip ši sąvoka apibrėžta Lietuvos Respublikos darbo kodekse (Žin., 2002, 

Nr. 64-2569), darbdavių organizacijos; 

profesinės sąjungos ir profesinių sąjungų organizacijos. 

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakinga Socialinės apsaugos ir darbo ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – paramos fondas Europos socialinio fondo 

agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – projektų konkursas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

 

Rodiklio 

tipas 

Rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje (2015 

metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato pasirašytos 

kolektyvinės sutartys 

(išskyrus šakos 

kolektyvines sutartis) 

skaičius 600 papildomas rodiklis, kurio reikia 

Socialinio dialogo Lietuvoje 

stiprinimo 2007–2011 metų 

programos, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės  

2007 m. liepos 11 d. nutarimu Nr. 

729 (Žin., 2007, Nr. 80-3246), 

įgyvendinimo stebėsenai atlikti 

 pasirašytos šakos 

kolektyvinės sutartys 

skaičius 10 papildomas rodiklis, kurio reikia 

Socialinio dialogo Lietuvoje 

stiprinimo 2007– 2011 metų 

programos įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti 

trišalės ir dvišalės 

tarybos ir komisijos 

apskrityse ir 

savivaldybėse 

skaičius 20 papildomas rodiklis, kurio reikia 

Socialinio dialogo Lietuvoje 

stiprinimo 2007– 2011 metų 

programos įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.31185A622C9F
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.48D5A90B34F4


 

 

6 

Rodiklio 

tipas 

Rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje (2015 

metais) 

Rodiklio paskirtis 

įmonėse įsteigti 

saugos ir sveikatos 

komitetai 

skaičius 70 papildomas rodiklis, kurio reikia 

Socialinio dialogo Lietuvoje 

stiprinimo 2007– 2011 metų 

programos įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti 

Produkto mokyme (darbdavių, 

darbdavių ir 

darbuotojų 

organizacijų vadovų 

ar jų įgaliotų atstovų, 

darbo tarybų 

pirmininkų, 

pavaduotojų) 

dalyvavę asmenys 

skaičius 1000 veiksmų programos rodiklis 

darbuotojų mokyme 

dalyvavę asmenys 

skaičius 14000 veiksmų programos rodiklis 

parengti kolektyvinių 

sutarčių (išskyrus 

šakos kolektyvines 

sutartis) projektai 

skaičius 800 papildomas rodiklis, kurio reikia 

Socialinio dialogo Lietuvoje 

stiprinimo 2007– 2011 metų 

programos įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti  

 parengti šakos 

kolektyvinių sutarčių 

projektai 

skaičius 15 papildomas rodiklis, kurio reikia 

Socialinio dialogo Lietuvoje 

stiprinimo 2007– 2011 metų 

programos įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti 

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius 

(litais) 

 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas 

Iš viso 
suma 

Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto 

lėšos  

15000000 2647059  2647059 17647059 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 

III SKIRSNIS. VP1-1.1-SADM-03 PRIEMONĖ „ĮMONIŲ SOCIALINĖ 

ATSAKOMYBĖ“ 

 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Įmonių socialinė atsakomybė“ (toliau šiame skirsnyje – priemonė) prisidės 

prie uždavinio – didinti darbuotojų ir įmonių prisitaikymą prie rinkos poreikių – 

įgyvendinimo.  



 

 

7 

Priemonės tikslas – propaguoti socialinį sąmoningumą versle, gerinti įmonių gebėjimus 

versle diegti įmonių socialinės atsakomybės principus, siekiant konkurencingumo, saugios ir 

ekologiškai švarios aplinkos, stiprios socialinės sanglaudos, skaidrios ir etiškos verslo 

praktikos. 

Remiamos veiklos:  

mokymas, skirtas įmonių socialinės atsakomybės konsultantams ir patarėjams rengti; 

įmonių atstovų mokymas socialinės atsakomybės principų diegimo versle klausimais;  

įmonių socialinės atsakomybės diegimo skatinimo akcijos, pvz., apskriti stalai su 

ekonominių ir socialinių partnerių atstovais, skirti įmonių socialinės atsakomybės geros 

praktikos pavyzdžiams pristatyti; 

nacionalinio atsakingo verslo įmonių tinklo veikla ir plėtojimas; 

savanoriškos socialinės ataskaitos gairių rengimas ir informacinių technologijų 

programos, skirtos socialinei ataskaitai parengti, kūrimas; 

socialinės atsakomybės principų taikymo versle metodinės medžiagos rengimas ir 

sklaida; 

iniciatyvos ir priemonės, skirtos lyčių lygybei privačiame sektoriuje užtikrinti; 

kita Įmonių socialinę atsakomybę 2006–2008 metais skatinančiose priemonėse, 

patvirtintose socialinės apsaugos ir darbo ministro 2005 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. A1-

337 (Žin., 2006, Nr. 2-28), numatyta veikla. 

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę gali įgyvendinti Įmonių socialinę atsakomybę 2006–

2008 metais skatinančiose priemonėse numatyti atsakingi priemonių vykdytojai. 

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakinga Socialinės apsaugos ir darbo ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – paramos fondas Europos socialinio fondo 

agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje 

(2015 

metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato įmonės, prisijungusios prie 

Jungtinių Tautų pasaulinio 

susitarimo iniciatyvos 

skaičius 100 papildomas rodiklis, kurio 

reikia Įmonių socialinę 

atsakomybę 2006– 2008 metais 

skatinančių priemonių 

įgyvendinimo stebėsenai atlikti 

parengti metodiniai 

leidiniai 

skaičius 7 papildomas rodiklis, kurio 

reikia Įmonių socialinę 

atsakomybę 2006– 2008 metais 

skatinančių priemonių 

įgyvendinimo stebėsenai atlikti 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.9F2D2CB6717C


 

 

8 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje 

(2015 

metais) 

Rodiklio paskirtis 

parengta įmonių veiklos 

vertinimo indikatorių 

sistema 

skaičius 1 papildomas rodiklis, kurio 

reikia Įmonių socialinę 

atsakomybę 2006– 2008 metais 

skatinančių priemonių 

įgyvendinimo stebėsenai atlikti 

Produkto mokyme (įmonių socialinės 

atsakomybės konsultantų ir 

patarėjų) dalyvavę asmenys 

skaičius 100 veiksmų programos rodiklis  

mokyme įmonių socialinės 

atsakomybės diegimo 

klausimais dalyvavę 

įmonių atstovai 

skaičius 1000 veiksmų programos rodiklis 

įmonės, parengusios ir 

viešai paskelbusios 

socialines ataskaitas 

skaičius 100 papildomas rodiklis, kurio 

reikia Įmonių socialinę 

atsakomybę 2006– 2008 metais 

skatinančių priemonių 

įgyvendinimo stebėsenai atlikti 

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius  

(litais) 

 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas 

Iš viso 
suma 

Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto 

lėšos  

10000000 1764706  1764706 11764706 

 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 

IV SKIRSNIS. VP1-1.1-SADM-04 PRIEMONĖ „ŠEIMOS IR DARBO 

ĮSIPAREIGOJIMŲ DERINIMAS“ 

 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Šeimos ir darbo įsipareigojimų derinimas“ (toliau šiame skirsnyje – 

priemonė) prisidės prie uždavinio – gerinti darbuotojų ir įmonių prisitaikymą prie rinkos 

poreikių – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – sudaryti palankias sąlygas darbingo amžiaus ekonomiškai 

aktyviems asmenims (dirbantiems arba ieškantiems darbo) derinti šeimos ir darbo 

įsipareigojimus, skatinti šeimai palankių darboviečių kūrimąsi.  

Remiamos veiklos: 

veiklos modelių, priemonių ir paslaugų, skatinančių ir leidžiančių derinti šeimos ir 

darbo įsipareigojimus, kūrimas ir įgyvendinimas; 



 

 

9 

lanksčių darbo organizavimo formų taikymo skatinimas: darbdavių ir profesinių sąjungų 

atstovų švietimas lanksčių darbo formų taikymo ir palankios šeimai darbo aplinkos 

klausimais; 

šeimai palankios darbovietės kūrimo skatinimas (darbdavių ir profesinių sąjungų 

atstovų mokymas lyčių lygybės klausimais: moterų ir vyrų vaidmenų stereotipų keitimas, 

lyčių lygybės darbe pranašumai ir kita); 

šeimos įsipareigojimų pasidalijimo skatinimas (tėvų, visuomenės informavimas, šeimų 

švietimas ir kita); 

studijos ir tyrimai, kurių reikia įvairiai priemonės remiamai veiklai vykdyti; 

savanorių, šeimos ir darbo įsipareigojimų derinimo srities darbuotojų mokymas ir 

kvalifikacijos tobulinimas. 

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę gali įgyvendinti: 

valstybės ar savivaldybės biudžetinės įstaigos; 

įmonės; 

viešosios įstaigos; 

asociacijos; 

labdaros ir paramos fondai; 

profesinės sąjungos ir jų susivienijimai; 

Lietuvos Respublikos religinės bendruomenės, bendrijos ar centrai; 

tarptautinės organizacijos, teisėtai veikiančios Lietuvos Respublikoje. 

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakinga Socialinės apsaugos ir darbo ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – paramos fondas Europos socialinio fondo 

agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – projektų konkursas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavim

o 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje (2015 

metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato asmenys, išsilaikę savo 

darbo vietoje praėjus 6 

mėnesiams po projekto 

įgyvendinimo (renkami 

duomenys apie asmenis, 

kurie dėl šeimos 

įsipareigojimų (prižiūri 

vaikus, neįgaliuosius ar 

senyvus šeimos narius ir 

panašiai) negali dirbti arba 

turi sunkumų derindami 

šeimos ir darbo 

įsipareigojimus) 

procentai 70 papildomas rodiklis, 

kurio reikia Nacionalinės 

demografinės (gyventojų) 

politikos strategijos, 

patvirtintos Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 

2004 m. spalio 28 d. 

nutarimu Nr. 1350 (Žin., 

2004, Nr. 159-5795), 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.4C4F6B56F567


 

 

10 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavim

o 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje (2015 

metais) 

Rodiklio paskirtis 

asmenys, įsidarbinę 

projekto įgyvendinimo 

metu ir per 6 mėnesius po 

projekto įgyvendinimo 

(renkami duomenys apie 

asmenis, kurie dėl šeimos 

įsipareigojimų (prižiūri 

vaikus, neįgaliuosius ar 

senyvus šeimos narius ir 

panašiai) negali dirbti arba 

turi sunkumų derindami 

šeimos ir darbo 

įsipareigojimus) 

procentai 30 papildomas rodiklis, 

kurio reikia Nacionalinės 

demografinės (gyventojų) 

politikos strategijos 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti 

Produkto  dalyvavusieji pagal 

priemonę finansuotuose 

projektuose, iš jų: 

skaičius 5000 papildomas rodiklis, 

kurio reikia veiksmų 

programos rodikliui 

apskaičiuoti 

dalyvavusieji mokyme, 

suteikiančiame ar 

tobulinančiame profesinę 

kvalifikaciją, 

specialiuosius ir 

bendruosius įgūdžius 

skaičius 1000 veiksmų programos 

rodiklis 

projektuose (mokyme, 

kvalifikacijos tobulinimo 

renginiuose) dalyvavę 

šeimos ir darbo 

įsipareigojimų derinimo 

srities darbuotojai, 

savanoriai 

skaičius 700 veiksmų programos 

rodiklis 

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius  

(litais) 

 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas 
Iš viso 

suma Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas 

36000000 6350000 6350000 42350000 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 

V SKIRSNIS. VP1-1.1-SADM-05 PRIEMONĖ „EMIGRANTŲ IŠ LIETUVOS 

SUGRĮŽIMO SKATINIMAS“ 

 

Priemonės aprašymas 

 



 

 

11 

Priemonė „Emigrantų iš Lietuvos sugrįžimo skatinimas“ (toliau šiame skirsnyje – 

priemonė) prisidės prie uždavinio – didinti darbuotojų ir įmonių prisitaikymą prie rinkos 

poreikių – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – skatinti asmenų, išvykusių iš Lietuvos dėl ekonominių priežasčių, 

sugrįžimą ir integraciją į darbo rinką, vykdyti ekonominės migracijos prevenciją. 

Remiamos veiklos: 

švietimas, informavimas ir konsultavimas siekiant įgyvendinti ekonominės migracijos 

reguliavimo strategijos įgyvendinimo priemonių plane numatytas priemones; 

kita veikla, skatinanti ekonominės migracijos mažėjimą ir emigravusių asmenų 

sugrįžimą į Lietuvą. 

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę gali įgyvendinti Ekonominės migracijos reguliavimo 

strategijos ir jos įgyvendinimo priemonių 2007– 2008 metų plane, patvirtintame Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2007 m. balandžio 25 d. nutarimu Nr. 416 (Žin., 2007, Nr. 49-

1897), numatyti atsakingi vykdytojai arba jų įgaliotos institucijos. 

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakinga Socialinės apsaugos ir darbo ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – paramos fondas Europos socialinio fondo 

agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

 

Rodiklio 

tipas 

Rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato suteiktos 

konsultacijos 

skaičius 20000 papildomas rodiklis, kurio reikia veiksmų 

programos prioriteto veiklai vykdyti ir 

Ekonominės migracijos reguliavimo 

strategijos įgyvendinimo priemonių 

2007– 2008 metų plano įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti 

migracijos 

saldo 

vienetai -4783 papildomas rodiklis, kurio reikia veiksmų 

programos prioriteto veiklai vykdyti ir 

Ekonominės migracijos reguliavimo 

strategijos įgyvendinimo priemonių 

2007– 2008 metų plano įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti 

Produkto renginiuose 

dalyvavę 

asmenys 

skaičius 20000 papildomas rodiklis, kurio reikia veiksmų 

programos prioriteto veiklai vykdyti ir 

Ekonominės migracijos reguliavimo 

strategijos įgyvendinimo priemonių 

2007– 2008 metų plano įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.374D9EAED350
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.374D9EAED350


 

 

12 

Rodiklio 

tipas 

Rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

 renginiai skaičius 30 papildomas rodiklis, kurio reikia veiksmų 

programos prioriteto veiklai vykdyti ir 

Ekonominės migracijos reguliavimo 

strategijos įgyvendinimo priemonių 

2007– 2008 metų plano įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti 

leidiniai skaičius 6 papildomas rodiklis, kurio reikia veiksmų 

programos prioriteto veiklai vykdyti ir 

Ekonominės migracijos reguliavimo 

strategijos įgyvendinimo priemonių 

2007– 2008 metų plano įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti 

publicistikos 

laidos 

skaičius 2 papildomas rodiklis, kurio reikia veiksmų 

programos prioriteto veiklai vykdyti ir 

Ekonominės migracijos reguliavimo 

strategijos įgyvendinimo priemonių 

2007– 2008 metų plano įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti 

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius  

 

(litais) 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas 

Iš viso 
suma 

Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto 

lėšos  

15000000 2647059  2647059 17647059 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 

VI SKIRSNIS. VP1-1.2-SADM-01 PRIEMONĖ „IEŠKANČIŲ DARBO ASMENŲ 

INTEGRACIJA Į DARBO RINKĄ“ 

 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Ieškančių darbo asmenų integracija į darbo rinką“ (toliau šiame skirsnyje – 

priemonė) prisidės prie uždavinio – skatinti gyventojų užimtumą ir dalyvavimą darbo rinkoje 

– įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – siekti suderinti darbo pasiūlą ir paklausą – skatinti bedarbius ir 

ekonomiškai neaktyvius asmenis įsitraukti ar sugrįžti į darbo rinką, didinti bedarbių (ypač 

ilgalaikių bedarbių) motyvaciją, užimtumo gebėjimus ir galimybes įsidarbinti, stiprinti už šios 

politikos įgyvendinimą atsakingos institucijos – Lietuvos darbo biržos prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos – administracinius gebėjimus, didinti jos teikiamų paslaugų 

veiksmingumą, remti socialines įmones. 

Remiamos veiklos: 

informavimas, konsultavimas, profesinis orientavimas;  



 

 

13 

tarpininkavimas norintiesiems įdarbinti ir individualių užimtumo rėmimo planų 

rengimas; 

bedarbių ir asmenų, kuriems gresia nedarbas, profesinis mokymas ir neformalus 

švietimas; 

remiamasis įdarbinimas (įdarbinimas subsidijuojant, parama darbo įgūdžiams įgyti) ir 

darbo rotacija; 

bedarbių teritorinis mobilumas; 

pirmojo darbo pagal įgytą specialybę ar profesiją rėmimas;  

parama socialinėms įmonėms: socialinių įmonių tikslinėms grupėms priklausančių 

darbuotojų mokymas; neįgaliųjų socialinių įmonių tikslinėms grupėms priklausančių 

darbuotojų darbo užmokesčio ir valstybinio socialinio draudimo įmokų dalinė kompensacija, 

subsidija asistento (gestų kalbos vertėjo) išlaidoms kompensuoti;  

valstybės užimtumo rėmimo politiką įgyvendinančių įstaigų atliekami tyrimai ir kita 

veikla, siekiant nustatyti iššūkius Lietuvos darbo rinkai ir rasti optimalius reagavimo į šiuos 

iššūkius būdus (darbo rinkos poreikių analizės ir vertinimai, kvalifikacijų poreikio prognozės, 

vykdomų aktyvios darbo rinkos politikos priemonių efektyvumo vertinimas, naujų paslaugų, 

programų, metodų rengimas ir diegimas, kita), šių įstaigų darbuotojų gebėjimų ir 

kvalifikacijos tobulinimas. 

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę įgyvendina Lietuvos darbo birža prie Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos.  

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakinga Socialinės apsaugos ir darbo ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – paramos fondas Europos socialinio fondo 

agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje 

(2015metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato bedarbiai, įdarbinti per  

6 mėnesius po dalyvavimo 

profesinio mokymo ar/ir 

remiamo įdarbinimo programose  

procentai 85 veiksmų programos 

rodiklis 

bedarbiai, įgiję profesinę 

kvalifikaciją 

skaičius 22400 veiksmų programos 

rodiklis 

bedarbiai, įgiję profesinę 

kvalifikaciją (iš visų, įtrauktų į 

mokymo programas) 

procentai 80 veiksmų programos 

rodiklis 



 

 

14 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje 

(2015metais) 

Rodiklio paskirtis 

sėkmingai baigę mokymą 

socialinių įmonių darbuotojai, 

priklausantys tikslinėms grupėms 

(įgyti kvalifikacijos ar mokymo 

kursų baigimo pažymėjimai) 

skaičius 1200 papildomas rodiklis, 

kurio reikia paramos 

teikimo socialinėms 

įmonėms stebėsenai 

atlikti 

paremtos neįgaliųjų socialinės 

įmonės 

skaičius 38 papildomas rodiklis, 

kurio reikia paramos 

teikimo socialinėms 

įmonėms stebėsenai 

atlikti 

įgyvendintos rekomendacijos 

pagal atliktus tyrimus ir 

vertinimus 

skaičius 4 papildomas rodiklis, 

kurio reikia aktyvios 

darbo rinkos 

politikos priemonių 

efektyvumui vertinti 

Produkto bedarbiai ir asmenys, kuriems 

gresia nedarbas, įtraukti į 

profesinio mokymo ir 

neformalaus švietimo programas 

skaičius 28000 veiksmų programos 

rodiklis 

bedarbiai, įtraukti į remiamojo 

įdarbinimo programas 

skaičius 14000 veiksmų programos 

rodiklis 

mokyti socialinių įmonių 

darbuotojai, priklausantys 

tikslinėms grupėms 

skaičius 1400 papildomas rodiklis, 

kurio reikia paramos 

teikimo socialinėms 

įmonėms stebėsenai 

atlikti 

paremti neįgaliųjų socialinių 

įmonių darbuotojai, priklausantys 

tikslinėms grupėms 

skaičius 7700 papildomas rodiklis, 

kurio reikia paramos 

teikimo socialinėms 

įmonėms stebėsenai 

atlikti 

atlikti tyrimai ir vertinimai skaičius 4 papildomas rodiklis, 

kurio reikia aktyvios 

darbo rinkos 

politikos priemonių 

efektyvumui vertinti  

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius  

(litais) 

 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas 

Iš viso 
suma 

Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžetas  
privačios lėšos 

274220000 48391764 25237918 23153846 322611764  

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu 

 



 

 

15 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 

VII SKIRSNIS. VP1-1.2-SADM-02 PRIEMONĖ „NEĮGALIŲJŲ PROFESINĖS 

REABILITACIJOS SISTEMOS KŪRIMAS IR ĮGYVENDINIMAS“ 

 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Neįgaliųjų profesinės reabilitacijos sistemos kūrimas ir įgyvendinimas“ 

(toliau šiame skirsnyje – priemonė) prisidės prie uždavinio – skatinti gyventojų užimtumą ir 

dalyvavimą darbo rinkoje – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – sudaryti palankias sąlygas neįgaliesiems įsitraukti į darbo rinką – 

sukurti efektyvią neįgaliųjų profesinės reabilitacijos sistemą.  

Remiamos neįgaliųjų profesinės reabilitacijos sistemos kūrimo ir diegimo veiklos: 

asmens darbingumo ir profesinės reabilitacijos paslaugų poreikio nustatymo sistemos 

tobulinimas;  

profesinių gebėjimų vertinimo, profesinės reabilitacijos paslaugų teikimo metodikų ir 

standartų, paslaugų kokybės vertinimo sistemos kūrimas ir diegimas; 

profesinės reabilitacijos paslaugų teikimas; 

asmens darbingumo vertintojų, profesinės reabilitacijos specialistų kvalifikacijos 

reikalavimų nustatymas. 

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę įgyvendina Socialinės apsaugos ir darbo ministerija arba jos 

įgaliota institucija ir Lietuvos darbo birža prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos. 

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakinga Socialinės apsaugos ir darbo ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji ministerija – paramos fondas Europos socialinio fondo 

agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato įsidarbinusių neįgaliųjų 

(iš visų baigusiųjų 

profesinės reabilitacijos 

programą) praėjus 

6 mėnesiams po projekto 

įgyvendinimo  

procentai 40 veiksmų programos rodiklis 



 

 

16 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

sukurta profesinės 

reabilitacijos paslaugų 

kokybės įvertinimo 

sistema 

skaičius 1 papildomas rodiklis, kurio reikia 

Profesinės reabilitacijos 

paslaugų plėtros 2007– 2012 

metų strategijos, patvirtintos 

socialinės apsaugos ir darbo 

ministro 2007 m. birželio 6 d. 

įsakymu Nr. A1-157 (Žin., 2007, 

Nr. 65-2535), įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti 

sukurtos metodikos ir 

standartai 

skaičius 4 papildomas rodiklis, kurio reikia 

Profesinės reabilitacijos 

paslaugų plėtros 2007– 2012 

metų strategijos įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti 

Produkto neįgalieji, dalyvavę 

profesinės reabilitacijos 

programose 

skaičius 800 veiksmų programos rodiklis 

įgyvendinti projektai, 

skirti neįgaliųjų 

profesinės reabilitacijos 

sistemai kurti ir tobulinti 

skaičius 2 papildomas rodiklis, kurio reikia 

Profesinės reabilitacijos 

paslaugų plėtros 2007– 2012 

metų strategijos įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti 

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius  

(litais) 

 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas 
Iš viso 

suma Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas 

33000000 5823529 5823529 38823529 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 

VIII SKIRSNIS. VP1-1.2-SADM-03 PRIEMONĖ „NEĮGALIŲJŲ PROFESINĖS 

REABILITACIJOS PROGRAMŲ KŪRIMAS BEI ĮGYVENDINIMAS, SPECIALISTŲ 

MOKYMAS“ 

 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Neįgaliųjų profesinės reabilitacijos programų kūrimas bei įgyvendinimas, 

specialistų mokymas“ (toliau šiame skirsnyje – priemonė) prisidės prie uždavinio – skatinti 

gyventojų užimtumą ir dalyvavimą darbo rinkoje – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – sudaryti palankias sąlygas neįgaliesiems įsitraukti į darbo rinką – 

parengti, išbandyti ir įvertinti novatoriškas ir efektyvias neįgaliųjų profesinės reabilitacijos 

programas. 

Remiamos veiklos: 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.B49DE10BC6E1


 

 

17 

novatoriškų neįgaliųjų profesinės reabilitacijos programų, užtikrinančių profesinės 

reabilitacijos programą-ciklą (profesinių gebėjimų įvertinimas, profesinis orientavimas ir 

konsultavimas, profesinių gebėjimų atkūrimas ir (ar) naujų išugdymas, pagalba norintiesiems 

įsidarbinti), rengimas, išbandymas ir įvertinimas; 

darbingumo lygio ir profesinės reabilitacijos paslaugų poreikio nustatymo ir profesinės 

reabilitacijos paslaugų teikimo srities specialistų kvalifikacijos tobulinimas ir mokymas. 

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę gali įgyvendinti: 

valstybės ar savivaldybės biudžetinės įstaigos; 

viešosios įstaigos;  

asociacijos. 

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakinga Socialinės apsaugos ir darbo ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – paramos fondas Europos socialinio fondo 

agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – projektų konkursas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje (2015 

metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato įsidarbinusių neįgaliųjų (iš visų 

baigusių profesinės reabilitacijos 

programą) praėjus 6 mėnesiams po 

projekto įgyvendinimo  

procentai 40 veiksmų programos 

rodiklis 

Produkto neįgalieji, kurie dalyvavo naujose 

profesinės reabilitacijos programose 

skaičius 1200 veiksmų programos 

rodiklis 

 neįgaliųjų profesinės reabilitacijos 

programos, užtikrinančios 

profesinės reabilitacijos programą-

ciklą 

skaičius 300 veiksmų programos 

rodiklis 

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius  

(litais) 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas 
Iš viso 

suma Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas 

28470000 5024118 5024118 33494118 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 



 

 

18 

 

IX SKIRSNIS. VP1-1.3-SADM-01 PRIEMONĖ „DISKRIMINACIJOS MAŽINIMAS 

IR SOCIALINIŲ PROBLEMŲ PREVENCIJA DARBO RINKOJE“ 

 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Diskriminacijos mažinimas ir socialinių problemų prevencija darbo rinkoje“ 

(toliau šiame skirsnyje – priemonė) prisidės prie uždavinio – stiprinti socialinę aprėptį – 

įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – mažinti diskriminaciją darbo rinkoje, skatinti lyčių lygybę ir 

išvengti socialinių problemų atsiradimo, šiuo tikslu informuoti ir šviesti visuomenę. 

Remiamos veiklos: 

prevencijos priemonių (švietėjiškų, informacinių, mokomųjų ir panašiai) kūrimas ir 

įgyvendinimas siekiant išvengti diskriminacijos darbo rinkoje Lietuvos Respublikos lygių 

galimybių įstatyme (Žin., 2003, Nr. 114-5115) numatytais pagrindais; 

socialinių problemų prevencijos priemonių (švietėjiškų, informacinių, mokomųjų ir 

panašiai) kūrimas ir įgyvendinimas šiose srityse: nusikalstamumas, priklausomybė nuo 

psichoaktyviųjų medžiagų, smurtas šeimoje, prekyba žmonėmis ir kita; 

lyčių lygybės skatinimo, moterų ir vyrų lygių galimybių darbo rinkoje/ekonominėje 

veikloje užtikrinimo priemonių (švietėjiškų, informacinių, mokomųjų ir panašiai) kūrimas ir 

įgyvendinimas; 

studijos ir tyrimai, kurių reikia šio skirsnio ketvirtojoje– šeštojoje pastraipose 

numatytoms priemonėms kurti ir įgyvendinti. 

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę gali įgyvendinti: 

valstybės ar savivaldybės biudžetinės įstaigos; 

viešosios įstaigos; 

asociacijos; 

labdaros ir paramos fondai; 

profesinės sąjungos ir jų susivienijimai; 

Lietuvos Respublikos religinės bendruomenės, bendrijos ar centrai; 

tarptautinės organizacijos, teisėtai veikiančios Lietuvos Respublikoje. 

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakinga Socialinės apsaugos ir darbo ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – paramos fondas Europos socialinio fondo 

agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – projektų konkursas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavim

o vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.0CC6CB2A9E42


 

 

19 

Rezultato renginiuose (mokymas, 

seminarai, kita šviečiamoji ir 

informacinė veikla) įgytas 

žinias teigiamai įvertinę 

asmenys 

skaičius 19550 papildomas rodiklis, kurio 

reikia skurdo ir socialinės 

atskirties mažinimo 2007– 

2008 metų priemonių, 

patvirtintų Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 

2007 m. sausio 17 d. 

nutarimu Nr. 46 (Žin., 

2007, Nr. 8-328), 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti 

Produkto  asmenys, dalyvavę renginiuose 

(renkami duomenys apie 

asmenis, dalyvavusius 

mokyme, seminaruose, kitoje 

šviečiamojoje ir informacinėje 

veikloje, kurios tikslas – 

išvengti diskriminacijos darbo 

rinkoje ir šių socialinių 

problemų: nusikalstamumo, 

priklausomybės nuo 

psichoaktyviųjų medžiagų, 

smurto šeimoje, prekybos 

žmonėmis ir prostitucijos, lyčių 

lygybės skatinimas, moterų ir 

vyrų lygių galimybių darbo 

rinkoje/ekonominėje veikloje 

užtikrinimas, visuomenės 

švietimas lyčių lygybės 

klausimais) 

skaičius 23000 papildomas rodiklis, kurio 

reikia skurdo ir socialinės 

atskirties mažinimo 2007– 

2008 metų priemonių 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti 

renginiai (renkami duomenys 

apie mokymą, seminarus ir kitą 

šviečiamąją ir informacinę 

veiklą) 

skaičius 1000 papildomas rodiklis, kurio 

reikia skurdo ir socialinės 

atskirties mažinimo 2007– 

2008 metų priemonių 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti 

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius  

(litais) 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas 

Iš viso 
suma 

Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžetas 

20000000 3529412 3529412 23529412 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 

X SKIRSNIS. VP1-1.3-SADM-02 PRIEMONĖ „SOCIALINĖS RIZIKOS IR 

SOCIALINĘ ATSKIRTĮ PATIRIANČIŲ ASMENŲ INTEGRACIJA Į DARBO 

RINKĄ“ 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.B4CB849F91D7


 

 

20 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Socialinės rizikos ir socialinę atskirtį patiriančių asmenų integracija į darbo 

rinką“ (toliau šiame skirsnyje – priemonė) prisidės prie uždavinio – stiprinti socialinę aprėptį 

– įgyvendinimo. 

Priemonės tikslas – padėti socialinės rizikos ir socialinę atskirtį patiriantiems asmenims 

integruotis į darbo rinką, siekiant išvengti jų socialinės atskirties. 

Remiamos veiklos: 

veiklos modelių, priemonių ir paslaugų, skatinančių socialinės rizikos ir socialinę 

atskirtį patiriančius asmenis įsitraukti į darbo rinką, kūrimas ir įgyvendinimas; 

savanoriško darbo, susijusio su socialinės rizikos ir socialinę atskirtį patiriančių asmenų 

įtraukimu į darbo rinką, skatinimas; 

socialinio darbo su socialinės rizikos ir socialinę atskirtį patiriančiais asmenimis 

(šeimomis), metodikų parengimas ir vykdymas; 

socialinių darbuotojų, savanorių ir kitų darbuotojų, dirbančių šio skirsnio ketvirtojoje– 

šeštojoje pastraipose išvardytose srityse, mokymas ir kvalifikacijos tobulinimas. 

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę gali įgyvendinti:  

valstybės ar savivaldybės biudžetinės įstaigos; 

viešosios įstaigos; 

asociacijos; 

labdaros ir paramos fondai; 

Lietuvos Respublikos religinės bendruomenės, bendrijos ar centrai; 

tarptautinės organizacijos, teisėtai veikiančios Lietuvos Respublikoje. 

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakinga Socialinės apsaugos ir darbo ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – paramos fondas Europos socialinio fondo 

agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – projektų konkursas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje (2015 

metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato socialinės rizikos ir socialinę 

atskirtį patiriančių asmenų, kurie 

dalyvavo pagal šią priemonę 

finansuojamoje įvairioje veikloje ir 

įsidarbino arba toliau mokosi 

(praėjus 6 mėnesiams po projekto 

įgyvendinimo), – iš visų šių 

projektų dalyvių  

procentai 30 veiksmų 

programos rodiklis 



 

 

21 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje (2015 

metais) 

Rodiklio paskirtis 

neįgaliųjų, kurie dalyvavo pagal šią 

priemonę finansuojamoje įvairioje 

veikloje ir įsidarbino arba toliau 

mokosi (praėjus 6 mėnesiams po 

projekto įgyvendinimo), – iš visų 

šių projektų dalyvių 

procentai 27 veiksmų 

programos rodiklis 

 nuteistųjų ir asmenų, paleistų iš 

laisvės atėmimo vietų, kurie 

dalyvavo pagal šią priemonę 

finansuojamoje įvairioje veikloje ir 

įsidarbino arba toliau mokosi 

(praėjus 6 mėnesiams po projekto 

įgyvendinimo), – iš visų šių 

projektų dalyvių 

procentai 36 veiksmų 

programos rodiklis 

 asmenų, kurie serga 

priklausomybės nuo 

psichoaktyviųjų medžiagų ligomis, 

dalyvavo pagal šią priemonę 

finansuojamoje įvairioje veikloje ir 

įsidarbino arba toliau mokosi 

(praėjus 6 mėnesiams po projekto 

įgyvendinimo), – iš visų šių 

projektų dalyvių 

procentai 28 veiksmų 

programos rodiklis 

 kiek padaugėjo socialinės rizikos 

šeimų narių, įsidarbinusių po to, kai 

taikytos priemonės, skatinančios jų 

integraciją į visuomenę 

procentai 7 papildomas 

rodiklis, kurio 

reikia skurdo ir 

socialinės 

atskirties 

mažinimo 2007– 

2008 metų 

priemonių 

įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti 

Produkto  socialinės rizikos ir socialinę 

atskirtį patiriantys asmenys, 

dalyvavę pagal šią priemonę 

remiamoje veikloje, iš jų: 

skaičius 30000 veiksmų 

programos rodiklis 

neįgalieji  skaičius 5000 veiksmų 

programos rodiklis 

nuteistieji ir asmenys, paleisti iš 

laisvės atėmimo vietų 

skaičius 10000 veiksmų 

programos rodiklis 

asmenys, sergantys priklausomybės 

nuo psichoaktyviųjų medžiagų 

ligomis 

skaičius 4000 veiksmų 

programos rodiklis 



 

 

22 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje (2015 

metais) 

Rodiklio paskirtis 

socialinės rizikos šeimų nariai, 

kuriems taikytos priemonės, 

skatinančios jų integraciją į 

visuomenę 

skaičius 9000 papildomas 

rodiklis, kurio 

reikia skurdo ir 

socialinės 

atskirties 

mažinimo 2007– 

2008 metų 

priemonių 

įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti 

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius  

(litais) 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas 

Iš viso 
suma 

Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžetas 

173000000 30529512 30529512 203529412 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 

V SKYRIUS. PRIORITETO „ADMINISTRACINIŲ GEBĖJIMŲ STIPRINIMAS IR 

VIEŠOJO ADMINISTRAVIMO EFEKTYVUMO DIDINIMAS“ PRIEMONĖS 

 

I SKIRSNIS. VP1-4.1-VRM-01 „VALSTYBĖS TARNYBOS SISTEMOS 

STIPRINIMAS“ 

 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Valstybės tarnybos sistemos stiprinimas“ (toliau šiame skirsnyje – priemonė) 

prisidės prie uždavinio – tobulinti žmogiškųjų išteklių valdymą ir stiprinti administracinius 

gebėjimus valstybės tarnyboje – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – tobulinti valstybės tarnybos sistemą, atsižvelgiant į kintančius 

visuomenės poreikius, sprendžiant praktinio įgyvendinimo problemas. 

Remiamos veiklos: 

Lietuvos Respublikos ir užsienio šalių valstybės tarnybų tyrimai, teisės aktų analizių ir 

rekomendacijų, kaip juos tobulinti, rengimas, monografijų ir metodinės medžiagos rengimas 

ir leidyba; 

žmogiškųjų išteklių valdymo plėtros koncepcijų, strategijų, planų rengimas ir jų 

įgyvendinimo priemonių (įskaitant bandomuosius projektus) vykdymas, pokyčių poveikio 

vertinimas, geros praktikos/patirties sklaida, seminarų, konferencijų organizavimas ir 

dalyvavimas juose; 

viešosios nuomonės tyrimai ir viešųjų ryšių priemonių, kurių reikia įvairiai priemonės 

veiklai vykdyti, įgyvendinimas; 



 

 

23 

Valstybės tarnautojų registro ir valstybės tarnybos valdymo informacinės sistemos 

modernizavimas ir plėtra, kitų informacinių technologijų projektų, kurių reikia įvairiai 

priemonės veiklai vykdyti, įgyvendinimas; 

valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų darbuotojų mokymas, remiamas tiek, kiek 

jo reikia naujoms valstybės tarnybos sistemos tobulinimo priemonėms įgyvendinti. 

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę įgyvendins: 

Vidaus reikalų ministerija;  

Valstybės tarnybos departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos.  

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakinga Vidaus reikalų ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – paramos fondas Europos Socialinio fondo 

agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

 

Rodiklio 

tipas 

Rodiklio 

pavadinimas  

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje (2015 

metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato  gyventojų 

požiūris į 

valstybės 

tarnautojų 

veiklos 

pokyčius 

(„nesikeitė“ ir 

„pagerėjo“)  

procentai ne mažiau kaip  

60 procentų  

papildomas rodiklis, kurio reikia 

Viešojo administravimo plėtros iki 

2010 metų strategijos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2004 m. balandžio 28 d. nutarimu Nr. 

488 (Žin., 2004, Nr. 69-2399), 

įgyvendinimo stebėsenai atlikti 

(pridedamas prie veiksmų programos 

4 tikslo strateginio konteksto rodiklio 

„Gyventojų pasitikėjimas valstybės ir 

savivaldybių institucijomis ir 

įstaigomis – ne mažiau kaip 40 

procentų“) 

Produkto  įgyvendinti 

projektai, 

skirti 

valstybės 

tarnybos 

sistemai 

tobulinti 

skaičius 5 papildomas rodiklis, kurio reikia 

Viešojo administravimo plėtros iki 

2010 metų strategijos įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti 

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius  

(litais) 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E223BEDD45FF


 

 

24 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas 

Iš viso 
suma 

Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžetas 

20000000 3529412 3529412 23529412 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu 
 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 

II SKIRSNIS. VP1-4.2-VRM-01 „VEIKLOS VALDYMO TOBULINIMAS“ 

 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Veiklos valdymo tobulinimas“ (toliau šiame skirsnyje – priemonė) prisidės 

prie uždavinio – gerinti veiklos valdymą, geriau įgyvendinti ES politikas, tobulinti viešojo 

administravimo struktūrą – įgyvendinimo. 

Priemonės tikslas – sudaryti sąlygas nuolat didinti Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

atskaitingų institucijų (ministerijų, Vyriausybės įstaigų ir apskričių viršininkų administracijų) 

veiklos efektyvumą tobulinant į rezultatus orientuotą valdymą. 

Remiamos veiklos: 

strateginių veiklos planų įgyvendinimo rezultatų stebėsenos sistemos sukūrimas ir 

įgyvendinimas; 

informacinės sistemos (posistemės) ir (ar) duomenų bazės, kurių reikia strateginių 

veiklos planų įgyvendinimo rezultatų stebėsenai atlikti, sukūrimas; 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei atskaitingų institucijų atliekamų funkcijų ir 

programų analizė ir metodikos (-ų) rengimas; 

sprendimų projektų poveikio vertinimo proceso tobulinimas; 

bandomųjų projektų vykdymas įgyvendinant veiklos valdymo tobulinimo priemones; 

atitinkamų mokymo programų rengimas, valstybės institucijų ir įstaigų darbuotojų 

mokymas tiek, kiek jo reikia naujoms veiklos valdymo tobulinimo priemonėms įgyvendinti. 

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę įgyvendins Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija. 

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakinga Vidaus reikalų ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – paramos fondas Europos Socialinio fondo 

agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

 



 

 

25 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato  valstybės išlaidos, 

kurias apima veiklos 

valdymo sistemos 

visose 13 ministerijų 

procentai 48 (be dotacijų 

savivaldybėms iš Lietuvos 

Respublikos valstybės 

biudžeto, 2006 metų 

duomenimis) 

veiksmų 

programos 

rodiklis  

Produkto  ministerijose įdiegtos 

veiklos valdymo 

sistemos (iš visų 

ministerijų) 

skaičius/ 

procentai 

1/100 veiksmų 

programos 

rodiklis 

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius  

(litais) 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas 
Iš viso 

suma Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas 

6800000 1200000 1200000 8000000 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 

III SKIRSNIS.VP1-4.2-VRM-02 „REGIONINĖS PLĖTROS TOBULINIMAS, 

REGIONŲ PLĖTROS PLANAI IR SAVIVALDYBIŲ 

(ILGALAIKIAI/TRUMPALAIKIAI) STRATEGINIAI PLĖTROS PLANAI“ 

 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Regioninės plėtros tobulinimas, regionų plėtros planai ir savivaldybių 

(ilgalaikiai/trumpalaikiai) strateginiai plėtros planai“ (toliau šiame skirsnyje – priemonė) 

prisidės prie uždavinio – gerinti veiklos valdymą, geriau įgyvendinti ES politikas, tobulinti 

viešojo administravimo struktūrą – įgyvendinimo. 

Priemonės tikslas – siekiant didinti teritorinę socialinę sanglaudą, gerinti regioninės 

plėtros planavimą. 

Remiamos veiklos: 

regionų plėtros planų rengimas ir (ar) atnaujinimas; 

savivaldybių (ilgalaikių/trumpalaikių) strateginių plėtros planų rengimas ir (ar) 

atnaujinimas; 

sektorinių studijų, tyrimų, analizių, skirtų regioninei plėtrai tobulinti, rengimas. 

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę įgyvendins: 

apskričių viršininkų administracijos; 

savivaldybių institucijos. 

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakinga Vidaus reikalų ministerija. 



 

 

26 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – paramos fondas Europos Socialinio fondo 

agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – regionų projektų planavimas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje (2015 

metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato apskričių viršininkų 

administracijos, gavusios 

paramą regionų plėtros 

planams rengti ir (ar) 

atnaujinti  

procentai 100 papildomas rodiklis, kurio 

reikia Lietuvos regioninės 

politikos iki 2013 metų 

strategijos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2005 m. gegužės 

23 d. nutarimu Nr. 575 (Žin., 

2005, Nr. 66-2370), 

stebėsenai atlikti 

savivaldybės, gavusios 

paramą strateginiams 

plėtros planams atnaujinti 

ir (ar) rengti 

procentai 50 papildomas rodiklis, kurio 

reikia Lietuvos regioninės 

politikos iki 2013 metų 

strategijos ir Viešojo 

administravimo plėtros iki 

2010 metų strategijos 

stebėsenai atlikti 

Produkto  parengti ir (ar) atnaujinti 

regionų plėtros planai 

skaičius 10 papildomas rodiklis, kurio 

reikia Lietuvos regioninės 

politikos iki 2013 metų 

strategijos stebėsenai atlikti 

parengti ir (ar) atnaujinti 

savivaldybių plėtros 

strateginiai planai 

skaičius 30 papildomas rodiklis, kurio 

reikia Lietuvos regioninės 

politikos iki 2013 metų 

strategijos ir Viešojo 

administravimo plėtros iki 

2010 metų strategijos 

stebėsenai atlikti 

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius  

(litais) 

 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas Iš viso 

suma savivaldybių biudžetai 

20000000 3529412 3529412 23529412 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.0E13FDE933BA


 

 

27 

ES struktūrinės paramos lėšos pagal šią priemonę paskirstytos vadovaujantis vienoda 

kiekvieno piliečio teise į geros kokybės viešąsias paslaugas ir infrastruktūrą, poreikiu 

prioritetiškai plėtoti Lietuvos regioninės politikos iki 2013 metų strategijoje nurodytus 

vystytinus ekonominės plėtros centrus, labiausiai ekonominiu ir socialiniu požiūriu 

atsilikusias problemines teritorijas. Regionams skiriamų lėšų suma proporcinga regiono 

gyventojų skaičiui, atsižvelgiant į tai, kad kiekvienas ekonominės plėtros centro ir 

probleminės teritorijos gyventojas suteikia teisę į 10 procentų priedą (vienam gyventojui) prie 

regionui skiriamos lėšų sumos.  

 

ES 2007– 2013 metų struktūrinė parama, dėl kurios kasmet turi būti pasirašytos 

paramos skyrimo sutartys, pagal regionus 

(litais) 

Eil. 

Nr.  
Regionai 

2007 

metais 

2008 

metais 

2009 

metais 

2010 

metais 

2011 

metais 

2012 

metais 

2013 

metais 
Iš viso 

1. Alytaus 139356 140462 143780 152628 165900 174748 189126 1106000 

2. Kauno 496188 500126 511940 543444 590700 622204 673398 3938000 

3. Klaipėdos 276948 279146 285740 303324 329700 347284 375858 2198000 

4. Marijampolės 138096 139192 142480 151248 164400 173168 187416 1096000 

5. Panevėžio 214704 216408 221520 235152 255600 269232 291384 1704000 

6. Šiaulių 265356 267462 273780 290628 315900 332748 360126 2106000 

7. Tauragės 100296 101092 103480 109848 119400 125768 136116 796000 

8. Telšių 135828 136906 140140 148764 161700 170324 184338 1078000 

9. Utenos 134820 135890 139100 147660 160500 169060 182970 1070000 

10. Vilniaus 618408 623316 638040 677304 736200 775464 839268 4908000 

 Iš viso 2520000 2540000 2600000 2760000 3000000 3160000 3420000 20000000 

 

ES 2007– 2013 metų struktūrinė parama, dėl kurios kasmet Europos Komisijai turi būti 

pateiktos išlaidų deklaracijos, pagal regionus 

(litais) 

 

Eil. 

Nr.  
Regionai 

2010 

metais 

2011 

metais 

2012 

metais 

2013 

metais 

2014 

metais 

2015 

metais 
Iš viso 

1. Alytaus 139356 140462 143780 318528 175854 188020 1106000 

2. Kauno 496188 500126 511940 1134144 626142 669460 3938000 

3. Klaipėdos 276948 279146 285740 633024 349482 373660 2198000 

4. Marijampolės 138096 139192 142480 315648 174264 186320 1096000 

5. Panevėžio 214704 216408 221520 490752 270936 289680 1704000 

6. Šiaulių 265356 267462 273780 606528 334854 358020 2106000 

7. Tauragės 100296 101092 103480 229248 126564 135320 796000 

8. Telšių 135828 136906 140140 310464 171402 183260 1078000 

9. Utenos 134820 135890 139100 308160 170130 181900 1070000 

10. Vilniaus 618408 623316 638040 1413504 780372 834360 4908000 

 Iš viso 2520000 2540000 2600000 5760000 3180000 3400000 20000000 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu 

 

Pagal Lietuvos kaimo plėtros 2007– 2013 metų programą, patvirtintą 2007 m. spalio 

19 d. Europos Komisijos sprendimu Nr. K(2007)5076, patvirtinančiu Lietuvos Respublikos 

kaimo plėtros programą 2007– 2013 m. programavimo laikotarpiu, Europos žemės ūkio fondo 

kaimo plėtrai (EŽŪFKP) lėšomis parama teikiama vietos veiklos grupių (VVG) vietos plėtros 

strategijoms rengti ir įgyvendinti (Leader metodas). 



 

 

28 

 

IV SKIRSNIS.VP1-4.2-VRM-03 „VIEŠOJO ADMINISTRAVIMO SUBJEKTŲ 

SISTEMOS TOBULINIMAS“ 

 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Viešojo administravimo subjektų sistemos tobulinimas“ (toliau šiame 

skirsnyje – priemonė) prisidės prie uždavinio – gerinti veiklos valdymą, geriau įgyvendinti ES 

politikas, tobulinti viešojo administravimo struktūrą – įgyvendinimo. 

Priemonės tikslas – tobulinti viešojo administravimo sistemos subjektų sandarą, viešojo 

administravimo subjektų vidaus administravimą ir veiklos valdymą. 

Remiamos veiklos: 

viešojo administravimo subjektų ir jų veiklos stebėsenos sukūrimas; 

analizių, tyrimų atlikimas, metodinės medžiagos, kaip valstybiniam ir nevalstybiniam 

sektoriams, centriniams, teritoriniams ir vietos savivaldos lygmenims paskirstyti uždavinius ir 

funkcijas, rengimas; 

viešojo administravimo subjektų vidaus struktūros tvarkymo, dokumentų, personalo, 

turimų materialinių ir finansinių išteklių valdymo tobulinimas; 

viešojo administravimo subjektų veiklos analizės atlikimas, veiklos valdymo modelių 

diegimas;  

studijų, tyrimų, analizių, metodikų, vadovų, rekomendacijų, kurių reikia priemonės 

veiklai vykdyti, rengimas; 

valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų darbuotojų mokymas, remiamas tiek, kiek 

jo reikia naujoms viešojo administravimo subjektų vidaus administravimo tobulinimo, veiklos 

valdymo, stebėsenos ir kitoms sistemoms diegti. 

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę įgyvendins valstybės ir savivaldybių institucijos ir įstaigos. 

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakinga Vidaus reikalų ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – paramos fondas Europos Socialinio fondo 

agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje (2015 

metais) 

Rodiklio paskirtis 



 

 

29 

Rezultato valstybės ir savivaldybių 

institucijos ir įstaigos, 

kuriose įgyvendinti 

vidaus administravimo 

tobulinimo projektai 

procentai 7 papildomas rodiklis, kurio 

reikia Viešojo 

administravimo plėtros iki 

2010 metų strategijos 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti (papildo 2 uždavinio 

produkto rodiklį) 

Produkto projektai, skirti viešojo 

administravimo subjektų 

vidaus administravimo ir 

vidaus veiklos valdymą 

gerinančioms sistemoms 

ar metodams diegti 

skaičius 25 papildomas rodiklis, kurio 

reikia Viešojo 

administravimo plėtros iki 

2010 metų strategijos 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti 

sukurta viešojo 

administravimo 

stebėsenos sistema 

skaičius 1 papildomas rodiklis, kurio 

reikia Viešojo 

administravimo plėtros iki 

2010 metų strategijos 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti (papildo 2 uždavinio 

produkto rodiklį) 

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius  

(litais) 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas 

Iš viso 
suma 

Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžetas ir savivaldybių biudžetai 

82000000 14470588 14470588 96470588 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 

V SKIRSNIS. VP1-4.3-VRM-01 „VIEŠŲJŲ PASLAUGŲ KOKYBĖS INICIATYVOS“ 

 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Viešųjų paslaugų kokybės iniciatyvos“ (toliau šiame skirsnyje – priemonė) 

prisidės prie uždavinio – gerinti ekonominės veiklos reglamentavimą, paslaugų teikimą 

gyventojams ir verslui – įgyvendinimo. 

Priemonės tikslas – skatinti viešųjų paslaugų kokybės iniciatyvas.  

Remiamos veiklos: 

šiuolaikinių paslaugų teikimo metodų (modelių) diegimas viešojo administravimo 

institucijose ir įstaigose, analizė ir sklaida; 

informacijos apie viešojo administravimo institucijų ir įstaigų gerąją patirtį, veiklos 

gerinimo naujoves (vadovų rengimas, konferencijų, seminarų organizavimas, užsienio 

ekspertų patirties perėmimas ir kita) sklaida; 

kokybės vadybos modelių ir sistemų diegimas ir sertifikavimas viešojo administravimo 

institucijose ir įstaigose (kokybės vadybos modelių diegimas, sertifikavimas, konsultavimo, 

mokymo paslaugos ir kita); 

kokybės vadybos metodų taikymo Lietuvos viešojo administravimo institucijose ir 

įstaigose stebėsenos atlikimas; 



 

 

30 

piliečių aptarnavimo valstybės ir savivaldybių institucijose ir įstaigose gerinimas 

(tyrimų, apklausų atlikimas, metodinės medžiagos rengimas ir kita); 

„vieno langelio“ principo įgyvendinimas; 

valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų darbuotojų mokymas, remiamas tiek, kiek 

jo reikia „vieno langelio“ principui ar piliečių aptarnavimo tobulinimo sistemoms diegti. 

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę įgyvendins valstybės ir savivaldybių institucijos ir įstaigos. 

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakinga Vidaus reikalų ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – paramos fondas Europos Socialinio fondo 

agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje (2015 

metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato valstybės ir savivaldybių išlaidos, 

kurias apima kokybės vadybos 

sistemos 

procentai 25 veiksmų programos 

rodiklis 

Produkto įdiegtos kokybės vadybos 

sistemos savivaldybių 

administravimo subjektuose/ 

valstybinio administravimo ir 

kituose viešojo administravimo 

subjektuose 

skaičius 100 

(60/40) 

veiksmų programos 

rodiklis 

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius 

(litais) 

 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas 

Iš viso 
suma 

Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžetas ir savivaldybių biudžetai 

80430000 14193529 14193529 94623529 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

_________________ 

 



 

 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. 

gruodžio 19 d. nutarimu Nr. 1449 

 

EKONOMIKOS AUGIMO VEIKSMŲ PROGRAMOS PRIEDAS 

 

I SKYRIUS. EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ LĖŠŲ ĮSIPAREIGOJIMAMS, NUSTATYTŲ EKONOMIKOS AUGIMO VEIKSMŲ 

PROGRAMOS FINANSAVIMO PLANE, PASKIRSTYMAS TARP VEIKSMŲ PROGRAMOS PRIORITETŲ ASIGNAVIMŲ 

VALDYTOJŲ PAGAL METUS 

(litais) 

Veiksmų programos 

prioritetas 
Asignavimų valdytojas 2007 metai 2008 metai 2009 metai 2010 metai 2011 metai 2012 metai 2013 metai Iš viso 

1. Ūkio 

konkurencingumui ir 

ekonomikos augimui 

skirti moksliniai tyrimai 

ir technologinė plėtra 

Švietimo ir mokslo 

ministerija 

161113821 163201863 166615337 177494760 191747361 203840694 219168704 1283182540 

Ūkio ministerija 132621835 134340620 137150442 146105906 157838023 167792724 180410071 1056259621 

Iš viso 293735656 297542483 303765779 323600666 349585384 371633418 399578775 2339442161 

2. Verslo produktyvumo 

didinimas ir aplinkos 

verslui gerinimas 

Ūkio ministerija 200361803 202958501 207203511 220733206 238457799 253497116 272559093 1595771029 

3. Informacinė 

visuomenė visiems 

Informacinės 

visuomenės plėtros 

komitetas prie Lietuvos 

Respublikos 

Vyriausybės 

104084054 105432988 107638187 114666600 123874181 131686813 141589139 828971962 

4. Esminė ekonominė 

infrastruktūra 

Susisiekimo ministerija 191925106 194412464 198478728 211438724 228416982 242823034 261082362 1528577400 

Ūkio ministerija 62450432 63259793 64582912 68799961 74324508 79012088 84953484 497383178 

Iš viso 254375538 257672257 263061640 280238685 302741490 321835122 346035846 2025960578 

5. Transeuropinių 

transporto tinklų plėtra 

Susisiekimo ministerija 312614397 407213150 499704827 555821825 599639512 665296609 714514348 3754804668 

6. Techninė parama 

Ekonomikos augimo 

veiksmų programai 

įgyvendinti 

Finansų ministerija 12885799 16785110 20597567 22910680 24716822 27423173 29451901 154771052 



 

 

2 

Veiksmų programos 

prioritetas 
Asignavimų valdytojas 2007 metai 2008 metai 2009 metai 2010 metai 2011 metai 2012 metai 2013 metai Iš viso 

Iš viso 1178057247 1287604489 1401971511 1517971662 1639015188 1771372251 1903729102 10699721450 

 

II SKYRIUS. EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ LĖŠŲ, KURIOS, JEIGU NEBUS PANAUDOTOS, GALI BŪTI PRARASTOS PAGAL 

REGLAMENTO NR. 1083/2006 93 STRAIPSNIO NUOSTATAS, PASKIRSTYMAS TARP VEIKSMŲ PROGRAMOS PRIORITETŲ 

ASIGNAVIMŲ VALDYTOJŲ PAGAL METUS 

(litais) 

Veiksmų programos prioritetas Asignavimų valdytojas 2010 metai 2011 metai 2012 metai 2013 metai 2014 metai 2015 metai 

1. Ūkio konkurencingumui ir ekonomikos 

augimui skirti moksliniai tyrimai ir 

technologinė plėtra 

Švietimo ir mokslo ministerija 149835853 301613586 456565849 799961022 989532867 1283182540 

Ūkio ministerija 123338307 248275083 375824994 658492848 814540081 1056259621 

Iš viso 273174160 549888669 832390843 1458453870 1804072948 2339442161 

2. Verslo produktyvumo didinimas ir 

aplinkos verslui gerinimas 

Ūkio ministerija 186336477 375087883 567787148 994834783 1230587101 1595771029 

3. Informacinė visuomenė visiems Informacinės visuomenės 

plėtros komitetas prie Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 

96798170 194850849 294954363 516797289 639266026 828971962 

4. Esminė ekonominė infrastruktūra Susisiekimo ministerija 178490349 359293941 543879158 952944964 1178770385 1528577400 

Ūkio ministerija 58078902 116910509 176972618 310078374 383559616 497383178 

Iš viso 236569251 476204450 720851776 1263023338 1562330001 2025960578 

5. Transeuropinių transporto tinklų plėtra Susisiekimo ministerija 279789885 644245655 1091481475 2125619371 2721059837 3754804668 

6. Techninė parama Ekonomikos augimo 

veiksmų programai įgyvendinti 

Finansų ministerija 11532790 26555463 44990286 87616900 112160639 154771052 

Iš viso 1084200733 2266832969 3552455891 6446345551 8069476552 10699721450 

 

III SKYRIUS. EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ LĖŠŲ, SKIRTŲ REGIONŲ PROJEKTAMS, PASKIRSTYMAS TARP VEIKSMŲ 

PROGRAMOS PRIORITETŲ ASIGNAVIMŲ VALDYTOJŲ IR REGIONŲ 

(litais) 

 

Veiksmų 

programos 

prioritetas 

Asignavimų 

valdytojas 

Regionai 

Iš viso 
Alytaus Kauno Klaipėdos 

Marijamp

olės 

Panevėži

o 
Šiaulių Tauragės Telšių Utenos Vilniaus 



 

 

3 

Informacinė 

visuomenė 

visiems 

Informacinės 

visuomenės plėtros 

komitetas prie 

Lietuvos 

Respublikos 

Vyriausybės 

5385130 20119071 11058946 5405109 8601624 10609436 3846807 5155381 5335185 24374432 99891121 

Iš viso 5385130 20119071 11058946 5405109 8601624 10609436 3846807 5155381 5335185 24374432 99891121 

 



 

 

3 

IV SKYRIUS. PRIORITETO „ŪKIO KONKURENCINGUMUI IR EKONOMIKOS 

AUGIMUI SKIRTI MOKSLINIAI TYRIMAI IR TECHNOLOGINĖ PLĖTRA“ 

PRIEMONĖS 

 

I SKIRSNIS. VP2-1.3– ŪM-01 PRIEMONĖ „IDĖJA LT“ 

 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Idėja LT“ (toliau šiame skirsnyje – priemonė) prisidės prie uždavinio – 

padidinti mokslinių tyrimų ir technologinės plėtros (toliau vadinama – MTTP) veiklos 

aktyvumą privačiame sektoriuje – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – padėti įmonėms tinkamai pasirengti įgyvendinti MTTP veiklos 

projektus, įvertinti ir sumažinti tokios veiklos nesėkmės riziką.  

Remiamos veiklos: dalinis finansavimas, skirtas mikroįmonių, mažų ir vidutinių įmonių 

(toliau vadinama – MVĮ) planuojamų MTTP projektų techninėms galimybių studijoms atlikti 

siekiant padėti šioms įmonėms tinkamai pasirengti įgyvendinti MTTP projektus ir sumažinti 

didesnių investicijų nesėkmės riziką.  

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę gali įgyvendinti privatūs juridiniai asmenys, priskirtini prie 

MVĮ, kaip nustatyta 2003 m. gegužės 6 d. Europos Komisijos rekomendacijoje 2003/361/EB 

dėl mikro, mažų ir vidutinių įmonių apibrėžimo, atitinkantys už priemonės įgyvendinimą 

atsakingos institucijos nustatytas paramos teikimo sąlygas.  

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakinga Ūkio ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos 

agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – projektų konkursas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas  

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato pritraukta privačių 

investicijų (privačios 

investicijos pagal priemonę 

suprantamos kaip privatus 

projekto vykdytojo 

finansavimas) 

mln. litų 43,4 veiksmų programos 

rodiklis 



 

 

4 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas  

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

 atlikta „patentinės švaros“ 

ar „patentabilumo“ 

patikrinimų (iš visų 

galimybių studijų) 

procentai 20 papildomas rodiklis, 

kurio reikia 

uždavinio ir 

priemonės 

įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti ir 

projekto kokybei 

užtikrinti 

 techninių galimybių studijų, 

virtusių MTTP stadija ne 

vėliau kaip dveji metai po 

projekto įgyvendinimo, – iš 

visų galimybių studijų 

(rodiklio reikia paramos 

veiksmingumui ir poveikiui 

vidutiniu laikotarpiu 

stebėti, todėl jis 

nacionalinio lygmens; 

informacija bus renkama iš 

projektų vykdytojų) 

procentai 15 papildomas rodiklis, 

kurio reikia 

priemonės 

įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti ir 

projekto kokybei 

užtikrinti 

Produkto MTTP projektai (MTTP 

projektai pagal priemonę 

suprantami kaip atliktos 

galimybių studijos) 

skaičius  200 veiksmų programos 

rodiklis 

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius  

(litais) 

 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas 
Iš viso 

suma privačios lėšos 

43380000 43380000 43380000 86760000 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš Europos Sąjungos finansuojamas 

programas atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš Europos Sąjungos (toliau vadinama – ES) 

finansuojamas programas atskyrimu, netaikomi. 

 

II SKIRSNIS. VP2-1.3– ŪM-02 PRIEMONĖ „INTELEKTAS LT“ 

 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Intelektas LT“ (toliau šiame skirsnyje – priemonė) prisidės prie uždavinio – 

padidinti MTTP veiklos aktyvumą privačiame sektoriuje – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – skatinti šalies įmones investuoti į inovacinių gaminių, paslaugų ar 

procesų kūrimui reikalingus taikomuosius mokslinius tyrimus ir (ar) technologinę plėtrą. 

Remiamos veiklos: dalinis finansavimas, skirtas įmonių MTTP veiklos projektams 

įgyvendinti, tačiau nenumatoma paramos su MTTP susijusioms pradinėms investicijoms.  

 

Galimi pareiškėjai 



 

 

5 

 

Projektus pagal priemonę gali įgyvendinti: 

pareiškėjai – privatūs juridiniai asmenys, atitinkantys už priemonės įgyvendinimą 

atsakingos institucijos nustatytas paramos teikimo sąlygas; 

partneriai – privatūs juridiniai asmenys, valstybės mokslinių tyrimų įstaigos ir 

valstybinės aukštosios mokyklos, atitinkantys už priemonės įgyvendinimą atsakingos 

institucijos nustatytas paramos teikimo sąlygas. 

Pagal priemonę įmonė MTTP projektą gali įgyvendinti viena arba su partneriais. 

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakinga Ūkio ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos 

agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – projektų konkursas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato pritraukta privačių 

investicijų (privačios 

investicijos pagal priemonę 

suprantamos kaip privatus 

projekto vykdytojo 

finansavimas)  

mln. litų 200 veiksmų programos 

rodiklis 

sukurti gaminių, paslaugų ar 

procesų prototipai 

(koncepcijos) 

skaičius 20 papildomas rodiklis, 

kurio reikia priemonės 

įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti ir 

projekto kokybei 

užtikrinti 

pateiktos patentinės 

paraiškos Europos patentų 

biurui ir (ar) Pasaulinei 

intelektinės nuosavybės 

organizacijai 

skaičius 5 papildomas rodiklis, 

kurio reikia priemonės 

įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti, 

strateginio konteksto 

rodikliui apskaičiuoti ir 

projekto kokybei 

užtikrinti 



 

 

6 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

 pateiktos dizaino 

registravimo paraiškos 

skaičius 10 papildomas rodiklis, 

kurio reikia priemonės 

įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti ir 

projekto kokybei 

užtikrinti 

 sukurta ilgalaikių tyrėjų ir 

pagalbinio personalo 

(Lietuvos profesijų 

klasifikatoriuje (LPK-2005), 

pateiktame centrinėje 

klasifikatorių duomenų 

bazėje, tyrėjai apibrėžti 2 

pozicijoje, pagalbinis 

personalas – 3 pozicijoje) 

(toliau vadinama – tyrėjai, 

pagalbinis personalas) darbo 

vietų per 3 metus po 

projekto įgyvendinimo 

(rodiklio reikia paramos 

veiksmingumui ir poveikiui 

vidutiniu laikotarpiu stebėti, 

todėl jis nacionalinio 

lygmens; informacija bus 

renkama iš projektų 

vykdytojų) 

skaičius 60 papildomas rodiklis, 

kurio reikia priemonės 

įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti, 

strateginio konteksto 

rodikliui apskaičiuoti ir 

projekto kokybei 

užtikrinti 

 pateikti į rinką nauji 

gaminiai, paslaugos ar 

procesai per 3 metus po 

projekto įgyvendinimo 

(rodiklio reikia paramos 

veiksmingumui ir poveikiui 

vidutiniu laikotarpiu stebėti, 

todėl jis nacionalinio 

lygmens; informacija bus 

renkama iš projektų 

vykdytojų) 

skaičius 30 papildomas rodiklis, 

kurio reikia priemonės 

įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti ir 

projekto kokybei 

užtikrinti 

Produkto MTTP projektai (MTTP 

projektai pagal priemonę 

suprantami kaip MTTP 

atliktų darbų ataskaitos) 

skaičius  60 veiksmų programos 

rodiklis 



 

 

7 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

mokslo tyrimų įstaigose ir 

(ar) aukštosiose mokyklose 

užsakyti MTTP darbai  

mln. litų 30 papildomas rodiklis, 

kurio reikia priemonės 

įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti ir 

projekto kokybei 

užtikrinti 

tyrėjai ir pagalbinis 

personalas, atlikę darbus, 

skirtus projekto MTTP 

veiklai atlikti  

skaičius 200 papildomas rodiklis, 

kurio reikia priemonės 

įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti ir 

projekto kokybei 

užtikrinti 

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius  

(litais) 

 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas 
Iš viso 

suma privačios lėšos 

200000000 200000000 200000000 400000000 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 

III SKIRSNIS. VP2-1.3– ŪM-03 PRIEMONĖ „INTELEKTAS LT +“ 

 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Intelektas LT+“ (toliau šiame skirsnyje – priemonė) prisidės prie uždavinio – 

padidinti MTTP veiklos aktyvumą privačiame sektoriuje – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – skatinti įmonių plėtrą ir naujų inovacinių įmonių steigimąsi 

investuojant į MTTP infrastruktūros kūrimą ir plėtrą, padedant įmonėms kurti naujas tyrėjų, 

technikų (laborantų) ir panašaus aukštos kvalifikacijos personalo darbo vietas. 

Remiamos veiklos: dalinis finansavimas, skirtas įmonių pradinėms investicijoms, 

kuriomis kuriama naujos įmonės ir (ar) kuriama ar plečiama esamos įmonės MTTP 

infrastruktūra.  

Priemonė nenumato einamųjų MTTP veiklos projektų išlaidų finansavimo.  

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę gali įgyvendinti privatūs juridiniai asmenys, atitinkantys už 

priemonės įgyvendinimą atsakingos institucijos nustatytas paramos teikimo sąlygas. 

 

Atsakingos institucijos 

 



 

 

8 

Už priemonę atsakinga Ūkio ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos 

agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – projektų konkursas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato pritraukta privačių investicijų mln. litų 
362,9 

veiksmų programos 

rodiklis 

įmonės MTTP veiklos išlaidų 

didėjimas per 3 metus po 

projekto įgyvendinimo 

(rodiklio reikia paramos 

veiksmingumui ir poveikiui 

vidutiniu laikotarpiu stebėti, 

todėl jis nacionalinio lygmens; 

informacija bus renkama iš 

projektų vykdytojų) 

procentai 50 papildomas rodiklis, 

kurio reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti, strateginio 

konteksto rodikliui 

apskaičiuoti ir projekto 

kokybei užtikrinti 

sukurtos ilgalaikių tyrėjų ir 

pagalbinio personalo darbo 

vietos per 3 metus po projekto 

įgyvendinimo (rodiklio reikia 

paramos veiksmingumui ir 

poveikiui vidutiniu laikotarpiu 

stebėti, todėl jis nacionalinio 

lygmens; informacija bus 

renkama iš projektų vykdytojų) 

skaičius 50 papildomas rodiklis, 

kurio reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti, strateginio 

konteksto rodikliui 

apskaičiuoti ir projekto 

kokybei užtikrinti 

Produkto MTTP projektai (MTTP 

projektai pagal priemonę 

suprantami kaip sukurta ar 

išplėtota įmonės MTTP 

infrastruktūra) 

skaičius 50 veiksmų programos 

rodiklis 

sukurtos tyrėjų ir pagalbinio 

personalo darbo vietos  

skaičius 100 papildomas rodiklis, 

kurio reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti, strateginio 

konteksto rodikliui 

apskaičiuoti ir projekto 

kokybei užtikrinti 

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius  

(litais) 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas 
Iš viso 

suma privačios lėšos  

443529621 362887872 362887872 806417493 



 

 

9 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 

IV SKIRSNIS. VP2-1.4– ŪM-01 PRIEMONĖ „INOKLASTER LT“ 

 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Inoklaster LT“ (toliau šiame skirsnyje – priemonė) prisidės prie uždavinio – 

pagerinti žinių ir technologijų sklaidos terpę, skatinti verslo ir mokslo bendradarbiavimą 

MTTP srityje – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – skatinti ir spartinti Lietuvos pramonės šakų ir sektorių 

bendradarbiavimą, didinti Lietuvos pramonės tarptautinį konkurencingumą. 

Remiamos veiklos: 

paramos klasterio koordinatoriaus veiklai teikimas; klasteris – ne mažesnė kaip 

5 nepriklausomų privačių juridinių asmenų grupė, kurią sieja bendri ekonominiai interesai 

dalyvaujant konkretaus produkto (-ų) vertės kūrimo grandinėje. Klasteryje, siekiant jo 

ekonominių interesų, turi dalyvauti ir mokslinių tyrimų įstaigos arba aukštosios mokyklos, 

taip pat gali dalyvauti profesinio lavinimo mokyklos, asociacijos ir kiti viešieji juridiniai 

asmenys. Juridinių asmenų dalyvavimas klasteryje turi būti įformintas jungtinės veiklos 

(partnerystės) sutartimi arba naryste klasteriui koordinuoti įsteigtoje asociacijoje;  

tyrimų, kurių reikia klasteriui plėtoti, atlikimas; 

klasterio rinkodaros, skirtos naujiems klasterio nariams pritraukti, organizavimas; 

klasterio bendro naudojimo (atviros prieigos) infrastruktūros valdymas ar 

administravimas; 

mokymo programų, seminarų ir konferencijų rengimas siekiant skatinti klasterio narius 

keistis žiniomis, patirtimi ir įgūdžiais, stiprinti klasterio vidinius ir išorinius bendradarbiavimo 

ryšius.  

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę gali įgyvendinti viešosios įstaigos, asociacijos ir privatūs 

juridiniai asmenys, atitinkantys už priemonės įgyvendinimą atsakingos institucijos nustatytas 

paramos teikimo sąlygas. 

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakinga Ūkio ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos 

agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – projektų konkursas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

 



 

 

10 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato nauji klasterio nariai skaičius 20 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti 

klasterio nariai, panaudoję 

savo versle projekto 

įgyvendinimo metu atliktus 

tyrimus ir informaciją, – iš 

visų projekto įgyvendinimo 

metu gavusių tokią 

informaciją klasterio narių  

procentai 5 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti 

klasterio įmonių 

konsoliduotos apyvartos 

didėjimas per 3 metus po 

projekto įgyvendinimo 

(rodiklio reikia paramos 

veiksmingumui ir poveikiui 

vidutiniu laikotarpiu stebėti, 

todėl jis nacionalinio 

lygmens; informacija bus 

renkama iš projektų 

vykdytojų) 

procentai 30 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti 

klasterio įmonių konsoliduotų 

MTTP veiklos išlaidų 

didėjimas per 3 metus po 

projekto įgyvendinimo 

(rodiklio reikia paramos 

veiksmingumui ir poveikiui 

vidutiniu laikotarpiu stebėti, 

todėl jis nacionalinio 

lygmens; informacija bus 

renkama iš projektų 

vykdytojų) 

procentai 15 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti, strateginio 

konteksto rodikliui 

apskaičiuoti ir projekto 

kokybei užtikrinti 

klasterio įmonių 

konsoliduotos eksporto 

apimties augimas per 3 metus 

po projekto įgyvendinimo 

(rodiklio reikia paramos 

veiksmingumui ir poveikiui 

vidutiniu laikotarpiu stebėti, 

todėl jis nacionalinio 

lygmens; informacija bus 

renkama iš projektų 

vykdytojų) 

procentai 25 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti 



 

 

11 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Produkto MTTP ir inovacijų aplinkos 

gerinimo projektai 

skaičius 22 veiksmų programos 

rodiklis 

klasterio nariams skirtos 

rinkodaros veikla 

skaičius 20 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti 

klasterio plėtrai skirti rinkos 

tyrimai 

skaičius 15 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti 

klasterio nariams skirti 

dalijimosi patirtimi ir panašūs 

renginiai 

skaičius 20 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti 

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius  

(litais) 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas 
Iš viso 

suma privačios lėšos 

32750000 32750000 32750000 65500000 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 

V SKIRSNIS. VP2-1.4– ŪM-02 PRIEMONĖ „INOKLASTER LT +“ 

 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Inoklaster LT+“ (toliau šiame skirsnyje – priemonė) prisidės prie uždavinio 

– pagerinti žinių ir technologijų sklaidos terpę, skatinti verslo ir mokslo bendradarbiavimą 

MTTP srityje – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – skatinti ir spartinti Lietuvos pramonės šakų ir sektorių 

bendradarbiavimą, didinti jų tarptautinį konkurencingumą, sukuriant reikiamą infrastruktūrą 

žinių ir technologijų sklaidai užtikrinti. 

Remiamos veiklos: 

paramos klasterio investicijoms teikimas; klasteris – ne mažesnė kaip 5 nepriklausomų 

privačių juridinių asmenų grupė, kurią sieja bendri ekonominiai interesai dalyvaujant 

konkretaus produkto (-ų) vertės kūrimo grandinėje. Klasteryje, siekiant jo ekonominių 

interesų, turi dalyvauti ir mokslinių tyrimų įstaigos arba aukštosios mokyklos, taip pat gali 

dalyvauti profesinio lavinimo mokyklos, asociacijos ir kiti viešieji juridiniai asmenys. 

Juridinių asmenų dalyvavimas klasteryje turi būti įformintas jungtinės veiklos (partnerystės) 

sutartimi arba naryste klasteriui koordinuoti įsteigtoje asociacijoje;  



 

 

12 

investicijos į klasterio mokymo ir tyrimų centro infrastruktūrą; 

investicijos į klasterio bendro naudojimo (atviros prieigos) MTTP infrastruktūrą 

(laboratorijos, bandymų patalpos ir panašiai). 

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę gali įgyvendinti viešosios įstaigos, asociacijos ir privatūs 

juridiniai asmenys, atitinkantys už priemonės įgyvendinimą atsakingos institucijos nustatytas 

paramos teikimo sąlygas. 

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakinga Ūkio ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos 

agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – projektų konkursas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas  

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato pritraukta privačių 

investicijų 

mln. litų 196,4 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti, pagrindiniam 

programos lygio rodikliui 

apskaičiuoti ir projekto 

kokybei užtikrinti 

sukurtos tyrėjų ir pagalbinio 

personalo (Lietuvos 

profesijų klasifikatoriuje 

(LPK-2005) tyrėjai apibrėžti 

2 pozicijoje, pagalbinis 

personalas – 3 pozicijoje) 

darbo vietos įsteigtuose 

tyrimų centruose 

skaičius 20 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti, strateginio konteksto 

rodikliui apskaičiuoti ir 

projekto kokybei užtikrinti 

klasterio įmonių 

konsoliduotų MTTP veiklos 

išlaidų didėjimas per 3 metus 

po projekto įgyvendinimo 

(rodiklio reikia paramos 

veiksmingumui ir poveikiui 

vidutiniu laikotarpiu stebėti, 

todėl jis nacionalinio 

lygmens; informacija bus 

renkama iš projektų 

vykdytojų) 

procentai 15 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti, strateginio konteksto 

rodikliui apskaičiuoti ir 

projekto kokybei užtikrinti 



 

 

13 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas  

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

MTTP centro paslaugomis 

pasinaudojusios per 3 metus 

po projekto įgyvendinimo 

įmonės (rodiklio reikia 

paramos veiksmingumui ir 

poveikiui vidutiniu 

laikotarpiu stebėti, todėl jis 

nacionalinio lygmens; 

informacija bus renkama iš 

projektų vykdytojų) 

skaičius 25 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti 

mokymo centre vykdomos 

mokymo programos 

skaičius 8 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti 

mokymo centre tobulinę 

kvalifikaciją per 3 metus po 

projekto įgyvendinimo 

klasterio įmonių darbuotojai 

(rodiklio reikia paramos 

veiksmingumui ir poveikiui 

vidutiniu laikotarpiu stebėti, 

todėl jis nacionalinio 

lygmens; informacija bus 

renkama iš projektų 

vykdytojų) 

skaičius 160 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti 

Produkto MTTP ir inovacijų aplinkos 

gerinimo projektai 

skaičius 9 veiksmų programos rodiklis 

sukurti ir veikiantys klasterių 

mokymo ir tyrimų centrai  

skaičius 4 papildomas rodiklis, kuris 

tiesiogiai susijęs su veiksmų 

programos produkto rodikliu 

ir kurio reikia uždavinio ir 

priemonės įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti ir projekto 

kokybei užtikrinti 

sukurti ir veikiantys klasterių 

MTTP infrastruktūros 

vienetai  

 5 papildomas rodiklis, kuris 

tiesiogiai susijęs su veiksmų 

programos produkto rodikliu 

ir kurio reikia uždavinio ir 

priemonės įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti ir projekto 

kokybei užtikrinti 

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius  

(litais) 

 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas 
Iš viso 

suma privačios lėšos  

196600000 196600000 196600000 393200000 



 

 

14 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 

VI SKIRSNIS. VP2-1.4– ŪM-03 PRIEMONĖ „INOGEB LT-1“ 

 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Inogeb LT-1“ (toliau šiame skirsnyje – priemonė) prisidės prie uždavinio – 

pagerinti žinių ir technologijų sklaidos terpę, skatinti verslo ir mokslo bendradarbiavimą 

MTTP srityje – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – stiprinti Lietuvos inovacijų sistemą, siekiant sukurti efektyviai 

veikiančią žinių ir technologijų sklaidos terpę, kuri skatintų šalies įmones aktyviau plėtoti 

MTTP ir inovacijų veiklą. 

Remiamos veiklos: 

šiuolaikiškų technologijų ir inovacijų populiarinimas, visuomenės, ypač jaunimo, 

kūrybiškumo ugdymas, inovacijų partnerystės skatinimas, inovacijų paramos paslaugų 

paklausos didinimas (neekonominė veikla): 

viešo pobūdžio informacinės medžiagos (taip pat garso ir vaizdo) kūrimas, rengimas ir 

sklaida arba kūrimo, rengimo ir sklaidos organizavimas ar koordinavimas;  

viešo pobūdžio informacijos portalų, duomenų bazių kūrimas ar jų turinio informacinis 

palaikymas; 

dalyvavimas panašia veikla užsiimančių užsienio ar tarptautinių organizacijų 

projektuose; 

inovacijų paramos paslaugų, skirtų konkretiems naudos gavėjams, teikimas tokiose 

srityse (ekonominė veikla): 

technologiniai auditai;  

technologijų apžvalgos;  

rinkos analizės ir naujų produktų rinkodara;  

technologijų perdavimas ir perėmimas, inovacijų partnerių paieška;  

konsultavimas intelektinės (pramoninės) nuosavybės teisių apsaugos klausimais;  

konsultavimas MTTP projektų klausimais;  

konsultavimas naujų produktų pateikimo į rinką (testavimo, sertifikavimo, ženklinimo, 

kita) klausimais;  

konsultavimas MTTP ir inovacinių projektų finansavimo šaltinių paieškos ir 

pasirinkimo klausimais;  

konsultavimas šiuolaikiškų vadybos metodų diegimo klausimais;  

konsultavimas naujų inovacinių įmonių steigimo klausimais;  

lengvatinių sąlygų naudotis biuro, laboratorijų, panašiomis patalpomis ir jų įranga 

sudarymas.  

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę gali įgyvendinti: 

pareiškėjai: viešosios įstaigos, kurių nors vienas dalyvis yra valstybės ar savivaldybės 

institucija arba valstybės ar savivaldybės įstaiga, atitinkantys už priemonės įgyvendinimą 

atsakingos institucijos nustatytas paramos teikimo sąlygas; 

partneriai – viešieji juridiniai asmenys, atitinkantys už priemonės įgyvendinimą 

atsakingos institucijos nustatytas paramos teikimo sąlygas. 

 



 

 

15 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakinga Ūkio ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos 

agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – projektų konkursas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato sukurtos naujos technologinės 

įmonės  

skaičius  15 veiksmų programos 

rodiklis 

įmonės, pasinaudojusios 

inovacijų paramos paslaugomis 

skaičius 1000 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti 

teikiamų inovacijų paramos 

paslaugų paklausos 

padidėjimas per 2 metus po 

projekto įgyvendinimo 

(rodiklio reikia paramos 

veiksmingumui ir poveikiui 

vidutiniu laikotarpiu stebėti, 

todėl jis nacionalinio lygmens; 

informacija bus renkama iš 

projektų vykdytojų) 

procentai 15 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti 

SVV subjektai, panaudoję savo 

versle konsultacijų metu gautas 

rekomendacijas per 2 metus po 

projekto įgyvendinimo, – iš 

visų projektų įgyvendinimo 

metu gavusių konsultacinę 

pagalbą SVV subjektų 

(rodiklio reikia paramos 

veiksmingumui ir poveikiui 

vidutiniu laikotarpiu stebėti, 

todėl jis nacionalinio lygmens; 

informacija bus renkama iš 

projektų vykdytojų) 

procentai 30 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti 

Produkto MTTP ir inovacijų aplinkos 

gerinimo projektai 

skaičius 20 veiksmų programos 

rodiklis 

įgyvendintos šiuolaikiškų 

technologijų ir inovacijų 

sklaidos priemonės 

skaičius 20 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti 



 

 

16 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

sukurti viešo pobūdžio 

informacijos portalai ar 

duomenų bazės 

skaičius 5 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti 

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius 

(litais) 

 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas 

Iš viso 
suma 

Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžetas 

40000000 7058824 7058824 47058824 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 

VII SKIRSNIS. VP2-1.4– ŪM-04 PRIEMONĖ „INOGEB LT-2“ 

 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Inogeb LT-2“ (toliau šiame skirsnyje – priemonė) prisidės prie uždavinio – 

pagerinti žinių ir technologijų sklaidos terpę, skatinti verslo ir mokslo bendradarbiavimą 

MTTP srityje – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – stiprinti Lietuvos inovacijų sistemą, sukurti efektyviai žinių ir 

technologijų sklaidos terpei būtiną infrastruktūrą. 

Remiamos veiklos: 

investicijos, skirtos mokslo ir (ar) technologijų parkų (pagal Tarptautinės mokslo parkų 

asociacijos (International Association of Science Parks) pateikiamą sampratą) (toliau 

vadinama – technologijų parkai) infrastruktūros objektams: technologijų verslo inkubatoriams 

ir jų atviros prieigos MTTP laboratorijoms ir panašiai statyti ar rekonstruoti ir įrengti;  

valstybei ar savivaldybei nuosavybės teise priklausančio žemės sklypo ar teritorijos, 

susidedančios iš keleto tokių žemės sklypų (teritorija, susidedanti iš kelių sklypų, reiškia, kad 

sklypai turi ribotis vienas su kitu; vienas priešais kitą esantys sklypai, kuriuos atskiria 

susisiekimo komunikacijos arba vandens telkinys, gali būti laikomi susisiekiančiais) (toliau 

vadinama – teritorija), parengimas mokslo, studijų ir verslo centro (slėnio), kaip nustatyta 

Integruotų mokslo, studijų ir verslo centrų (slėnių) kūrimo ir plėtros koncepcijoje, 

patvirtintoje Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. kovo 21 d. nutarimu Nr. 321 (Žin., 

2007, Nr. 40-1489), kurio neatsiejama dalis yra mokslo ir (ar) technologijų parkas, sukūrimui 

ar išplėtojimui, nutiesiant prie minėtos teritorijos išorinius ir išvedžiojant vidinius inžinerinius 

tinklus bei komunikacijas. 

 

Galimi pareiškėjai  

 

Projektus pagal priemonę gali įgyvendinti: 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.8B79E55F2EA7


 

 

17 

juridiniai asmenys, kuriems patikėjimo teise, panaudos pagrindais, koncesijos ar 

ilgalaikės nuomos sutartimi suteikta teisė ir pareiga valstybei arba savivaldybei nuosavybės 

teise priklausančiame žemės sklype ar teritorijoje, susidedančioje iš keleto tokių žemės 

sklypų, sukurti ir išplėtoti technologijų parko infrastruktūros objektus, juos valdyti ir 

organizuoti technologijų parko veiklą (inovacijų paramos paslaugų teikimas technologijų 

parko klientams, įskaitant privalomą lengvatinę parko patalpų ir infrastruktūros nuomą 

steigiamoms naujoms įmonėms ir įmonėms, kurios veikia ne ilgiau kaip trejus metus, taip pat 

technologijų parko infrastruktūros objektų valdymas ir priežiūra), atitinkantys už priemonės 

įgyvendinimą atsakingos institucijos nustatytas paramos teikimo sąlygas (šio skirsnio 

ketvirtojoje pastraipoje nurodytai veiklai); 

valstybės ir savivaldybės institucijos, valstybės ir savivaldybės įstaigos, atitinkančios už 

priemonės įgyvendinimą atsakingos institucijos nustatytas paramos teikimo sąlygas (šio 

skirsnio penktojoje pastraipoje nurodytai veiklai). 

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakinga Ūkio ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos 

agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato sukurti ar išplėtoti 

technologijų parkai  

skaičius 4 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti, strateginio konteksto 

rodikliui apskaičiuoti ir 

projekto kokybei užtikrinti 

SVV subjektai, įsikūrę 

paremtuose technologijų 

parko infrastruktūros 

objektuose per 3 metus po 

projekto įgyvendinimo 

(rodiklio reikia paramos 

veiksmingumui ir poveikiui  

skaičius 70 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti 

vidutiniu laikotarpiu stebėti, 

todėl jis nacionalinio 

lygmens; informacija bus 

renkama iš projektų 

vykdytojų) 

   



 

 

18 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

 pradedantieji SVV subjektai 

(veikiantys iki 5 metų), 

įsikūrę paremtuose 

technologijų parko 

infrastruktūros objektuose per 

3 metus po projekto 

įgyvendinimo, – iš visų jame 

įsikūrusių SVV subjektų 

(rodiklio reikia paramos 

veiksmingumui ir poveikiui 

vidutiniu laikotarpiu stebėti, 

todėl jis nacionalinio 

lygmens; informacija bus 

renkama iš projektų 

vykdytojų) 

procentai 20 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti 

Produkto MTTP ir inovacijų aplinkos 

gerinimo projektai 

skaičius 4 veiksmų programos rodiklis 

investicijoms parengto 

mokslo, studijų ir verslo 

centro (slėnio) teritorijos 

plotas 

hektarai 50 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti 

paremtų technologijų parko 

infrastruktūros objektų plotas  

kv. metrai 15000 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti 

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius 

(litais) 

 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas 

Iš viso 
suma 

Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžetas 
pareiškėjo lėšos 

100000000 68067227 17647059 50420168 168067227 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 

V SKYRIUS. PRIORITETO „VERSLO PRODUKTYVUMO DIDINIMAS IR 

APLINKOS VERSLUI GERINIMAS“ PRIEMONĖS 

 

I SKIRSNIS. VP2-2.1– ŪM-01 PRIEMONĖ „LYDERIS LT“ 

 

Priemonės aprašymas 

 



 

 

19 

Priemonė „Lyderis LT“ (toliau šiame skirsnyje – priemonė) prisidės prie uždavinio – 

padidinti įmonių produktyvumą – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – skatinti įmonių investicijas, kuriomis didinamas jų darbo našumas ir 

eksportas ar pradedama naujų produktų gamyba. 

Remiamos veiklos: parama įmonės (ne mažiau kaip 70 procentų lėšų skirti mažų ir 

vidutinių įmonių projektams finansuoti), išskyrus mikroįmones, pradinėms investicijoms į 

materialųjį, išskyrus pastatų ir kitų statinių įsigijimą, statybą, rekonstravimą, remontą, ir 

nematerialųjį turtą, susijusį su naujų gamybos technologinių linijų įsigijimu ir įdiegimu, 

esamų gamybos technologinių linijų modernizavimu, įmonės vidinių inžinerinių tinklų, kurių 

reikia naujoms gamybos technologinėms linijoms diegti ar esamoms modernizuoti, įrengimu.  

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę gali įgyvendinti privatūs juridiniai asmenys, išskyrus 

priskirtinus prie mikroįmonių, kaip nustatyta 2003 m. gegužės 6 d. Europos Komisijos 

rekomendacijoje 2003/361/EB dėl mikro, mažų ir vidutinių įmonių apibrėžimo, atitinkantys 

už priemonės įgyvendinimą atsakingos institucijos nustatytas paramos teikimo sąlygas.  

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakinga Ūkio ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos 

agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – projektų konkursas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje 

(2015 

metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato pritraukta privačių 

investicijų 

mln. litų 612,2 veiksmų programos 

rodiklis 

į rinką pateikti naujų 

produktų pavyzdžiai  

skaičius 150 papildomas rodiklis, 

kurio reikia priemonės 

įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti ir 

projekto kokybei 

užtikrinti 

paremta naujų įmonių 

(naujomis įmonėmis 

laikomos įmonės, įsteigtos 

ne seniau kaip prieš 2 metus 

iki paraiškos padavimo) 

projektų – iš visų gavusiųjų 

paramą 

procentai 20 papildomas rodiklis, 

kurio reikia priemonės 

įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti ir 

projekto kokybei 

užtikrinti 



 

 

20 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje 

(2015 

metais) 

Rodiklio paskirtis 

paremtų įmonių eksporto 

didėjimas (rodiklio reikia 

paramos veiksmingumui ir 

poveikiui vidutiniu 

laikotarpiu stebėti, todėl jis 

nacionalinio lygmens; 

informacija bus renkama iš 

projektų vykdytojų) 

procentai 25 papildomas rodiklis, 

kurio reikia priemonės 

įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti, 

strateginio konteksto 

rodikliui apskaičiuoti ir 

projekto kokybei 

užtikrinti 

apyvartos didėjimas per 

3 metus po projekto 

įgyvendinimo (rodiklio 

reikia paramos 

veiksmingumui ir poveikiui 

vidutiniu laikotarpiu stebėti, 

todėl jis nacionalinio 

lygmens; informacija bus 

renkama iš projektų 

vykdytojų) 

procentai 15 papildomas rodiklis, 

kurio reikia priemonės 

įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti ir 

projekto kokybei 

užtikrinti 

darbo našumo didėjimas per 

3 metus po projekto 

įgyvendinimo (rodiklio 

reikia paramos 

veiksmingumui ir poveikiui 

vidutiniu laikotarpiu stebėti, 

todėl jis nacionalinio 

lygmens; informacija bus 

renkama iš projektų 

vykdytojų) 

procentai 25 papildomas rodiklis, 

kurio reikia priemonės 

įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti, 

strateginio konteksto 

rodikliui apskaičiuoti ir 

projekto kokybei 

užtikrinti 

Produkto projektai, skirti verslo 

produktyvumui didinti, 

įskaitant MVĮ projektus 

skaičius 156 veiksmų programos 

rodiklis 

įdiegtos patentuotos 

(licencijuotos) technologijos 

skaičius 20 papildomas rodiklis, 

kuris tiesiogiai susijęs 

su veiksmų programos 

produkto rodikliu ir 

kurio reikia uždavinio ir 

priemonės 

įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti ir 

projekto kokybei 

užtikrinti  



 

 

21 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje 

(2015 

metais) 

Rodiklio paskirtis 

įdiegtos naujos ar 

modernizuotos 

technologinės linijos 

skaičius 180 papildomas rodiklis, 

kuris tiesiogiai susijęs 

su veiksmų programos 

produkto rodikliu ir 

kurio reikia uždavinio ir 

priemonės 

įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti ir 

projekto kokybei 

užtikrinti 

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius  

 

(litais) 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas 
Iš viso 

suma privačios lėšos 

618200000 618200000 618200000 1236400000 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 

II SKIRSNIS. VP2-2.1– ŪM-02 PRIEMONĖ „E-VERSLAS LT“ 

 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „E-verslas LT“ (toliau šiame skirsnyje – priemonė) prisidės prie uždavinio – 

padidinti įmonių produktyvumą – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – skatinti MVĮ diegti informacines technologijas ir sudaryti palankias 

sąlygas didėti jų darbo našumui ir eksportui. 

Remiamos veiklos: parama įmonės investicijoms į materialųjį ir nematerialųjį turtą, 

kurio reikia elektroninio verslo diegimo projektui toje įmonėje įgyvendinti, taip pat projektui 

įgyvendinti būtinoms išorinių konsultantų paslaugoms įsigyti. 

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę gali įgyvendinti privatūs juridiniai asmenys, išskyrus 

priskirtinus prie didelių įmonių, kaip nustatyta 2003 m. gegužės 6 d. Europos Komisijos 

rekomendacijoje 2003/361/EB dėl mikro, mažų ir vidutinių įmonių apibrėžimo, atitinkantys 

už priemonės įgyvendinimą atsakingos institucijos nustatytas paramos teikimo sąlygas.  

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakinga Ūkio ministerija. 



 

 

22 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos 

agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – projektų konkursas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje (2015 

metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato pritraukta privačių investicijų mln. litų 100 veiksmų programos 

rodiklis 

įdiegtais e-verslo projektais 

sujungti (optimizuoti) verslo 

procesai 

skaičius 100 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti 

paremti naujų įmonių 

(naujomis įmonėmis 

laikomos įmonės, įsteigtos ne 

seniau kaip prieš 2 metus iki 

paraiškos padavimo) 

projektai – iš visų gavusiųjų 

paramą 

procentai 20 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti 

paremtų įmonių eksporto 

didėjimas (rodiklio reikia 

paramos veiksmingumui ir 

poveikiui vidutiniu 

laikotarpiu stebėti, todėl jis 

nacionalinio lygmens; 

informacija bus renkama iš 

projektų vykdytojų) 

procentai 15 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti, strateginio konteksto 

rodikliui apskaičiuoti ir 

projekto kokybei užtikrinti 

apyvartos didėjimas per 

3 metus po projekto 

įgyvendinimo (rodiklio reikia 

paramos veiksmingumui ir 

poveikiui vidutiniu 

laikotarpiu stebėti, todėl jis 

nacionalinio lygmens; 

informacija bus renkama iš 

projektų vykdytojų) 

procentai 15 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti 

darbo našumo didėjimas per 

3 metus po projekto 

įgyvendinimo (rodiklio reikia 

paramos veiksmingumui ir 

poveikiui vidutiniu 

laikotarpiu stebėti, todėl jis 

nacionalinio lygmens; 

informacija bus renkama iš 

projektų vykdytojų) 

procentai 15 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti, strateginio konteksto 

rodikliui apskaičiuoti ir 

projekto kokybei užtikrinti 



 

 

23 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje (2015 

metais) 

Rodiklio paskirtis 

Produkto projektai, skirti verslo 

produktyvumui didinti, 

įskaitant MVĮ projektus 

(projektai, skirti verslo 

produktyvumui didinti, 

įskaitant MVĮ projektus, 

pagal priemonę suprantami 

kaip įdiegti e-verslo projektai 

(sistemos) 

skaičius 100 veiksmų programos 

rodiklis 

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius  

(litais) 

 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas 
Iš viso 

suma privačios lėšos 

100000000 100000000 100000000 200000000 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 

III SKIRSNIS. VP2-2.1– ŪM-03 PRIEMONĖ „PROCESAS LT“ 

 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Procesas LT“ (toliau šiame skirsnyje vadinama – priemonė) prisidės prie 

uždavinio – padidinti įmonių produktyvumą – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – skatinti mažas ir vidutines įmones diegti šiuolaikiškus vadybos 

metodus ir kokybės valdymo sistemas, taip sudaryti palankias sąlygas didėti įmonių darbo 

našumui ir eksportui. 

Remiamos veiklos: įmonių išorinių konsultavimo paslaugų, kurių reikia šiuolaikiškiems 

vadybos metodams ar valdymo sistemoms, išskyrus personalo valdymo sistemas, toje įmonėje 

diegti, įsigijimo išlaidos. Neremiamos investicijos į materialųjį ir nematerialųjį turtą.  

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę gali įgyvendinti privatūs juridiniai asmenys, išskyrus 

priskirtinus prie mikroįmonių ir didelių įmonių, kaip nustatyta 2003 m. gegužės 6 d. Europos 

Komisijos rekomendacijoje 2003/361/EB dėl mikro, mažų ir vidutinių įmonių apibrėžimo, 

atitinkantys už priemonės įgyvendinimą atsakingos institucijos nustatytas paramos teikimo 

sąlygas.  

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakinga Ūkio ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos 

agentūra. 



 

 

24 

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – projektų konkursas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje (2015 

metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato pritraukta privačių investicijų mln. litų 50 veiksmų programos 

rodiklis 

apmokyti dirbti įmonėje 

įdiegtais vadybos metodais ar 

su valdymo sistemomis 

darbuotojai, sertifikatai 

skaičius 150 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti 

paremtų įmonių eksporto 

didėjimas (rodiklio reikia 

paramos veiksmingumui ir 

poveikiui vidutiniu 

laikotarpiu stebėti, todėl jis 

nacionalinio lygmens; 

informacija bus renkama iš 

projektų vykdytojų) 

procentai 10 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti, strateginio 

konteksto rodikliui 

apskaičiuoti ir projekto 

kokybei užtikrinti 

apyvartos didėjimas per 

3 metus po projekto 

įgyvendinimo (rodiklio reikia 

paramos veiksmingumui ir 

poveikiui vidutiniu 

laikotarpiu stebėti, todėl jis 

nacionalinio lygmens; 

informacija bus renkama iš 

projektų vykdytojų) 

procentai 15 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti 

darbo našumo didėjimas per 3 

metus po projekto 

įgyvendinimo (rodiklio reikia 

paramos veiksmingumui ir 

poveikiui vidutiniu 

laikotarpiu stebėti, todėl jis 

nacionalinio lygmens; 

informacija bus renkama iš 

projektų vykdytojų) 

procentai 15 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti, strateginio 

konteksto rodikliui 

apskaičiuoti ir projekto 

kokybei užtikrinti 

Produkto projektai, skirti verslo 

produktyvumui didinti, 

įskaitant MVĮ projektus 

skaičius 200 veiksmų programos 

rodiklis 



 

 

25 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje (2015 

metais) 

Rodiklio paskirtis 

 įdiegti šiuolaikiški vadybos 

metodai 

skaičius 100 papildomas rodiklis, kuris 

tiesiogiai susijęs su 

veiksmų programos 

produkto rodikliu ir kurio 

reikia uždavinio ir 

priemonės įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti ir projekto 

kokybei užtikrinti 

sertifikuotos kokybės 

valdymo sistemos 

skaičius 100 papildomas rodiklis, kuris 

tiesiogiai susijęs su 

veiksmų programos 

produkto rodikliu ir kurio 

reikia uždavinio ir 

priemonės įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti ir projekto 

kokybei užtikrinti  

specializuotos įmonėms 

parengtos kokybės valdymo 

sistemų metodikos 

skaičius 15 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti  

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius  

(litais) 

 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas 
Iš viso 

suma privačios lėšos 

50000000 50000000 50000000 100000000 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 

IV SKIRSNIS. VP2-2.1– ŪM-04 PRIEMONĖ „NAUJOS GALIMYBĖS“ 

 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Naujos galimybės“ (toliau šiame skirsnyje – priemonė) prisidės prie 

uždavinio – padidinti įmonių produktyvumą – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – skatinti įmones aktyviau ieškoti užsienio partnerių ir didinti 

pardavimą užsienio rinkose. 

Remiamos veiklos: 

įmonės produkcijos eksporto plėtros strategijos parengimas;  

įmonę dominančių užsienio rinkų tyrimai ir informacijos apie jų dalyvius įsigijimas;  

rinkodaros medžiagos, galinčios įmonę padaryti žinomesnę užsienio rinkose, 

parengimas;  



 

 

26 

įmonės ir jos produkcijos pristatymas užsienyje vykstančiose parodose, prekybos 

mugėse ir panašiai; 

eksporto rinkodaros specialistų įdarbinimas įmonėje. 

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę gali įgyvendinti privatūs juridiniai asmenys, išskyrus 

priskirtinus prie mikroįmonių, kaip nustatyta 2003 m. gegužės 6 d. Europos Komisijos 

rekomendacijoje 2003/361/EB dėl mikro, mažų ir vidutinių įmonių apibrėžimo, atitinkantys 

už priemonės įgyvendinimą atsakingos institucijos nustatytas paramos teikimo sąlygas.  

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakinga Ūkio ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos 

agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – projektų konkursas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato pritraukta privačių investicijų mln. litų 50 veiksmų programos rodiklis 

įmonės, eksportuojančios į 

naujas rinkas po projekto 

įgyvendinimo 

skaičius 20 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti 

įmonės, išplėtusios savo 

esamas eksporto rinkas po 

projekto įgyvendinimo 

skaičius 50 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti 

paremtų įmonių eksporto 

didėjimas (rodiklio reikia 

paramos veiksmingumui ir 

poveikiui vidutiniu 

laikotarpiu stebėti, todėl jis 

nacionalinio lygmens; 

informacija bus renkama iš 

projektų vykdytojų) 

procentai 20 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti, strateginio konteksto 

rodikliui apskaičiuoti ir 

projekto kokybei užtikrinti 

Produkto projektai, skirti verslo 

produktyvumui didinti, 

įskaitant MVĮ projektus 

skaičius 150 veiksmų programos rodiklis 



 

 

27 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

atlikti užsienio rinkų tyrimai skaičius 100 papildomas rodiklis, kuris 

tiesiogiai susijęs su veiksmų 

programos produkto rodikliu 

ir kurio reikia uždavinio ir 

priemonės įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti ir projekto 

kokybei užtikrinti  

parengtos įmonės įvaizdžio 

gerinimo priemonės 

skaičius 40 papildomas rodiklis, kuris 

tiesiogiai susijęs su veiksmų 

programos produkto rodikliu 

ir kurio reikia uždavinio ir 

priemonės įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti ir projekto 

kokybei užtikrinti  

parengtos produkcijos 

eksporto plėtros strategijos 

ekonomikos sektoriams 

skaičius 10 papildomas rodiklis, kuris 

tiesiogiai susijęs su veiksmų 

programos produkto rodikliu 

ir kurio reikia uždavinio ir 

priemonės įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti ir projekto 

kokybei užtikrinti  

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius  

(litais) 

 

Bendrijos finansavimas 
Nacionalinis finansavimas 

Iš viso 
suma privačios lėšos 

50000000 50000000 50000000 100000000 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 

V SKIRSNIS. VP2-2.2– ŪM-01 PRIEMONĖ „ASISTENTAS-1“ 

 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Asistentas-1“ (toliau šiame skirsnyje – priemonė) prisidės prie uždavinio – 

padidinti veikiančių įmonių gyvybingumą ir paskatinti verslumą – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – skatinti viešųjų paslaugų verslui teikėjus teikti verslo poreikius 

atitinkančią geresnės kokybės informaciją ir paslaugas, gerinant verslo sąlygas SVV 

subjektams ir asmenims, ketinantiems pradėti verslą. 

Remiamos veiklos: 

visuomenės, ypač jaunimo, verslumo ugdymas, naujų SVV subjektų steigimosi ir 

plėtros skatinimas, verslo partnerystės tinklų susidarymo skatinimas, viešųjų paramos verslui 

paslaugų paklausos didinimas (neekonominė veikla): 



 

 

28 

viešo pobūdžio informacinės medžiagos (įskaitant vaizdo ir garso) kūrimas, rengimas ir 

skleidimas arba kūrimo, rengimo ir skleidimo organizavimas ar koordinavimas; 

viešo pobūdžio verslo informacijos portalų, duomenų bazių kūrimas ar jų turinio 

informacinis palaikymas; 

dalyvavimas šio skirsnio ketvirtojoje pastraipoje nurodyta veikla užsiimančių užsienio 

ar tarptautinių organizacijų projektuose; 

informacinės, konsultacinės, metodinės ir kitos pagalbos, skirtos konkretiems naudos 

gavėjams, teikimas šiose srityse (ekonominė veikla): verslo pradžia, verslo planavimas, 

finansavimo šaltinių paieška, finansų tvarkymas, personalo valdymas, inovacijų aktyvinimas, 

kooperacija, technologijų plėtra, technologijų perdavimas– perėmimas ir panašiai, taip pat 

patalpų, techninės ir biuro įrangos nuoma, kita praktinė pagalba verslo inkubatoriuje veiklą 

plėtojančioms įmonėms. 

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę įgyvendina: 

pareiškėjai: viešosios įstaigos, kurių nors vienas dalyvis yra valstybė ar savivaldybė, 

atitinkančios už priemonės įgyvendinimą atsakingos institucijos nustatytas paramos teikimo 

sąlygas, asociacijos, atitinkančios už priemonės įgyvendinimą atsakingos institucijos 

nustatytas paramos teikimo sąlygas; 

partneriai – viešieji juridiniai asmenys, atitinkantys už priemonės įgyvendinimą 

atsakingos institucijos nustatytas paramos teikimo sąlygas. 

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakinga Ūkio ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos 

agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – projektų konkursas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato SVV subjektai, pasinaudoję 

viešosiomis paslaugomis 

verslui 

skaičius 1000 papildomas rodiklis, kuris 

tiesiogiai susijęs su veiksmų 

programos rezultato rodikliu 

ir kurio reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti 



 

 

29 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

teikiamų viešųjų paslaugų 

SVV subjektams paklausos 

padidėjimas per 3 metus po 

projekto įgyvendinimo 

(rodiklio reikia paramos 

veiksmingumui ir poveikiui 

vidutiniu laikotarpiu stebėti, 

todėl jis nacionalinio 

lygmens; informacija bus 

renkama iš projektų 

vykdytojų) 

procentai 5 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti 

 fiziniai asmenys, pradėję 

verslą per 2 metus po 

projekto įgyvendinimo, – iš 

visų projekto įgyvendinimo 

metu gavusių konsultacinę 

pagalbą asmenų (rodiklio 

reikia paramos 

veiksmingumui ir poveikiui 

vidutiniu laikotarpiu stebėti, 

todėl jis nacionalinio 

lygmens; informacija bus 

renkama iš projektų 

vykdytojų) 

procentai 10 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti 

SVV subjektai, panaudoję 

savo versle konsultacijų metu 

gautas rekomendacijas per 2 

metus po projekto 

įgyvendinimo, – iš visų 

projektų metu gavusių 

konsultacinę pagalbą SVV 

subjektų (rodiklio reikia 

paramos veiksmingumui ir 

poveikiui vidutiniu 

laikotarpiu stebėti, todėl jis 

nacionalinio lygmens; 

informacija bus renkama iš 

projektų vykdytojų) 

procentai 50 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti 

Produkto verslo aplinkos gerinimo 

projektai 

skaičius 120 veiksmų programos rodiklis 

sukurti viešo pobūdžio 

informacijos portalai ar 

duomenų bazės 

skaičius 5 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti 

parengti informacinės 

medžiagos paketai 

skaičius 20 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti  



 

 

30 

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius 

(litais) 

 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas 

Iš viso 
suma 

Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžetas 

30000000 5294118 5294118 35294118 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 

VI SKIRSNIS. VP2-2.2– ŪM-02 PRIEMONĖ „ASISTENTAS-2“ 

 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Asistentas-2“ (toliau šiame skirsnyje – priemonė) prisidės prie uždavinio – 

padidinti veikiančių įmonių gyvybingumą ir paskatinti verslumą – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – skatinti naujų menų ir (ar) verslo inkubatorių kūrimąsi ir plėtrą – 

sudaryti palankias sąlygas steigti SVV įmones, joms augti, didinti jų gyvybingumą. 

Remiamos veiklos: 

investicijos į verslo inkubatorių pastatų statybą, rekonstravimą ir įrengimą. Verslo 

inkubatorius – viešoji įstaiga, kurios savininkas arba vienas iš dalininkų yra valstybė ir (arba) 

savivaldybė ir kurios tikslas – sutelkus verslą pradedančias įmones verslo inkubatoriaus 

patalpose ir nuolat teikiant viešąsias paslaugas verslui, mažinti šių įmonių veiklos riziką, 

padėti įsitvirtinti rinkoje ir tęsti veiklą ne verslo inkubatoriaus patalpose, taip pat skatinti SVV 

subjektų veiklos plėtrą; 

investicijos į menų inkubatorių pastatų statybą, rekonstravimą ir įrengimą. Menų 

inkubatorius – tai pelno nesiekiantis viešasis juridinis asmuo, kurio veiklos tikslas – 

naudojantis turima infrastruktūra (patalpos, įranga ir panašiai), sutelkti įvairių rūšių meno 

kūrėjus, jų grupes ir su menu susijusius verslus (kūrybinė industrija) plėtojančius asmenis 

vienoje erdvėje ir taip sudaryti sąlygas menininkams kurti ir pristatyti publikai savo darbus, 

pradėti nuosavą verslą, plėtoti su menu susijusius verslus, skatinti bendruomenę aktyviau 

dalyvauti kultūriniame gyvenime, prisidėti prie kultūros paveldo išsaugojimo.  

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę įgyvendina viešosios įstaigos, kurių nors vienas dalyvis yra 

valstybė ar savivaldybė, asociacijos, atitinkančios už priemonės įgyvendinimą atsakingos 

institucijos nustatytas paramos teikimo sąlygas. 

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakinga Ūkio ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos 

agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 



 

 

31 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje (2015 

metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato pastatyti, rekonstruoti ir 

įrengti inkubatoriai 

skaičius 7 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti, strateginio konteksto 

rodikliui apskaičiuoti ir 

projekto kokybei užtikrinti 

SVV subjektai, įsikūrę verslo 

inkubatoriuje per 3 metus po 

projekto įgyvendinimo 

(rodiklio reikia paramos 

veiksmingumui ir poveikiui 

vidutiniu laikotarpiu stebėti, 

todėl jis nacionalinio 

lygmens; informacija bus 

renkama iš projektų 

vykdytojų) 

skaičius 40 papildomas rodiklis, kuris 

tiesiogiai susijęs su veiksmų 

programos rezultato rodikliu 

ir kurio reikia uždavinio ir 

priemonės įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti ir projekto 

kokybei užtikrinti 

SVV subjektai, įsikūrę menų 

inkubatoriuje per 3 metus po 

projekto įgyvendinimo 

(rodiklio reikia paramos 

veiksmingumui ir poveikiui 

vidutiniu laikotarpiu stebėti, 

todėl jis nacionalinio 

lygmens; informacija bus 

renkama iš projektų 

vykdytojų) 

skaičius 30 papildomas rodiklis, kuris 

tiesiogiai susijęs su veiksmų 

programos rezultato rodikliu 

ir kurio reikia uždavinio ir 

priemonės įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti ir projekto 

kokybei užtikrinti 

Produkto verslo aplinkos gerinimo 

projektai 

skaičius 7 veiksmų programos rodiklis 

ES struktūrinės paramos 

lėšomis paremtų verslo 

inkubatorių pastatų plotas 

kv. metrai 10000 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti 

ES struktūrinės paramos 

lėšomis paremtų menų 

inkubatorių pastatų plotas 

kv. metrai 6000 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti 

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius 

(litais) 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas 

Iš viso 
suma 

Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžetas 
pareiškėjo lėšos 

70000000 26885813 12352941 14532872 96885813 

 



 

 

32 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 

VII SKIRSNIS. VP2-2.2– ŪM-03 PRIEMONĖ „ASISTENTAS-3“ 

 

Priemonė „Asistentas-3“ (toliau šiame skirsnyje – priemonė) prisidės prie uždavinio – 

padidinti veikiančių įmonių gyvybingumą ir paskatinti verslumą – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – sudaryti sąlygas didinti šalies įmonių tarptautinį konkurencingumą 

ir pritraukti į Lietuvą geros kokybės užsienio investicijų.  

Kad būtų užtikrintas ilgalaikis ūkio augimas, svarbu skatinti tiesiogines užsienio 

investicijas, ypač į aukštąsias technologijas ir žinioms imlias paslaugas, didinti Lietuvos 

įmonių konkurencingumą, skatinti šalies gamintojų produkcijos bei paslaugų eksportą. Ne 

mažiau svarbus ilgalaikis ir nuoseklus Lietuvos – palankios verslui ir investicijoms šalies – 

ekonominio įvaizdžio kūrimas.  

Remiamos veiklos: 

tiesioginių užsienio investicijų skatinimas: tikslinių regionų ar šalių tiesioginių užsienio 

investicijų analizė, norinčiųjų investuoti Lietuvoje įmonių paieška su profesionalių 

konsultantų pagalba (angl. Lead Generation), renginių perspektyviems investuotojams 

organizavimas ir kita; 

Lietuvos ekonominio įvaizdžio kūrimas; 

ekonominės informacijos teikimas užsienio ir Lietuvos įmonėms; 

kompleksinės pramonės – konkurencingumo vertinimo ir stebėjimo sistemos, 

leisiančios įvertinti pavienių pramonės šakų ir įmonių konkurencingumo būklę, šalinti kliūtis 

jam didėti, – sukūrimas; 

kitos Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais patvirtintose programose ir 

strateginiuose dokumentuose nustatytos veiklos, susijusios su investicijų, Lietuvos įmonių 

tarptautinio konkurencingumo ir eksporto skatinimu. 

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę įgyvendins: 

pareiškėjai – viešoji įstaiga Lietuvos ekonominės plėtros agentūra; 

partneriai – viešieji juridiniai asmenys, atitinkantys už priemonės įgyvendinimą 

atsakingos institucijos nustatytas paramos teikimo sąlygas. 

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakinga Ūkio ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos 

agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

 



 

 

33 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato įvertinti šakų (pošakių) 

konkurencingumo 

didinimo veiksmų planai  

skaičius 12 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti ir projekto 

kokybei užtikrinti  

konsultuotų įmonių 

eksporto ir (arba) darbo 

našumo padidėjimas 

procentiniai 

punktai 

10 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti ir projekto 

kokybei užtikrinti  

Lietuvos žinomumo 

padidėjimas 

procentai 10 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti ir projekto 

kokybei užtikrinti 

Produkto verslo aplinkos gerinimo 

projektai 

skaičius 3 veiksmų programos rodiklis 

atliktos šakų (pošakių) 

konkurencingumo 

vertinimo studijos 

skaičius 12 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti ir projekto 

kokybei užtikrinti 

 įgyvendintos rinkodaros 

priemonės 

skaičius 5 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti ir projekto 

kokybei užtikrinti 

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius  

(litais) 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas 

Iš viso 
suma 

Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžetas 

49571029 8747829 8747829 58318858 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 

VIII SKIRSNIS. VP2-2.3– ŪM-01 PRIEMONĖ „KONTROLIUOJANTYSIS FONDAS“ 

 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Kontroliuojantysis fondas“ (toliau šiame skirsnyje – priemonė) prisidės prie 

uždavinio – pagerinti mažų ir vidutinių įmonių priėjimą prie finansavimo šaltinių – 

įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – gerinti MVĮ priėjimą prie išorinio finansavimo šaltinių, taip skatinti 

naujų verslų kūrimąsi, įmonių produktyvumo didėjimą.  

Remiamos veiklos:  

mikrokreditų (paskolų iki 25 tūkst. eurų) teikimas mikroįmonėms; 



 

 

34 

privačių rizikos kapitalo fondų investicijos į ankstyvosios vystymosi ir (ar) augimo 

stadijos MVĮ, kurios turi didelį augimo potencialą; 

kitos grąžintinos finansinės paramos priemonės, kurios mažintų finansų rinkos pasiūlos 

ir paklausos skirtumus. 

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę įgyvendina finansų įstaigos, apibrėžtos Lietuvos Respublikos 

finansų įstaigų įstatyme (Žin., 2002, Nr. 91-3891). 

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakinga Ūkio ministerija. 

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje (2015 

metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato finansinės inžinerijos 

priemonėmis pritrauktos 

privačios investicijos (pagal 

priemonę privačios investicijos 

suprantamos kaip privataus 

sektoriaus investicijos (kapitalas) 

mln. litų 70 veiksmų programos 

rodiklis 

naujos įmonės, veikiančios po 

5 metų nuo rizikos kapitalo 

investavimo į įmonę pradžios 

(rodiklio reikia paramos 

veiksmingumui ir poveikiui 

vidutiniu laikotarpiu stebėti, todėl 

jis nacionalinio lygmens; 

informacija bus renkama iš 

projektų vykdytojų) 

skaičius 30 papildomas rodiklis, 

kurio reikia 

priemonės 

įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti ir 

projekto kokybei 

užtikrinti 

Produkto finansų inžinerijos priemonėmis 

paremtos įmonės 

skaičius 1250 veiksmų programos 

rodiklis 

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius 

(litais) 

 

Bendrijos finansavimas Iš viso 

175000000 175000000 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.779892D853B4


 

 

35 

 

IX SKIRSNIS. VP2-2.3– ŪM-02 PRIEMONĖ „GARANTIJŲ FONDAS“ 

 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Garantijų fondas“ (toliau šiame skirsnyje – priemonė) prisidės prie 

uždavinio – pagerinti MVĮ priėjimą prie finansavimo šaltinių – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – gerinti SVV subjektų priėjimą prie finansavimo šaltinių, mažinti 

kapitalo, kurio reikia verslui pradėti ar plėtoti, ir kredito įstaigų reikalaujamų užstatų naštą, 

skatinti įmonių steigimąsi ir veikiančių įmonių produktyvumo didėjimą.  

Remiamos veiklos: uždarosios akcinės bendrovės „Investicijų ir verslo garantijos“ 

garantijų fondo suformavimas siekiant užtikrinti įsipareigojimų kredito įstaigoms įvykdymą 

už MVĮ (garantijos teikimas už MVĮ įsipareigojimus kredito įstaigoms). 

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę įgyvendina uždaroji akcinė bendrovė „Investicijų ir verslo 

garantijos“. 

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakinga Ūkio ministerija. 

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje (2015 

metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato finansinės inžinerijos 

priemonėmis pritrauktos 

privačios investicijos (pagal 

priemonę privačios investicijos 

suprantamos kaip privatus 

finansavimas) 

mln. litų 628 veiksmų programos 

rodiklis 

Produkto finansų inžinerijos priemonėmis 

paremtos įmonės 

skaičius 3000 veiksmų programos 

rodiklis 

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius 

(litais) 

Bendrijos finansavimas Iš viso 

100000000 100000000 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 



 

 

36 

 

X SKIRSNIS. VP2-2.3– ŪM-03 PRIEMONĖ „DALINIS PALŪKANŲ 

KOMPENSAVIMAS“ 

 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Dalinis palūkanų kompensavimas“ (toliau šiame skirsnyje – priemonė) 

prisidės prie uždavinio – pagerinti mažų ir vidutinių įmonių priėjimą prie finansavimo šaltinių 

– įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – palengvinti SVV subjektų, grąžinančių investicinius kreditus, 

finansinę naštą ir papildomai skatinti įmonės plėtrą.  

Remiamos veiklos: garantuotų paskolų palūkanų už MVĮ investicijoms imamas 

paskolas dalinis kompensavimas toms MVĮ, kurios jau yra gavusios uždarosios akcinės 

bendrovės „Investicijų ir verslo garantijos“ garantiją už paskolą ir 2007– 2015 metais mokės 

palūkanas už garantuotas paskolas.  

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę įgyvendina uždaroji akcinė bendrovė „Investicijų ir verslo 

garantijos“. 

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakinga Ūkio ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos 

agentūra.  

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

 

Rodiklio 

tipas 

Rodiklio pavadinimas 

(rodikliai iš esmės atitinka priemonės 

„Garantijų fondas“ rodiklius, nes 

priemonės įgyvendinimas tiesiogiai 

susijęs su priemonės „Garantijų 

fondas“ įgyvendinimu, t. y. 

finansavimu per priemonę naudosis 

įmonės, kurios gaus garantiją pagal 

priemonę „Garantijų fondas“; todėl 

priemonės įgyvendinimo stebėsenos 

rodikliai yra orientaciniai ir negali būti 

sumuojami su kitų priemonių 

įgyvendinimo stebėsenos rodikliais) 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje 

(2015 

metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato finansinės inžinerijos priemonėmis 

paremtos įmonės  

skaičius 2700 papildomas rodiklis, 

kurio reikia priemonės 

įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti ir 

projekto kokybei 

užtikrinti 



 

 

37 

Rodiklio 

tipas 

Rodiklio pavadinimas 

(rodikliai iš esmės atitinka priemonės 

„Garantijų fondas“ rodiklius, nes 

priemonės įgyvendinimas tiesiogiai 

susijęs su priemonės „Garantijų 

fondas“ įgyvendinimu, t. y. 

finansavimu per priemonę naudosis 

įmonės, kurios gaus garantiją pagal 

priemonę „Garantijų fondas“; todėl 

priemonės įgyvendinimo stebėsenos 

rodikliai yra orientaciniai ir negali būti 

sumuojami su kitų priemonių 

įgyvendinimo stebėsenos rodikliais) 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje 

(2015 

metais) 

Rodiklio paskirtis 

Produkto finansinės inžinerijos priemonės 

projektai  

skaičius 3 papildomas rodiklis, 

kurio reikia priemonės 

įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti ir 

projekto kokybei 

užtikrinti 

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius 

(litais) 

Bendrijos finansavimas Iš viso 

104000000 104000000 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 

XI SKIRSNIS. VP2-2.3– ŪM-04 PRIEMONĖ „DARNIOSIOS PLĖTROS PROJEKTŲ 

PASKOLŲ PALŪKANŲ KOMPENSAVIMAS“ 

 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Darniosios plėtros projektų paskolų palūkanų kompensavimas“ (toliau šiame 

skirsnyje – priemonė) prisidės prie uždavinio – pagerinti MVĮ priėjimą prie finansavimo 

šaltinių – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – skatinti SVV subjektų investicinius projektus, kurie tiesiogiai 

nedidina įmonės produktyvumo, tačiau ypač vertingi įmonei ir prisideda prie aplinkos 

išsaugojimo ir darniosios plėtros politikos įgyvendinimo.  

Remiamos veiklos: MVĮ paskolų, paimtų investiciniams aplinkosaugos technologijų 

diegimo, antrinių žaliavų perdirbimo ar kitokiems darniajai plėtrai svarbiems projektams 

įgyvendinti, palūkanų kompensavimas. Šių paskolų palūkanų kompensavimo sąlygas ir 

dydžius nustatys ūkio ministras. 

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę įgyvendina MVĮ. 

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakinga Ūkio ministerija. 



 

 

38 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – uždaroji akcinė bendrovė „Investicijų ir verslo 

garantijos“. 

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – projektų konkursas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavim

o vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje (2015 

metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato finansinės inžinerijos 

priemonėmis pritrauktos 

privačios investicijos (pagal 

priemonę privačios investicijos 

suprantamos kaip privatus 

finansavimas) 

mln. litų 300 veiksmų programos 

rodiklis 

Produkto finansinės inžinerijos 

priemonėmis paremtos įmonės 

skaičius 50 veiksmų programos 

rodiklis 

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius  

(litais) 

Bendrijos finansavimas Iš viso 

54000000 54000000 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 

XII SKIRSNIS.VP2-2.4– ŪM-01 PRIEMONĖ „INVEST LT“ 

 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Invest LT“ (toliau šiame skirsnyje – priemonė) prisidės prie uždavinio – 

pritaikyti viešąsias teritorijas investicijoms pritraukti – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – sukurti ir (ar) išplėtoti pramoninių parkų infrastruktūrą, taip sudaryti 

sąlygas pritraukti tiesioginių užsienio investicijų. 

Remiamos veiklos:  

parama investicijoms į kuriamo ar plėtojamo pramoninio parko inžinierinius tinklus ir 

susisiekimo komunikacijas (taip pat į jų nutiesimą iki pramoninio parko teritorijos ar pavienių 

pramoninio parko sklypų); 

parama pramoninio parko rinkodaros ir šalies verslo sąlygų įvaizdžio gerinimo 

veikloms, papildančioms investicinį projektą. 

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę įgyvendina: 

valstybės ir savivaldybės institucijos, valstybės ir savivaldybės įstaigos, atitinkančios už 

priemonės įgyvendinimą atsakingos institucijos nustatytas paramos teikimo sąlygas; 



 

 

39 

kiti juridiniai asmenys, kuriems suteikta teisė ir pareiga valstybei arba savivaldybei 

nuosavybės teise priklausančiame žemės sklype ar teritorijoje, susidedančioje iš keleto tokių 

žemės sklypų, sukurti, išplėtoti ir valdyti pramoninį parką, atitinkantys už priemonės 

įgyvendinimą atsakingos institucijos nustatytas paramos teikimo sąlygas.  

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakinga Ūkio ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos 

agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje (2015 

metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato pritrauktos privačios 

investicijos 

mln. litų 497 veiksmų programos 

rodiklis 

pritraukti investuotojai skaičius 80 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti 

Produkto investicijoms parengtų 

viešųjų teritorijų plotas 

hektarai 400 veiksmų programos 

rodiklis 

paremti pramoniniai 

parkai 

skaičius 7 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti 

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius  

(litais) 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas 

Iš viso 
suma 

Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžetas 
pareiškėjo lėšos 

195000000 263823530 34411765 229411765 458823530 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 

VI SKYRIUS. PRIORITETO „INFORMACINĖ VISUOMENĖ VISIEMS“ 

PRIEMONĖS 

 



 

 

40 

I SKIRSNIS. VP2-3.1-IVPK-01 PRIEMONĖ „ELEKTRONINĖS VALDŽIOS 

PASLAUGOS“ 

 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Elektroninės valdžios paslaugos“ (toliau šiame skirsnyje – priemonė) 

prisidės prie uždavinio – plėtoti elektroninius sprendimus, didinant viešojo sektoriaus 

institucijų efektyvumą, ir skatinti elektroninio verslo iniciatyvas šalyje – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – kurti vartotojui patogias, lengvai pasiekiamas ir naudingas 

elektronines viešąsias paslaugas, taip užtikrinti, kad informacinės ir ryšių technologijos (toliau 

vadinama – IRT) būtų veiksmingai naudojamos viešajam sektoriui modernizuoti.  

Remiamos veiklos: veiksmai, susiję su kūrimu interaktyvių elektroninių viešojo 

sektoriaus paslaugų, patenkančių į ES programiniuose dokumentuose numatytą pagrindinių 

viešųjų paslaugų grupių sąrašą, pateiktą Elektroninės valdžios koncepcijoje, patvirtintoje 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. gruodžio 31 d. nutarimu Nr. 2115 (Žin., 2003, Nr. 

2-54), išskyrus paslaugų grupę „Interaktyvios gydytojų konsultacijos ir registracija 

poliklinikose“, kuri bus remiama pagal prioriteto „Informacinė visuomenė visiems“ priemonę 

„Elektroninės sveikatos paslaugos“ ir priemonę „Elektroninės sveikatos paslaugos: regionai“. 

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę įgyvendina: 

viešojo administravimo institucijos ir įstaigos; 

valstybės įmonės. 

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakingas Informacinės visuomenės plėtros komitetas prie Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo 

agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio 

paskirtis 

Rezultato gyventojai, kurie lankosi viešųjų 

institucijų interneto svetainėse, – iš visų 

gyventojų 

procentai 55 papildomas 

rodiklis 

gyventojai, kurie naudojasi elektroninės 

valdžios paslaugomis, – iš visų gyventojų 

procentai 50 papildomas 

rodiklis  

Produkto paremtos interaktyvios elektroninės 

viešosios paslaugos (pagal priemonę bus 

skaičiuojamos paremtos interaktyvios 

nacionalinio lygmens elektroninės 

valdžios paslaugos)  

skaičius 30 veiksmų 

programos 

rodiklis 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6A73258852DD


 

 

41 

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius  

(litais) 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas 

Iš viso 
suma 

Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžetas 

167866822 29623557 29623557 197490379 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 

II SKIRSNIS. VP2-3.1-IVPK-02 PRIEMONĖ „ELEKTRONINĖ DEMOKRATIJA“ 

 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Elektroninė demokratija“ (toliau šiame skirsnyje – priemonė) prisidės prie 

uždavinio – plėtoti elektroninius sprendimus, didinant viešojo sektoriaus institucijų 

efektyvumą, ir skatinti elektroninio verslo iniciatyvas šalyje – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – kurti elektronines priemones, kuriomis asmenys galėtų reikšti 

nuomonę įvairiais valstybės gyvenimo klausimais, teikti pastabas dėl rengiamų teisės aktų, 

susipažinti su aktualia, operatyvia ir lengvai pasiekiama informacija apie valdžios institucijų 

rengiamus ir priimtus sprendimus, diskutuoti, keistis nuomonėmis ir kita.  

Remiamos veiklos: veiksmai, skirti IRT projektams, didinantiems viešojo 

administravimo sektoriaus veiklos skaidrumą, atskaitomybę, sprendimų priėmimo kokybę, 

stiprinantiems bendruomeniškumą ir naujas politinės raiškos formas, kurti. 

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę įgyvendina: 

viešojo administravimo institucijos ir įstaigos; 

valstybės įmonės. 

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakingas Informacinės visuomenės plėtros komitetas prie Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo 

agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 



 

 

42 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato gyventojai, kurie lankosi viešųjų 

institucijų interneto svetainėse, – iš 

visų gyventojų 

procentai 55 papildomas rodiklis 

 gyventojai, kurie internete susipažįsta 

su rengiamų teisės aktų projektais, 

teikia dėl jų pasiūlymus, – iš visų 

gyventojų 

procentai 20 papildomas rodiklis 

Produkto paremtos interaktyvios elektroninės 

viešosios paslaugos (pagal priemonę 

bus skaičiuojamos paremtos 

interaktyvios elektroninės 

demokratijos paslaugos)  

skaičius 3 veiksmų programos 

rodiklis 

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius  

(litais) 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas 

Iš viso 
suma 

Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžetas 

16579439 2925784 2925784 19505223 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 

III SKIRSNIS. VP2-3.1-IVPK-03 PRIEMONĖ „INTELEKTUALIOS VALDYMO 

SISTEMOS“ 

 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Intelektualios valdymo sistemos“ (toliau šiame skirsnyje – priemonė) 

prisidės prie uždavinio – plėtoti elektroninius sprendimus, didinant viešojo sektoriaus 

institucijų efektyvumą, ir skatinti elektroninio verslo iniciatyvas šalyje – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – taikant naujausias informacines technologijas (toliau vadinama – 

IT), geografines informacijos sistemas (GIS), globalinės padėties nustatymo (GPS) sistemas ir 

kitas naujausias technologijas, kurti ir plėtoti intelektualias valdymo sistemas – transporto 

(eismo valdymo, keleivių informavimo, navigacijos), civilinės saugos (greitojo reagavimo 

tarnybų, saugumo užtikrinimo, ekstremalių situacijų valdymo), geodezijos (horizontalaus ir 

vertikalaus pagrindo valdymo), inžinerinių komunikacijų ir aplinkos (aplinkos stebėsenos, 

teritorijų planavimo, aplinkos kokybės valdymo).  

Remiamos veiklos: veiksmai, susiję su IT projektų, kurie kuria elektronines paslaugas 

gyventojams ar verslui arba verslo infrastruktūrą, sudarančią visiems verslo subjektams 

vienodas galimybes ja naudotis, įgyvendinimu.  

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę gali įgyvendinti: 



 

 

43 

viešojo administravimo institucijos ir įstaigos; 

valstybės įmonės; 

akcinės bendrovės, kurių 100 procentų akcijų priklauso valstybei. 

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakingas Informacinės visuomenės plėtros komitetas prie Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo 

agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio 

paskirtis 

Rezultato gyventojai, kurie lankosi viešųjų institucijų 

interneto svetainėse, – iš visų gyventojų 

procentai 55 papildomas 

rodiklis 

gyventojai, kurie naudojasi elektroninės 

valdžios paslaugomis transporto, civilinės 

saugos, geodezijos, inžinerinių komunikacijų ir 

aplinkos srityse, – iš visų gyventojų 

procentai 20 papildomas 

rodiklis 

Produkto paremtos interaktyvios elektroninės viešosios 

paslaugos (pagal priemonę bus skaičiuojamos 

paremtos elektroninės valdžios paslaugos 

transporto, civilinės saugos, geodezijos, 

inžinerinių komunikacijų ir aplinkos srityse) 

skaičius 10 veiksmų 

programos 

rodiklis 

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius  

(litais) 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas 
Iš viso 

suma Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas 

85447196 15078917 15078917 100526113 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 

IV SKIRSNIS. VP2-3.2-IVPK-01 PRIEMONĖ „PLAČIAJUOSČIAI ELEKTRONINIŲ 

RYŠIŲ TINKLAI“ 

 

Priemonės aprašymas 

 



 

 

44 

Priemonė „Plačiajuosčiai elektroninių ryšių tinklai“ (toliau šiame skirsnyje – priemonė) 

prisidės prie uždavinio – sukurti tolygią ir saugią elektroninių tinklų infrastruktūrą šalyje – 

įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – sukurti elektroninių ryšių tinklų infrastruktūrą, kuri leistų šalies 

gyventojams, viešojo administravimo institucijoms ir įstaigoms, verslo įmonėms už prieinamą 

kainą naudotis plačiajuosčiu interneto ryšiu, taip sudaryti palankias sąlygas mažinti 

skaitmeninę atskirtį šalyje.  

Remiamos veiklos: plačiajuosčio ryšio infrastruktūros plėtra tik kaimo vietovėse, 

kuriose šiame sektoriuje nėra komercinių iniciatyvų, laikantis atviros prieigos ir technologinio 

neutralumo principų.  

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektą pagal priemonę įgyvendina viešoji įstaiga „Plačiajuostis internetas“. 

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakingas Informacinės visuomenės plėtros komitetas prie Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo 

agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas.  

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultatų gyventojai, turintys galimybę tapti 

plačiajuosčio tinklo paslaugų 

vartotojais, – iš visų gyventojų 

procentai 95 papildomas rodiklis 

Produkto miesteliai ir kaimai, prijungti prie 

sukurto plačiajuosčio tinklo 

skaičius 770 veiksmų programos 

rodiklis 

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius 

(litais) 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas 

Iš viso 
suma 

Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžetas 

149214953 26332051 26332051 175547004 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 



 

 

45 

VII SKYRIUS. PRIORITETO „ESMINĖ EKONOMINĖ INFRASTRUKTŪRA“ 

PRIEMONĖS 

 

I SKIRSNIS. VP2-4.1– ŪM-01 PRIEMONĖ „ELEKTROS PERDAVIMO SISTEMOS 

MODERNIZAVIMAS IR PLĖTRA“ 

 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Elektros perdavimo sistemos modernizavimas ir plėtra“ (toliau šiame 

skirsnyje – priemonė) prisidės prie uždavinio – sudaryti technines galimybes ir 

aplinkosaugines prielaidas Lietuvos elektros ir dujų rinkų integracijai į ES bendrąsias elektros 

ir dujų vidaus rinkas – įgyvendinimo. 

Priemonės tikslas – modernizuoti elektros perdavimo sistemą, siekiant didinti elektros 

tiekimo patikimumą integruojantis į ES bendrąją elektros rinką. 

Remiamos veiklos: 

elektros perdavimo linijų tiesimas; 

transformatorių pastočių ir skirstyklų modernizavimas; 

transformatorių pastočių ir skirstyklų statyba; 

orinių elektros linijų keitimas kabelinėmis. 

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę įgyvendina juridiniai asmenys, nuosavybės ar kita teise 

valdantys elektros perdavimo tinklus ir atitinkantys už priemonės įgyvendinimą atsakingos 

institucijos nustatytas paramos teikimo sąlygas. 

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakinga Ūkio ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos 

agentūra.  

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

 

Rodiklio 

tipas 

Rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato elektros vartotojai, 

kuriems ji tiekiama 

patikimiau 

skaičius 540000 papildomas rodiklis, kurio 

įgyvendinimas sudarys 

sąlygas pasiekti strateginio 

konteksto rodiklius  

Produkto projektai skaičius 3 papildomas rodiklis, 

padėsiantis nustatyti, ar 

pasiektas strateginio konteksto 

rodiklis. Informacija bus 

renkama iš projektų ataskaitų 

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius  

(litais) 



 

 

46 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas 

Iš viso 
suma 

Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžetas 
privačios lėšos 

75975028 147480937 13407358 134073579 223455965 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 

II SKIRSNIS. VP2-4.1– ŪM-02 PRIEMONĖ „ELEKTROS SKIRSTYMO SISTEMOS 

MODERNIZAVIMAS IR PLĖTRA“ 

 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Elektros skirstymo sistemos modernizavimas ir plėtra“ prisidės prie 

uždavinio – didinti energijos tiekimo patikimumą ir saugumą – įgyvendinimo. 

Priemonės tikslas – modernizuoti elektros skirstymo sistemą, siekiant didinti elektros 

skirstymo patikimumą. 

Remiamos veiklos: 

elektros perdavimo linijų, transformatorių pastočių ir skirstyklų statyba; 

transformatorių pastočių ir skirstyklų modernizavimas; 

orinių elektros linijų keitimas kabelinėmis; 

automatizuotų valdymo, duomenų rinkimo ir perdavimo, energijos apskaitos sistemų 

diegimas. 

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal šią priemonę gali įgyvendinti privatūs juridiniai asmenys, atitinkantys 

už priemonės įgyvendinimą atsakingos institucijos nustatytas paramos teikimo sąlygas. 

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakinga Ūkio ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos 

agentūra.  

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – projektų konkursas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

 



 

 

47 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato vidutinis neplanuotų trumpų 

nutraukimų vienam vartotojui per 

metus skirstomuosiuose elektros 

tinkluose sumažėjimas pagal 

(Momentary Average 

Interruption Frequency index – 

MAIFI) indeksą 

procentai 5 veiksmų programos 

rodiklis 

Produkto projektai skaičius 7 papildomas rodiklis, 

padėsiantis nustatyti, 

ar pasiektas 

strateginio konteksto 

rodiklis. Informacija 

bus renkama iš 

projektų ataskaitų 

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius  

(litais) 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas 
Iš viso 

suma privačios lėšos  

75975028  113962542 113962542 189937570 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 

III SKIRSNIS. VP2-4.1– ŪM-03 PRIEMONĖ „ŠILUMOS TIEKIMO SISTEMOS 

MODERNIZAVIMAS IR PLĖTRA“ 

 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Šilumos tiekimo sistemos modernizavimas ir plėtra“ prisidės prie uždavinio 

– padidinti energijos tiekimo patikimumą ir saugumą – įgyvendinimo. 

Priemonės tikslas – modernizuoti šilumos tiekimo sistemą, siekiant didinti šilumos 

tiekimo patikimumą bei kokybę. 

Remiamos veiklos: 

susidėvėjusių centralizuoto šilumos tiekimo tinklų keitimas naujais diegiant naujausias 

technologijas; 

naujų centralizuoto šilumos tiekimo tinklų statyba. 

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę gali įgyvendinti juridiniai asmenys, nuosavybės ar kita teise 

valdantys šilumos perdavimo tinklus ir atitinkantys už priemonės įgyvendinimą atsakingos 

institucijos nustatytas paramos teikimo sąlygas. 

 



 

 

48 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakinga Ūkio ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos 

agentūra.  

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – projektų konkursas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas Matavimo vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato šilumos vartotojai, kuriems 

šiluma tiekiama patikimiau 

ir pagerėjo tiekimo kokybė 

skaičius 300000 veiksmų programos 

rodiklis 

Produkto modernizuoti centralizuoto 

šilumos tiekimo tinklai 

kilometrai (sutartinių 

100 milimetrų 

skersmens viengubų 

vamzdžių) 

1800 veiksmų programos 

rodiklis 

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius  

(litais) 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas 
Iš viso 

suma privačios lėšos  

253250091 253250091 253250091 506500182 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 

IV SKIRSNIS. VP2-4.1– ŪM-04 PRIEMONĖ „GAMTINIŲ DUJŲ PERDAVIMO 

SISTEMOS MODERNIZAVIMAS IR PLĖTRA“ 

 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Gamtinių dujų perdavimo sistemos modernizavimas ir plėtra“ (toliau šiame 

skirsnyje – priemonė) prisidės prie uždavinio – sudaryti technines galimybes ir 

aplinkosaugines prielaidas Lietuvos elektros ir dujų rinkų integracijai į Europos Sąjungos 

bendrąsias elektros ir dujų vidaus rinkas – įgyvendinimo. 

Priemonės tikslas – modernizuoti gamtinių dujų perdavimo sistemą, siekiant didinti 

gamtinių dujų tiekimo patikimumą ir sudaryti sąlygas integruotis į ES bendrąją gamtinių dujų 

rinką. 

Remiamos veiklos: 

esamų gamtinių dujų perdavimo tinklų ir jų priklausinių modernizavimas; 

naujų gamtinių dujų perdavimo tinklų ir jų priklausinių statyba. 

 



 

 

49 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę įgyvendina juridiniai asmenys, nuosavybės ar kita teise 

valdantys gamtinių dujų perdavimo tinklus ir atitinkantys už priemonės įgyvendinimą 

atsakingos institucijos nustatytas paramos teikimo sąlygas. 

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakinga Ūkio ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos 

agentūra.  

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato papildomas skaičius gamtinių dujų 

vartotojų, aptarnaujamų dėl išplėsto 

tinklo 

skaičius 60000 veiksmų programos 

rodiklis 

Produkto neseniai dujofikuotos vietovės  skaičius 10 veiksmų programos 

rodiklis 

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius  

(litais) 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas 

Iš viso 
suma 

Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžetas 
privačios lėšos 

92183034 124718222 16267594 108450628 216901256 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 

V SKIRSNIS. VP2-4.3– SM-01 PRIEMONĖ „KELIŲ IR GELEŽINKELIŲ TINKLO 

TOBULINIMAS GERINANT SAUGŲ EISMĄ IR MAŽINANT NEIGIAMĄ POVEIKĮ 

APLINKAI“ 

 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Kelių ir geležinkelių tinklo tobulinimas gerinant saugų eismą ir mažinant 

neigiamą poveikį aplinkai“ (toliau šiame skirsnyje – priemonė) prisidės prie uždavinio – 

eismo saugos inžinerinių priemonių diegimas – įgyvendinimo.  



 

 

50 

Priemonės tikslas – įrengti saugaus eismo priemones, užtikrinančias keliuose saugias 

eismo sąlygas, atitinkančias eismo intensyvumo lygį ir tarptautinius standartus, tobulinti 

eismo sąlygas geležinkeliuose, mažinti neigiamą transporto poveikį aplinkai.  

Remiamos veiklos: 

eismo saugos inžinerinių priemonių diegimas; 

aplinkosaugos priemonių diegimas; 

diagnostikos infrastruktūros, ekstremalių ir krizinių situacijų geležinkelių transporte 

likvidavimo sistemos atnaujinimas, tam būtinos įrangos įsigijimas. 

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę gali įgyvendinti: 

Lietuvos automobilių kelių direkcija prie Susisiekimo ministerijos; 

akcinė bendrovė „Lietuvos geležinkeliai“. 

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakinga Susisiekimo ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – Transporto investicijų direkcija.  

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato 
panaikintos „juodosios 

dėmės“ 

skaičius 25 veiksmų 

programos 

rodiklis 

sumažintas vidutinis eismo 

įvykių geležinkeliuose 

padarinių šalinimo laikas 

valandos/eismo 

įvykiui 

2 papildomas 

rodiklis 

Produkto įdiegtos didesnio 

avaringumo rizikos 

ruožuose saugaus eismo 

gerinimo ir aplinkosaugos 

priemonės  

skaičius 35 veiksmų 

programos 

rodiklis  

įsigytos techninės 

priemonės, skirtos eismo 

įvykių geležinkeliuose 

padariniams šalinti 

skaičius 4 

(šiuo metu kėlimo 

įrangos galia – 60– 

120 tonų, 

planuojama galia –  

120– 160 tonų) 

papildomas 

rodiklis 

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius  

(litais) 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas 
Iš viso 

suma Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas 

142350000 67500000 67500000 209850000 



 

 

51 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 

VI SKIRSNIS. VP2-4.4– SM-01 priemonė „VALSTYBINĖS REIKŠMĖS KELIŲ IR 

GELEŽINKELIŲ INFRASTRUKTŪROS TECHNINIŲ PARAMETRŲ GERINIMAS“ 

 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Valstybinės reikšmės kelių ir geležinkelių infrastruktūros techninių 

parametrų gerinimas“ (toliau šiame skirsnyje – priemonė) prisidės prie uždavinio – 

valstybinės ir regioninės reikšmės transporto infrastruktūros techninių parametrų gerinimas – 

įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – rekonstruoti valstybinės reikšmės kelius ir geležinkelius, taip 

mažinti socialinius ir ekonominius regionų skirtumus.  

Remiamos veiklos: 

žvyrkelių asfaltavimas; 

krašto, rajoninių automobilių kelių dangos tobulinimas; 

regioninės reikšmės (jungiamųjų) geležinkelių linijų pralaidumo didinimas; 

keleivių aptarnavimo kokybės gerinimas (riedmenų įsigijimas). 

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę gali įgyvendinti: 

Lietuvos automobilių kelių direkcija prie Susisiekimo ministerijos; 

akcinė bendrovė „Lietuvos geležinkeliai“. 

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakinga Susisiekimo ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – Transporto investicijų direkcija.  

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio 

paskirtis 

Rezultato sutaupytas laikas vežant krovinius 

rekonstruotais geležinkeliais 

mln. tonų per 

valandą 

4 veiksmų 

programos 

rodiklis 

sutrumpėjęs kelionės rekonstruotais 

automobilių keliais laikas 

mln. automobilių 

per valandą 

1,2 papildomas 

rodiklis 

sutaupytas keleivio kelionės naujais 

keleiviniais traukiniais laikas 

tūkst. keleivių 

per valandą 

160 papildomas 

rodiklis 



 

 

52 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio 

paskirtis 

Produkto įsigyti nauji keleiviniai traukiniai skaičius 2 papildomas 

rodiklis 

nutiesti nauji ir rekonstruoti esami 

automobilių keliai (valstybinės 

reikšmės keliai, nepriklausantys 

TEN-T tinklui (išskyrus 

savivaldybių kelius ir gatves) 

kilometrai 690 veiksmų 

programos 

rodiklis 

nutiesti nauji ir rekonstruoti esami 

geležinkelių keliai 

kilometrai 50 veiksmų 

programos 

rodiklis 

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius 

(litais) 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas 

Iš viso 
suma 

Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžetas 

758147400 346648000 346648000 1104795400 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 

VII SKIRSNIS. VP2-4.5– SM-01 PRIEMONĖ „SĄLYGŲ REGIONINEI LAIVYBAI 

GERINIMAS, KELEIVIŲ APTARNAVIMO PAJĖGUMŲ TOBULINIMAS“ 

 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Sąlygų regioninei laivybai gerinimas, keleivių aptarnavimo pajėgumų 

tobulinimas“ (toliau šiame skirsnyje – priemonė) prisidės prie uždavinio – regioninės vandens 

transporto infrastruktūros plėtra – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – modernizuoti regioninę vandens transporto infrastruktūrą, skatinti 

komercinę, jūrinio turizmo ir pramoginę laivybą.  

Remiamos veiklos: 

vietinės ir regioninės laivybos infrastruktūros plėtra; 

keleivių aptarnavimo pajėgumų tobulinimas; 

laivybos vidaus vandenų keliais gerinimas. 

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę įgyvendina: 

valstybės įmonė Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcija; 

valstybės įmonė Vidaus vandens kelių direkcija. 

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakinga Susisiekimo ministerija. 



 

 

53 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – Transporto investicijų direkcija.  

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato aptarnauta laivų vidutiniškai 

per metus 

skaičius 3000 veiksmų programos 

rodiklis  

sumažėjusi nešmenų 

valymo apimtis vandens 

kelyje E41  

tūkst. kub. 

metrų 

20 papildomas rodiklis 

Produkto pastatytos ir rekonstruotos 

prieplaukos 

skaičius 2 veiksmų programos 

rodiklis 

vidaus vandens kelio E41 

sureguliavimas bunomis 

kilometrai 20 papildomas rodiklis 

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius  

(litais) 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas 
Iš viso 

suma Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas 

200000000 35294000 35294000 235294000 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 

VIII SKYRIUS. PRIORITETO „TRANSEUROPINIŲ TRANSPORTO TINKLŲ 

PLĖTRA“ PRIEMONĖS 

 

I SKIRSNIS. VP2-5.1– SM-01 PRIEMONĖ „TRANSEUROPINĖS REIKŠMĖS 

AUTOMOBILIŲ KELIŲ INFRASTRUKTŪROS PRALAIDUMO DIDINIMAS, 

TECHNINIŲ PARAMETRŲ GERINIMAS“ 

 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Transeuropinės (TEN-T) reikšmės automobilių kelių infrastruktūros 

pralaidumo didinimas, techninių parametrų gerinimas“ (toliau šiame skirsnyje – priemonė) 

prisidės prie uždavinio – nepakankamų sausumos transporto infrastruktūros jungčių su 

kitomis ES valstybėmis ir trečiųjų šalių transporto tinklais išplėtojimas, TEN-T tinklo 

pritaikymas augančiam eismo intensyvumui – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – toliau plėtoti europinio lygio magistralinių kelių tinklą, statyti 

skirtingo lygio sankryžas, stiprinti ir platinti kelių dangą, kurti pakelės infrastruktūrą, 

įgyvendinti eismo saugumo ir aplinkosaugos priemones.  

Remiamos veiklos: 

transeuropinės reikšmės automobilių kelių infrastruktūros techninių parametrų ir 

pralaidumo didinimas; 



 

 

54 

jungiamųjų kelių tiesimas ir rekonstravimas; 

skirtingų lygių sankryžų statyba ir rekonstravimas. 

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę įgyvendina Lietuvos automobilių kelių direkcija prie 

Susisiekimo ministerijos. 

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakinga Susisiekimo ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – Transporto investicijų direkcija.  

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato padidėjęs TEN-T tinklo automobilių 

keliais gabentų krovinių kiekis  

mln. tonų 12 veiksmų programos 

rodiklis  

Produkto nutiesti nauji ir rekonstruoti esami 

TEN-T tinklo automobilių keliai 

kilometrai 315 veiksmų programos 

rodiklis 

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius 

(litais) 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas 

Iš viso 
suma 

Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžetas 

925650000 163350000 163350000 1089000000 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 

II SKIRSNIS. VP2-5.1– SM-02 PRIEMONĖ „TRANSEUROPINĖS REIKŠMĖS 

GELEŽINKELIO LINIJŲ MODERNIZAVIMAS IR PLĖTRA, REIKIAMOS 

INFRASTRUKTŪROS SUKŪRIMAS VIEŠIESIEMS LOGISTIKOS CENTRAMS 

STEIGTI“ 

 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Transeuropinės (TEN-T) reikšmės geležinkelio linijų modernizavimas ir 

plėtra, reikiamos infrastruktūros sukūrimas viešiesiems logistikos centrams steigtis“ (toliau 

šiame skirsnyje – priemonė) prisidės prie uždavinio – nepakankamų sausumos transporto 



 

 

55 

infrastruktūros jungčių su kitomis ES valstybėmis ir trečiųjų šalių transporto tinklais 

išplėtojimas, TEN-T tinklo pritaikymas augančiam eismo intensyvumui – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – modernizuoti ir plėsti geležinkelių transporto infrastruktūrą, didinti 

linijų pralaidumą, tobulinti transportavimo paslaugas ir aptarnavimo kokybę, plėtoti 

multimodalinio transporto infrastruktūrą, skatinti interoperabilumą ir viešųjų logistikos centrų 

steigimąsi.  

Remiamos veiklos: 

naujų geležinkelio linijų tiesimas; 

geležinkelių linijų techninių parametrų gerinimas; 

tam tikrų geležinkelio ruožų antrųjų kelių ir aplinkkelių statyba; 

geležinkelių eismo valdymo centrų kūrimas; 

infrastruktūros, kurios reikia viešiesiems logistikos centrams steigti, sukūrimas. 

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę įgyvendina: 

akcinė bendrovė „Lietuvos geležinkeliai“; 

valstybės įmonė Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcija. 

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakinga Susisiekimo ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – Transporto investicijų direkcija.  

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas.  

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato padidėjęs TEN-T tinklo geležinkelių 

keliais gabentų krovinių kiekis  

mln. tonų 11 veiksmų programos 

rodiklis 

įsisteigę viešieji logistikos centrai skaičius 2 papildomas rodiklis 

Produkto nutiesti nauji ir rekonstruoti esami 

TEN-T tinklo geležinkelių keliai 

kilometrai 170 veiksmų programos 

rodiklis  

viešiesiems logistikos centrams steigti 

parengtų teritorijų plotas 

hektarai 100 papildomas rodiklis 

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius  

(litais) 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas 

Iš viso 
suma 

Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžetas 

1892844668 426711000 426711000 2319555668 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu 

 



 

 

56 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 

III SKIRSNIS. VP2-5.2– SM-01 PRIEMONĖ „KROVINIŲ IR KELEIVIŲ 

APTARNAVIMO INFRASTRUKTŪROS PLĖTRA KLAIPĖDOS VALSTYBINIAME 

JŪRŲ UOSTE“ 

 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Krovinių ir keleivių aptarnavimo infrastruktūros plėtra Klaipėdos 

valstybiniame jūrų uoste“ (toliau šiame skirsnyje – priemonė) prisidės prie uždavinio – 

svarbiausio šalies tranzito mazgo – Klaipėdos jūrų uosto – geresnis potencialo panaudojimas 

ir konkurencingumo didinimas – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – didinti uosto krovinių ir keleivių srautus, rekonstruoti ir statyti 

krantines, gerinti uosto sąveiką su geležinkelių ir kelių transportu.  

Remiamos veiklos: 

Klaipėdos valstybinio jūrų uosto akvatorijos gilinimas; 

krantinių rekonstravimas ir statyba; 

privažiuojamųjų kelių ir geležinkelių, keleivių aptarnavimo infrastruktūros pajėgumų 

plėtra.  

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę įgyvendina: 

akcinė bendrovė „Lietuvos geležinkeliai“; 

valstybės įmonė Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcija. 

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakinga Susisiekimo ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – Transporto investicijų direkcija.  

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato padidėjęs ro-ro, ro-PAX laivais 

gabenamų krovinių kiekis 

mln. tonų 1,5 veiksmų 

programos rodiklis  

padidėjęs ro-ro, ro-PAX laivais 

gabenamų keleivių kiekis 

tūkst. 

keleivių 

83 veiksmų 

programos rodiklis  

padidėjęs Klaipėdos geležinkelio 

mazgo pajėgumas 

mln. tonų 5 papildomas 

rodiklis 



 

 

57 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Produkto pastatytos ir rekonstruotos krantinės metrai 775 veiksmų 

programos rodiklis  

pastatyti ir rekonstruoti geležinkelio 

stočių keliai 

kilometrai 40 papildomas 

rodiklis 

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius  

(litais) 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas 

Iš viso 
suma 

Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžetas 

322915000 56985000 56985000 379900000 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 

IV SKIRSNIS. VP2-5.3– SM-01 PRIEMONĖ „TARPTAUTINIŲ ORO UOSTŲ 

KELEIVIŲ TERMINALŲ IŠPLĖTIMAS, SKRYDŽIŲ SAUGOS IR AVIACIJOS 

SAUGUMO PRIEMONIŲ DIEGIMAS“ 

 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Tarptautinių oro uostų keleivių terminalų išplėtimas, skrydžių saugos ir 

aviacijos saugumo priemonių diegimas“ (toliau šiame skirsnyje – priemonė) prisidės prie 

uždavinio – tarptautinių oro uostų infrastruktūros pajėgumo išvystymas – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – tobulinti oro uostų ir oro eismo paslaugų teikimo infrastruktūrą, 

didinti jos pajėgumą, plėtoti teikiamų paslaugų sistemą, modernizuoti skrydžių saugos ir 

aviacijos saugumo įrangą, didinti oro uostų konkurencingumą liberalizuotoje rinkoje.  

Remiamos veiklos: 

keleivių terminalų modernizavimas ir plėtra; 

oro uostų aerodromų modernizavimas ir plėtra;  

naujų skrydžių saugos ir aviacijos saugumo priemonių diegimas; 

keleivių tranzito infrastruktūros plėtra. 

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę įgyvendina: 

valstybės įmonė Tarptautinis Vilniaus oro uostas; 

valstybės įmonė Tarptautinis Palangos oro uostas; 

valstybės įmonė „Kauno aerouostas“;  

valstybės įmonė „Oro navigacija“. 

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakinga Susisiekimo ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – Transporto investicijų direkcija.  



 

 

58 

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato papildomai aptarnauti 

keleiviai  

mln. keleivių 1,16 veiksmų programos 

rodiklis  

Produkto įgyvendinti projektai  skaičius 6 veiksmų programos 

rodiklis 

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius  

(litais) 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas 

Iš viso suma Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžetas 

166055000 29303823 29303823 195358823 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 

V SKIRSNIS. VP2-5.4– SM-01 PRIEMONĖ „SAUGŲ EISMĄ GERINANČIOS 

INŽINERINĖS INFRASTRUKTŪROS DIEGIMAS, MIESTŲ APLINKKELIŲ 

TIESIMAS“ 

 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Saugų eismą gerinančios inžinerinės infrastruktūros diegimas, miestų 

aplinkkelių tiesimas“ (toliau šiame skirsnyje – priemonė) prisidės prie uždavinio – transporto 

avaringumo ir grūsčių TEN-T tinkle mažinimas – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – įrengti saugaus eismo priemones TEN-T tinklo keliuose, užtikrinti 

keliuose saugias eismo sąlygas, tiesti miestų aplinkkelius ir juos integruoti į susiformavusius 

miestų gatvių tinklus.  

Remiamos veiklos: 

saugaus eismo inžinerinės infrastruktūros diegimas; 

aplinkosaugos priemonių diegimas; 

miestų ir miestelių aplinkkelių ir trūkstamų grandžių tarp TEN-T elementų miestų 

prieigose tiesimas. 

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę įgyvendina: 

Lietuvos automobilių kelių direkcija prie Susisiekimo ministerijos; 

savivaldybių administracijos. 

 



 

 

59 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakinga Susisiekimo ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – Transporto investicijų direkcija.  

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato sutaupytas laikas  mln. automobilių 

per valandą 

18,4 veiksmų programos 

rodiklis 

Produkto nutiesti ir rekonstruoti 

keliai 

kilometrai 24 veiksmų programos 

rodiklis 

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius  

(litais) 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas 

Iš viso 
suma 

Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžetas 

447340000 99466000 99466000 546806000 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 

_________________ 

 

 



 

 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. 

gruodžio 19 d. nutarimu Nr. 1449 

 

SANGLAUDOS SKATINIMO VEIKSMŲ PROGRAMOS PRIEDAS 

 

I SKYRIUS. EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ LĖŠŲ ĮSIPAREIGOJIMAMS, NUSTATYTŲ SANGLAUDOS SKATINIMO VEIKSMŲ 

PROGRAMOS FINANSAVIMO PLANE, PASKIRSTYMAS TARP VEIKSMŲ PROGRAMOS PRIORITETŲ ASIGNAVIMŲ 

VALDYTOJŲ PAGAL METUS 

(litais) 

Veiksmų programos prioritetas 
Asignavimų 

valdytojas 
2007 metai  2008 metai  2009 metai 2010 metai 2011 metai 2012 metai 2013 metai Iš viso 

1. Vietinė ir urbanistinė plėtra, 

kultūros paveldo ir gamtos 

išsaugojimas bei pritaikymas 

turizmo plėtrai 

Aplinkos ministerija 78063040 79074741 80728641 85999950 92905636 98765111 106191854 621728973 

Ūkio ministerija 114492459 115976286 118402007 126133261 136261600 144855495 155748052 911869160 

Vidaus reikalų 

ministerija 
134812272 136559445 139415674 148519051 160444940 170564057 183389797 1073705236 

Iš viso 327367771 331610472 338546322 360652262 389612176 414184663 445329703 2607303369 

2. Viešųjų paslaugų kokybė ir 

prieinamumas: sveikatos, 

švietimo ir socialinė 

infrastruktūra 

Socialinės apsaugos 

ir darbo ministerija 
104084054 105432988 107638187 114666600 123874181 131686814 141589139 828971963 

Sveikatos apsaugos 

ministerija 
104084054 105432988 107638187 114666600 123874181 131686814 141589139 828971963 

Švietimo ir mokslo 

ministerija 
104084203 105433140 107638342 114666765 123874359 131687003 141589342 828973154 

Iš viso 312252311 316299116 322914716 343999965 371622721 395060631 424767620 2486917080 

3. Aplinka ir darnus 

vystymasis 

Aplinkos ministerija 228276682 297354398 364893494 405871141 437867607 485811603 521751289 2741826214 

Susisiekimo 

ministerija 
11686520 15222921 18680555 20778386 22416430 24870901 26710817 140366530 

Ūkio ministerija 84337716 109858750 134811334 149950686 161771906 179485004 192763061 1012978457 

Iš viso 324300918 422436069 518385383 576600213 622055943 690167508 741225167 3895171201 

4. Techninė parama 

Sanglaudos skatinimo veiksmų 

programai įgyvendinti 

Finansų ministerija 12885799 16785110 20597567 22910680 24716822 27423172 29451902 154771052 

Iš viso 976806799 1087130767 1200443988 1304163120 1408007662 1526835974 1640774392 9144162702 



 

 

2 

 

II SKYRIUS. EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ LĖŠŲ, KURIOS, JEIGU NEBUS PANAUDOTOS, GALI BŪTI PRARASTOS PAGAL 

REGLAMENTO NR. 1083/2006 93 STRAIPSNIO NUOSTATAS, PASKIRSTYMAS TARP VEIKSMŲ PROGRAMOS PRIORITETŲ 

ASIGNAVIMŲ VALDYTOJŲ PAGAL METUS 

(litais) 

Veiksmų programos prioritetas Asignavimų valdytojas 2010 metai 2011 metai 2012 metai 2013 metai 2014 metai 2015 metai 

1. Vietinė ir urbanistinė plėtra, 

kultūros paveldo ir gamtos 

išsaugojimas bei pritaikymas 

turizmo plėtrai 

Aplinkos ministerija 72598628 146138137 221215773 387597968 479449521 621728973 

Ūkio ministerija 106477987 214335934 324449800 568477019 703192630 911869160 

Vidaus reikalų ministerija 125375413 252375697 382032274 669368785 827993358 1073705236 

Iš viso 304452028 612849768 927697847 1625443772 2010635509 2607303369 

2. Viešųjų paslaugų kokybė ir 

prieinamumas: sveikatos, 

švietimo ir socialinė 

infrastruktūra 

Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerija 

96798170 194850849 294954363 516797290 639266027 828971963 

Sveikatos apsaugos ministerija 96798170 194850849 294954363 516797290 639266027 828971963 

Švietimo ir mokslo ministerija 96798309 194851129 294954787 516798032 639266945 828973154 

Iš viso 290394649 584552827 884863513 1550392612 1917798999 2486917080 

3. Aplinka ir darnus vystymasis Aplinkos ministerija 204307630 470439817 797019495 1552165674 1986967058 2741826214 

Susisiekimo ministerija 10459435 24083950 40803046 79462406 101721863 140366530 

Ūkio ministerija 75482256 173805837 294461981 573453701 734092779 1012978457 

Iš viso 290249321 668329604 1132284522 2205081781 2822781700 3895171201 

4. Techninė parama Sanglaudos 

skatinimo veiksmų programai 

įgyvendinti 

Finansų ministerija 11532790 26555463 44990286 87616901 112160640 154771052 

Iš viso 896628788 1892287662 2989836168 5468535066 6863376848 9144162702 

 

III SKYRIUS. EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ LĖŠŲ, SKIRTŲ REGIONŲ PROJEKTAMS, PASKIRSTYMAS TARP VEIKSMŲ 

PROGRAMOS PRIORITETŲ ASIGNAVIMŲ VALDYTOJŲ IR REGIONŲ 

(litais) 

Veiksmų 

programos 

prioritetas 

Asignavimų 

valdytojas 

Regionai 

Iš viso 
Alytaus Kauno Klaipėdos 

Marijampol

ės 
Panevėžio Šiaulių Tauragės Telšių Utenos Vilniaus 

1. Vietinė ir 

urbanistinė plėtra, 

kultūros paveldo ir 

gamtos 

išsaugojimas bei 

Aplinkos 

ministerija 
8738813 27149018 14788048 13144098 19483888 23506282 10548319 10372655 10831215 24433844 162996180 

Ūkio ministerija 7000000 7000000 7000000 7000000 7000000 7000000 7000000 7000000 7000000 7000000 70000000 

Vidaus reikalų 

ministerija* 
166320103 73209500 39685030 108758199 73881122 103876629 113264709 179196065 153655144 61858736 1073705236 



 

 

3 

Veiksmų 

programos 

prioritetas 

Asignavimų 

valdytojas 

Regionai 

Iš viso 
Alytaus Kauno Klaipėdos 

Marijampol

ės 
Panevėžio Šiaulių Tauragės Telšių Utenos Vilniaus 

pritaikymas 

turizmo plėtrai 
Iš viso 

182058916 107358518 61473078 128902297 100365010 134382911 130813028 196568720 171486359 93292580 
1306701416 

2. Viešųjų 

paslaugų kokybė ir 

prieinamumas: 

sveikatos, švietimo 

ir socialinė 

infrastruktūra 

Socialinės 

apsaugos ir 

darbo ministerija 

6623601 31511820 18631746 8795775 13874379 19090656 8627508 6149394 6776571 32888550 152970000 

Sveikatos 

apsaugos 

ministerija 

4895616 12133248 7938048 4275456 7405440 8594688 3808512 4844544 4567296 14497152 72960000 

Švietimo ir 

mokslo 

ministerija 

8552854 17525026 11351179 9792697 11908532 13558198 8342118 8068057 9243440 17121899 115464000 

Iš viso 20072071 61170094 37920973 22863928 33188351 41243542 20778138 19061995 20587307 64507601 341394000 

3. Aplinka ir 

darnus vystymasis 
Ūkio ministerija 22120000 78760000 43960000 21920000 34080000 42120000 15920000 21560000 21400000 98160000 400000000 

Iš viso 224250987 247288612 143354051 173686225 167633361 217746453 167511166 237190715 213473666 255960181 2048095416 

 

* Nurodytos sumos apima ES struktūrinę paramą, skirtą probleminėms teritorijoms ir ekonomikos augimo centrams. 

 

 



 

 

4 

IV SKYRIUS. PRIORITETO „VIETINĖ IR URBANISTINĖ PLĖTRA, KULTŪROS 

PAVELDO IR GAMTOS IŠSAUGOJIMAS BEI PRITAIKYMAS TURIZMO 

PLĖTRAI“ PRIEMONĖS 

 

I SKIRSNIS. VP3-1.1-VRM-01 PRIEMONĖ „REGIONINIŲ EKONOMIKOS 

AUGIMO CENTRŲ PLĖTRA“ 

 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Regioninių ekonomikos augimo centrų plėtra“ (toliau šiame skirsnyje 

vadinama – priemonė) prisidės prie uždavinio – mažinti pagrindinių ir likusių šalies miestų 

gyvenimo aplinkos ir kokybės skirtumus, ypatingą dėmesį skiriant būsto sąlygų pagerinimui 

probleminėse vietovėse, – įgyvendinimo. 

Priemonės tikslas – didinti teritorinę socialinę sanglaudą plėtotinuose regioniniuose 

ekonomikos augimo centruose, skatinant patrauklumo investicijoms didėjimą, gerinant 

gyvenimo kokybę ir aplinką. 

Remiamos veiklos: 

miestų atgaivinimo kompleksiniai plėtros projektai: 

miesto viešųjų erdvių plėtra; 

rekreacinių ir aktyvaus poilsio zonų sutvarkymas; 

esamų pramoninių ir kitų pažeistų (apleistų) teritorijų regeneracija; 

parama inovatyvioms vietos gyventojų bendruomenės iniciatyvoms; 

techninės dokumentacijos pagal šios priemonės remiamas veiklas rengimas. 

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę įgyvendins regioninių ekonomikos augimo centrų – Alytaus, 

Marijampolės, Tauragės, Telšių, Utenos, Mažeikių ir Visagino – savivaldybių institucijos. 

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakinga Vidaus reikalų ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija yra viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo 

agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – regionų projektų planavimas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio 

paskirtis 



 

 

5 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio 

paskirtis 

Rezultato metinis materialinių 

investicijų indekso 

vienam gyventojui 

padidėjimas regioniniuose 

ekonomikos augimo 

centruose (Alytaus miesto 

savivaldybėje, 

Marijampolės 

savivaldybėje, Mažeikių 

rajono savivaldybėje, 

Tauragės rajono 

savivaldybėje, Telšių 

rajono savivaldybėje, 

Utenos rajono 

savivaldybėje ir Visagino 

savivaldybėje), palyginti 

su Lietuvos Respublikos 

indeksu 

indeksas 1,1 

)(

)1(

)(

)1(

nLt

nLt

nRC

nRC

i

MI

MI

MI

MI

MI






, 

kur: 

MIRC – materialinių investicijų, tenkančių 

vienam gyventojui, regioniniuose 

centruose rodiklis, litais vienam 

gyventojui; 

MILt – materialinių investicijų, tenkančių 

vienam gyventojui, šalyje rodiklis, litais 

vienam gyventojui; 

n – metai, su kuriais lyginamas 

materialinių investicijų, tenkančių vienam 

gyventojui, pokytis; 

n+1– metai, kurių lyginamas materialinių 

investicijų, tenkančių vienam gyventojui, 

pokytis 

veiksmų 

programos 

rodiklis  

Produkto regioninių ekonomikos 

augimo centrų integruoti 

urbanistinės plėtros 

projektai 

skaičius 100 veiksmų 

programos 

rodiklis 

 

Finansavimo planas 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius 

(litais) 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas 

Iš viso 
suma 

Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžetas 
savivaldybių biudžetai 

415388809 73303907 36651954 36651954 488692716 

 

Regioniniams ekonomikos augimo centrams skiriamų lėšų suma yra proporcinga 

regioninio ekonomikos augimo centro gyventojų skaičiui. 

 

Europos Sąjungos (toliau vadinama – ES) 2007– 2013 metų struktūrinė parama, dėl kurios 

kasmet turi būti pasirašytos paramos skyrimo sutartys, pagal regionus 

(litais) 
Eil.  

Nr.  
Regionai 

2007 metai 
2008 metai 2009 metai 2010 metai 2011 metai 2012 metai 2013 metai Suma 

 Iš viso 0 89011888 89011888 59341258 59341258 59341258 59341258 415388809 

1. Alytaus 0 22208466 22208466 14805644 14805644 14805644 14805644 103639508 

2. Kauno 0 0 0 0 0 0 0 0 

3. Klaipėdos 0 0 0 0 0 0 0 0 

4. Marijampolės 0 15203230 15203230 10135487 10135487 10135487 10135487 70948409 

5. Panevėžio 0 0 0 0 0 0 0 0 

6. Šiaulių 0 0 0 0 0 0 0 0 

7. Tauragės 0 9061410 9061410 6040940 6040940 6040940 6040940 42286581 

8. Telšių 0 22884956 22884956 15256638 15256638 15256638 15256638 106796463 

9. Utenos 0 19653825 19653825 13102550 13102550 13102550 13102550 91717849 



 

 

6 

Eil.  

Nr.  
Regionai 

2007 metai 
2008 metai 2009 metai 2010 metai 2011 metai 2012 metai 2013 metai Suma 

10. Vilniaus 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

ES 2007– 2013 metų struktūrinė parama, dėl kurios kasmet turi būti pateiktos išlaidų 

deklaracijos Europos Komisijai, pagal regionus 

(litais) 
Eil. 

Nr.  
Regionai 

2007 

metai 

2008 

metai 

2009 

metai 

2010 

metai 

2011 

metai 

2012 

metai 

2013 

metai 

2014 

metai 

2015 

metai 
Suma 

 Iš viso 0 69231468 69231468 46154312 46154312 46154312 46154312 46154312 46154312 415388809 

1. Alytaus 0 17273251 17273251 11515501 11515501 11515501 11515501 11515501 11515501 103639508 

2. Kauno 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3. Klaipėdos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4.  Marijampolės 0 11824735 11824735 7883157 7883157 7883157 7883157 7883157 7883157 70948409 

5.  Panevėžio 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6. Šiaulių 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

7. Tauragės 0 7047763 7047763 4698509 4698509 4698509 4698509 4698509 4698509 42286581 

8. Telšių 0 17799411 17799411 11866274 11866274 11866274 11866274 11866274 11866274 106796463 

9. Utenos 0 15286308 15286308 10190872 10190872 10190872 10190872 10190872 10190872 91717849 

10. Vilniaus 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu 

 

Pagal priemonę parama teikiama pramoninėms ir kitoms pažeistoms (apleistoms) 

teritorijoms regeneruoti – pastatams atnaujinti. O Aplinkos ministerijos priemonė „Užterštų 

teritorijų poveikio vertinimas“ pagal Sanglaudos skatinimo veiksmų programą, patvirtintą 

2007 m. liepos 30 d. Europos Komisijos sprendimu Nr. K(2007)3738, patvirtinančiu veiksmų 

programą „Sanglaudos skatinimas“ dėl Bendrijos paramos iš Europos regioninės plėtros 

fondo ir Sanglaudos fondo pagal konvergencijos tikslą Lietuvos Respublikoje, prisidės prie 

uždavinio – skatinti gamtos išteklių (visų pirma vandens išteklių bei kraštovaizdžio ir 

biologinės įvairovės) išsaugojimą, sudarant sąlygas efektyviai juos pritaikyti gyventojų ir ūkio 

reikmėms – įgyvendinimo. 

 

II SKIRSNIS. VP3-1.1-VRM-02 PRIEMONĖ „PROBLEMINIŲ TERITORIJŲ 

PLĖTRA“ 

 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Probleminių teritorijų plėtra“ (toliau šiame skirsnyje vadinama – priemonė) 

prisidės prie uždavinio – mažinti pagrindinių ir likusių šalies miestų gyvenimo aplinkos ir 

kokybės skirtumus, ypatingą dėmesį skiriant būsto sąlygų pagerinimui probleminėse 

vietovėse, – įgyvendinimo. 

Priemonės tikslas – didinti teritorinę socialinę sanglaudą gerinant probleminės 

teritorijos miesto gyvenamąją aplinką ir gyvenimo kokybę. 

Remiamos veiklos: 

miesto aplinkos infrastruktūros gerinimas; 

bendruomeninės, t. y. miestų traukos centrų ir kultūros infrastruktūros kompleksinė 

plėtotė (pvz., verslui reikšmingos viešosios poilsio, laisvalaikio, sporto ir kultūros 

infrastruktūros atnaujinimas; vidaus transporto infrastruktūros plėtotė); 

techninės dokumentacijos pagal šios priemonės remiamas veiklas rengimas. 

 

Galimi pareiškėjai 

 



 

 

7 

Projektus pagal priemonę įgyvendins Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. sausio 

31 d. nutarime Nr. 112 „Dėl probleminių teritorijų“ (Žin., 2007, Nr. 15-555) nurodytos 

probleminių teritorijų savivaldybių institucijos. 

 

Atsakingos institucijos 
 

Už priemonę atsakinga Vidaus reikalų ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija yra viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo 

agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – regionų projektų planavimas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje  

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato atnaujintų probleminių 

teritorijų miestų viešųjų 

erdvių projektai 

skaičius 15 papildomas rodiklis, skirtas 

Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2007 m. sausio 

31 d. nutarimui Nr. 112 „Dėl 

probleminių teritorijų“ 

įgyvendinti 

Produkto probleminių teritorijų 

kompleksiniai plėtros 

projektai 

skaičius 200 veiksmų programos rodiklis 

 

Finansavimo planas 

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius 

(litais) 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas 

Iš viso 
suma 

Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžetas 
savivaldybių biudžetai 

107098809 18899790 9449895 9449895 125998599 

 

Skiriamų lėšų suma yra proporcinga Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. sausio 

31 d. nutarime Nr. 112 nurodytų probleminių teritorijų savivaldybės gyventojų skaičiui. 

 

ES 2007– 2013 metų struktūrinė parama, dėl kurios kasmet turi būti pasirašytos paramos 

skyrimo sutartys, pagal regionus 

(litais) 
Eil. 

Nr.  
Regionai 

2007 

metai 
2008 metai 2009 metai 2010 metai 2011 metai 2012 metai 2013 metai Suma 

 Iš viso 0 22949745 22949745 15299830 15299830 15299830 15299830 107098809 

1. Alytaus 0 2714955 2714955 1809970 1809970 1809970 1809970 12669789 

2. Kauno 0 2815934 2815934 1877289 1877289 1877289 1877289 13141024 

3. Klaipėdos 0 1321905 1321905 881270 881270 881270 881270 6168891 

4. Marijampolės 0 0 0 0 0 0 0 0 

5. Panevėžio 0 3954241 3954241 2636161 2636161 2636161 2636161 18453125 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.3FA80F6E937A


 

 

8 

Eil. 

Nr.  
Regionai 

2007 

metai 
2008 metai 2009 metai 2010 metai 2011 metai 2012 metai 2013 metai Suma 

6. Šiaulių 0 5308276 5308276 3538851 3538851 3538851 3538851 24771955 

7. Tauragės 0 1941548 1941548 1294366 1294366 1294366 1294366 9060559 

8. Telšių 0 0 0 0 0 0 0 0 

9. Utenos 0 1138307 1138307 758872 758872 758872 758872 5312101 

10. Vilniaus 0 3754578 3754578 2503052 2503052 2503052 2503052 17521365 

 

ES 2007– 2013 metų struktūrinė parama, dėl kurios kasmet turi būti pateiktos išlaidų 

deklaracijos Europos Komisijai, pagal regionus 

(litais) 
Eil. 

Nr.  
Regionai 

2007 

metai 

2008 

metai 

2009 

metai 

2010 

metai 

2011 

metai 

2012 

metai 

2013 

metai 

2014 

metai 

2015 

metai 
Suma 

 Iš viso 0 17849802 17849802 11899868 11899868 11899868 11899868 11899868 11899868 107098809 

1. Alytaus 0 2111632 2111632 1407754 1407754 1407754 1407754 1407754 1407754 12669789 

2. Kauno 0 2190171 2190171 1460114 1460114 1460114 1460114 1460114 1460114 13141024 

3. Klaipėdos 0 1028149 1028149 685432 685432 685432 685432 685432 685432 6168891 

4. Marijampolės 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5. Panevėžio 0 3075521 3075521 2050347 2050347 2050347 2050347 2050347 2050347 18453125 

6. Šiaulių 0 4128659 4128659 2752439 2752439 2752439 2752439 2752439 2752439 24771955 

7. Tauragės 0 1510093 1510093 1006729 1006729 1006729 1006729 1006729 1006729 9060559 

8. Telšių 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

9 Utenos 0 885350 885350 590233 590233 590233 590233 590233 590233 5312101 

10. Vilniaus 0 2920228 2920228 1946818 1946818 1946818 1946818 1946818 1946818 17521365 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu 

 

Suderinamumas su Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai finansuojamomis sritimis 

pateiktas Sanglaudos skatinimo veiksmų programos V priede „Paramos suderinamumas su 

kitomis veiksmų programomis ir kitomis Europos Sąjungos finansinėmis priemonėmis“. 

 

III SKIRSNIS. VP3-1.2– VRM-01 PRIEMONĖ „PRIELAIDŲ SPARTESNEI ŪKINĖS 

VEIKLOS DIVERSIFIKACIJAI KAIMO VIETOVĖSE SUDARYMAS“ 

 

Priemonės aprašymas 
 

Priemonė „Prielaidų spartesnei ūkinės veiklos diversifikacijai kaimo vietovėse 

sudarymas“ (toliau šiame skirsnyje vadinama – priemonė) prisidės prie uždavinio – sudaryti 

prielaidas spartesnei ūkinės veiklos diversifikacijai kaimo vietovėse – įgyvendinimo. 

Priemonės tikslas – didinti sanglaudą tarp miesto ir kaimo, sudarant prielaidas kaimo 

gyventojų veiklos diversifikacijai ir bendruomeninės infrastruktūros gerinimui. 

 

Remiamos veiklos: 

esamų viešųjų pastatų kaimo vietovėse (kaimo vietovė – kaimas, miestelis ar miestas, 

kuriame gyventojų ne daugiau kaip 3 tūkst. gyventojų) modernizavimas ir pritaikymas 

kuriamam smulkiajam verslui (amatams), bendruomenės poreikiams ir socialinėms 

paslaugoms;  

bendruomeninės infrastruktūros gerinimas (viešųjų erdvių plėtra, viešosios poilsio, 

laisvalaikio, sporto ir kultūros infrastruktūros atnaujinimas ir plėtra);  

gyvenamosios aplinkos gerinimas (apšvietimo, šaligatvių, aikštelių, pėsčiųjų ir dviračių 

takų, privažiuojamųjų kelių sutvarkymas); techninės dokumentacijos pagal šios priemonės 

remiamas veiklas rengimas. 



 

 

9 

Šios veiklos papildys Lietuvos kaimo plėtros 2007– 2013 metų programoje, 

patvirtintoje 2007 m. spalio 19 d. Europos Komisijos sprendimu Nr. K(2007)5076, 

patvirtinančiu Lietuvos Respublikos kaimo plėtros programą 2007– 2013 metų programavimo 

laikotarpiu, numatomas priemones. 

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę įgyvendins savivaldybių institucijos. 

 

Atsakingos institucijos 
 

Už priemonę atsakinga Vidaus reikalų ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija yra viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo 

agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – regionų projektų planavimas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Produkto kaimo integruotų 

bendruomeninės ir viešosios 

infrastruktūros, susijusios su 

verslo sąlygų gerinimu ir 

užimtumo didinimu, plėtros 

projektai 

skaičius 100 veiksmų programos rodiklis 

Rezultato kaimo gyvenamosios 

vietovės, kuriose sutvarkyta 

viešoji aplinka 

skaičius 100 papildomas rodiklis kaimo 

gyvenamųjų vietovių 

gyvenamosios ir viešosios 

infrastruktūros sutvarkymui 

įvertinti 

 

Finansavimo planas 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius 

(litais)  

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas 

Iš viso 
suma 

Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžetas 
savivaldybių biudžetai 

346878809 61213908 30606954 30606954 408092717 

 

Lėšos šiai priemonei įgyvendinti skiriamos nustatant indikatyvias paramos sumas 

savivaldybėms ir vadovaujantis šiais kriterijais: 

užimtieji žemės ūkyje, medžioklėje ir miškininkystėje; 

žemės ūkio naudmenų, įvertintų 32 ir mažiau balų, dalis; 

vidutinės namų ūkių disponuojamos pajamos namų ūkio nariui per mėnesį; 

naujo verslo formavimosi koeficientas; 

šalies kaimo gyventojų, gyvenančių regione, dalis.  

 



 

 

10 

ES 2007– 2013 metų struktūrinė parama, dėl kurios kasmet turi būti pasirašytos paramos 

skyrimo sutartys, pagal regionus 

(litais)  
Eil. 

Nr.  
Regionai 

2007 

metai 
2008 metai 2009 metai 2010 metai 2011 metai 2012 metai 2013 metai Suma 

 Iš viso 0 74331173 74331173 49554116 49554116 49554116 49554116 346878809 

1. Alytaus 0 7804773 7804773 5203182 5203182 5203182 5203182 36422275 

2. Kauno 0 5649169 5649169 3766113 3766113 3766113 3766113 26362789 

3. Klaipėdos 0 5426176 5426176 3617450 3617450 3617450 3617450 25322153 

4.  Marijampolės 0 8102098 8102098 5401399 5401399 5401399 5401399 37809790 

5.  Panevėžio 0 5946494 5946494 3964329 3964329 3964329 3964329 27750305 

6. Šiaulių 0 8399423 8399423 5599615 5599615 5599615 5599615 39197305 

7. Tauragės 0 10257702 10257702 6838468 6838468 6838468 6838468 47869276 

8. Telšių 0 7284455 7284455 4856303 4856303 4856303 4856303 33994123 

9. Utenos 0 10257702 10257702 6838468 6838468 6838468 6838468 47869276 

10. Vilniaus 0 5203182 5203182 3468788 3468788 3468788 3468788 24281517 

 

ES 2007– 2013 metų struktūrinė parama, dėl kurios kasmet turi būti pateiktos išlaidų 

deklaracijos Europos Komisijai, pagal regionus 

(litais)  
Eil. 

Nr.  
Regionai 

2007 

metai 

2008 

metai 

2009 

metai 

2010 

metai 

2011 

metai 

2012 

metai 

2013 

metai 

2014 

metai 

2015 

metai 
Suma 

 Iš viso 0 57813135 57813135 38542090 38542090 38542090 38542090 38542090 38542090 346878809 

1. Alytaus 0 6070379 6070379 4046919 4046919 4046919 4046919 4046919 4046919 36422275 

2. Kauno 0 4393798 4393798 2929199 2929199 2929199 2929199 2929199 2929199 26362789 

3. Klaipėdos 0 4220359 4220359 2813573 2813573 2813573 2813573 2813573 2813573 25322153 

4.  Marijampolės 0 6301632 6301632 4201088 4201088 4201088 4201088 4201088 4201088 37809790 

5.  Panevėžio 0 4625051 4625051 3083367 3083367 3083367 3083367 3083367 3083367 27750305 

6. Šiaulių 0 6532884 6532884 4355256 4355256 4355256 4355256 4355256 4355256 39197305 

7. Tauragės 0 7978213 7978213 5318808 5318808 5318808 5318808 5318808 5318808 47869276 

8. Telšių 0 5665687 5665687 3777125 3777125 3777125 3777125 3777125 3777125 33994123 

9. Utenos 0 7978213 7978213 5318808 5318808 5318808 5318808 5318808 5318808 47869276 

10. Vilniaus 0 4046920 4046920 2697946 2697946 2697946 2697946 2697946 2697946 24281517 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu 
 

Finansuojami kompleksiniai plėtros projektai, kuriuos teikia savivaldybės ar jų 

institucijos ir kurių vertė viršija 200 tūkst. eurų (pagal Lietuvos kaimo plėtros 2007– 2013 

metų programą iš Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai remiami projektai iki 200 tūkst. 

eurų). 

 

IV SKIRSNIS. VP3-1.3-ŪM-01 PRIEMONĖ „EKOLOGINIO (PAŽINTINIO) 

TURIZMO, AKTYVAUS POILSIO IR SVEIKATOS GERINIMO 

INFRASTRUKTŪROS KŪRIMAS IR PLĖTRA“ 

 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Ekologinio (pažintinio) turizmo, aktyvaus poilsio ir sveikatos gerinimo 

infrastruktūros kūrimas ir plėtra“ (toliau šiame skirsnyje vadinama – priemonė) prisidės prie 

uždavinio – skatinti atvykstamąjį ir vietos turizmą, tinkamai išnaudojant gamtos išteklius, 

kultūros paveldą bei sukuriant palankesnes sąlygas aktyviam poilsiui – įgyvendinimo. 

Priemonės tikslas – paskatinti viešosios turizmo infrastruktūros, skirtos ekologiniam 

(pažintiniam), aktyvaus poilsio turizmui ir sveikatos gerinimui, kūrimą ir plėtrą. 



 

 

11 

Pagal priemonę parama teikiama viešosios ekologinio (pažintinio) turizmo, aktyvaus 

poilsio ir sveikatos gerinimo infrastruktūros kūrimo ir plėtros projektams Lietuvos regionuose 

paskatinti. Finansuotinų projektų sąrašas (-ai) turi būti suderintas (-i) su Lietuvos Respublikos 

Vyriausybe. 

Remiamos veiklos: 

vandens, dviračių, atvirų ir uždarų slidinėjimo trasų, pėsčiųjų takų, paplūdimių, 

prieplaukų, poilsio parkų, stovyklaviečių, poilsio ir atokvėpio vietų, poilsio ir sustojimo 

aikštelių įrengimas, įskaitant informacijos, higienos ir kitų statinių ar įrenginių statybą, 

rekonstravimą ir remontą;  

viešosios hipodromų infrastruktūros statyba, rekonstravimas ir remontas; 

viešosios kempingų infrastruktūros statyba, rekonstravimas ir remontas; 

viešosios kurortų ir kurortinių teritorijų sanatorijų, kurortų ir kurortinių teritorijų 

reabilitacijos centrų, „Sveikata per vandenį“ (toliau – SPA) ir kitų sveikatos gerinimo 

paslaugų infrastruktūros statyba, rekonstravimas ir remontas; 

šio skirsnio penktojoje, šeštojoje, septintojoje ir aštuntojoje pastraipose nurodytų 

viešosios turizmo infrastruktūros statinių projektavimas. 

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę gali įgyvendinti: 

pareiškėjai: valstybės ir savivaldybės institucijos, valstybės ir savivaldybės įstaigos, 

viešieji juridiniai asmenys, kurių nors vienas dalyvis yra valstybės ar savivaldybės institucija 

arba valstybės ar savivaldybės įstaiga, atitinkantys už priemonės įgyvendinimą atsakingos 

institucijos nustatytas paramos teikimo sąlygas; 

partneriai: juridiniai asmenys, atitinkantys už priemonės įgyvendinimą atsakingos 

institucijos nustatytas paramos teikimo sąlygas. 

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakinga Ūkio ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija yra viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos 

agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 
 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje (2015 

metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato pritraukta privataus finansavimo 

lėšų 

mln. litų 10 veiksmų programos 

rodiklis  

sukurtos naujos darbo vietos 

(tiesioginės): vyrai/moterys 

skaičius 20/20 veiksmų programos 

rodiklis  



 

 

12 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje (2015 

metais) 

Rodiklio paskirtis 

pritraukta turistų per 3 metus po 

projekto įgyvendinimo (rodiklio 

reikia paramos turizmo srityje 

veiksmingumui ir poveikiui 

stebėti vidutiniu laikotarpiu, 

todėl jis yra nacionalinio 

lygmens; informacija bus 

renkama iš projekto vykdytojų) 

skaičius 200000 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės poveikio 

stebėsenai atlikti 

Produkto sukurti nauji ar sutvarkyti esami 

turistų traukos objektai 

skaičius 14 papildomas rodiklis, kurio 

reikia uždavinio ir 

priemonės įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti, taip pat 

strateginio konteksto 

rodikliams apskaičiuoti 

 projektai skaičius 25 veiksmų programos 

rodiklis  

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius  

(litais) 

 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas Iš viso 

suma Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžetas 

privačios lėšos  

140400000 33469969 24776471 8693498 173869969 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

nustatyti Sanglaudos skatinimo veiksmų programoje. 

 

V SKIRSNIS. VP3-1.3-ŪM-02 PRIEMONĖ „VIEŠŲJŲ NEKILNOJAMŲJŲ 

KULTŪROS PAVELDO OBJEKTŲ KOMPLEKSIŠKAS PRITAIKYMAS TURIZMO 

REIKMĖMS“ 

 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Viešųjų nekilnojamųjų kultūros paveldo objektų kompleksiškas pritaikymas 

turizmo reikmėms“ (toliau šiame skirsnyje vadinama – priemonė) prisidės prie uždavinio – 

skatinti atvykstamąjį ir vietos turizmą, tinkamai išnaudojant gamtos išteklius, kultūros 

paveldą bei sukuriant palankesnes sąlygas aktyviam poilsiui – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – kompleksiškai pritaikyti turizmui viešuosius nekilnojamuosius 

kultūros paveldo objektus. 

Pagal priemonę numatoma parama svarbios kultūrinės vertės viešiesiems 

nekilnojamiesiems kultūros paveldo objektams pritaikyti turizmo reikmėms, ypač 

akcentuojant privačių investicijų pritraukimą turizmą skatinančių paslaugų komercinėms 

veikloms minėtuose objektuose vykdyti. Finansuotinų projektų sąrašas (-ai) turi būti 

suderintas (-i) su Lietuvos Respublikos Vyriausybe. 

Remiamos veiklos: 



 

 

13 

viešųjų nekilnojamųjų kultūros paveldo objektų tvarkomieji statybos darbai, pritaikant 

minėtus objektus turizmui; 

šio skirsnio penktojoje pastraipoje nurodytos viešosios turizmo infrastruktūros statinių 

projektavimas. 

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę gali įgyvendinti: 

pareiškėjai: valstybės ir savivaldybės institucijos, valstybės ir savivaldybės įstaigos, 

viešieji juridiniai asmenys, kurių nors vienas dalyvis yra valstybės ar savivaldybės institucija 

arba valstybės ar savivaldybės įstaiga, atitinkantys už priemonės įgyvendinimą atsakingos 

institucijos nustatytas paramos teikimo sąlygas; 

partneriai: juridiniai asmenys, atitinkantys už priemonės įgyvendinimą atsakingos 

institucijos nustatytas paramos teikimo sąlygas. 

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakinga Ūkio ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija yra viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos 

agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 
 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato pritraukta privataus 

finansavimo lėšų 

mln. litų 15 veiksmų programos 

rodiklis  

sukurtos naujos darbo vietos 

(tiesioginės): vyrai/moterys 

skaičius 70/70 veiksmų programos 

rodiklis 

pritraukta turistų per 3 metus 

po projekto įgyvendinimo 

(rodiklio reikia paramos 

turizmo srityje veiksmingumui 

ir poveikiui stebėti vidutiniu 

laikotarpiu, todėl jis yra 

nacionalinio lygmens; 

informacija bus renkama iš 

projekto vykdytojų) 

skaičius 300000 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės poveikio 

stebėsenai atlikti 

Produkto sukurti nauji ar sutvarkyti 

esami turistų traukos objektai 

skaičius 22 papildomas rodiklis, kurio 

reikia uždavinio ir 

priemonės įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti, taip pat 

strateginio konteksto 

rodikliams apskaičiuoti 

projektai skaičius 33 veiksmų programos 

rodiklis 



 

 

14 

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius  

(litais)  

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas 

Iš viso 
suma 

Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžetas 
privačios lėšos 

215700000 51420743 38064706 13356037 267120743 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu  

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

nustatyti Sanglaudos skatinimo veiksmų programoje. 

 

VI SKIRSNIS. VP3-1.3-ŪM-03 PRIEMONĖ „NACIONALINĖS SVARBOS TURIZMO 

PROJEKTAI“ 

 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Nacionalinės svarbos turizmo projektai“ (toliau šiame skirsnyje vadinama – 

priemonė) prisidės prie uždavinio – skatinti atvykstamąjį ir vietos turizmą, tinkamai 

išnaudojant gamtos išteklius, kultūros paveldą bei sukuriant palankesnes sąlygas aktyviam 

poilsiui – įgyvendinimo. 

Priemonės tikslas – paskatinti dalykiniam turizmui, tarptautinių renginių organizavimui 

reikalingos infrastruktūros plėtrą. 

Priemonė numato paramą nacionalinės svarbos turizmo infrastruktūros kūrimo ir plėtros 

projektams įgyvendinti. Finansuotinų projektų sąrašas (-ai) turi būti suderintas (-i) su Lietuvos 

Respublikos Vyriausybe.  

Remiamos veiklos: 

tarptautinių konferencijų centrų, turinčių nors vieną ne mažesnę kaip 2500 vietų salę ir 

bent 10 mažesnių salių, statyba ir rekonstravimas;  

daugiafunkcių sporto ir pramogų objektų, skirtų nuo 5000 iki 10000 žiūrovų ir 

teikiančių galimybę organizuoti įvairius renginius, statyba ir rekonstravimas;  

viešųjų sporto objektų rekonstravimas – jų pritaikymas turizmui. 

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę gali įgyvendinti: 

pareiškėjai: valstybės ir savivaldybės institucijos, valstybės ir savivaldybės įstaigos, 

juridiniai asmenys, kurių nors vienas dalyvis yra valstybės ar savivaldybės institucija arba 

valstybės ar savivaldybės įstaiga, atitinkantys už priemonės įgyvendinimą atsakingos 

institucijos nustatytas paramos teikimo sąlygas; 

partneriai: juridiniai asmenys, atitinkantys už priemonės įgyvendinimą atsakingos 

institucijos nustatytas paramos teikimo sąlygas. 

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakinga Ūkio ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija yra viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos 

agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 

 



 

 

15 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato pritraukta privataus 

finansavimo lėšų 

mln. litų 70 veiksmų programos 

rodiklis 

sukurtos naujos darbo vietos 

(tiesioginės): vyrai/moterys 

skaičius 50/50 veiksmų programos 

rodiklis 

pritraukta turistų per 3 metus 

po projekto įgyvendinimo 

(rodiklio reikia paramos 

turizmo srityje veiksmingumui 

ir poveikiui stebėti vidutiniu 

laikotarpiu, todėl jis yra 

nacionalinio lygmens; 

informacija bus renkama iš 

projekto vykdytojų) 

skaičius 400000 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės poveikio 

stebėsenai atlikti 

suorganizuota tarptautinių 

renginių per 3 metus po 

projekto įgyvendinimo 

(rodiklio reikia paramos 

turizmo srityje veiksmingumui 

ir poveikiui stebėti vidutiniu 

laikotarpiu, todėl jis yra 

nacionalinio lygmens; 

informacija bus renkama iš 

projekto vykdytojų) 

skaičius 10 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės poveikio 

stebėsenai atlikti 

Produkto pastatyti nauji objektai  skaičius 3 papildomas rodiklis, kurio 

reikia uždavinio ir 

priemonės įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti, taip pat 

strateginio konteksto 

rodikliams apskaičiuoti 

projektai skaičius 4 veiksmų programos 

rodiklis 

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius  

(litais)  

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas 

Iš viso 
suma 

Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžetas 
privačios lėšos 

125469160 101624342 22141616 79482726 227093502 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

nustatyti Sanglaudos skatinimo veiksmų programoje. 

 



 

 

16 

 

VII SKIRSNIS. VP3-1.3-ŪM-04 PRIEMONĖ „TURIZMO INFORMACINIŲ 

PASLAUGŲ IR INFRASTRUKTŪROS PLĖTRA IR TURIZMO RINKODAROS 

SKATINIMAS“ 

 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Turizmo informacinių paslaugų ir infrastruktūros plėtra ir turizmo 

rinkodaros skatinimas“ (toliau šiame skirsnyje vadinama – priemonė) prisidės prie uždavinio 

– skatinti atvykstamąjį ir vietos turizmą, tinkamai išnaudojant gamtos išteklius, kultūros 

paveldą bei sukuriant palankesnes sąlygas aktyviam poilsiui – įgyvendinimo. 

Priemonės tikslas – paskatinti turizmo rinkodarą ir vykdyti informacijos apie turizmo 

galimybes Lietuvoje sklaidos veiklą. 

Remiamos veiklos: 

nacionalinių turizmo maršrutų, nacionalinių turizmo trasų ir unikalių objektų rinkodara; 

įvairių Lietuvos turizmo produktų rinkodaros priemonių įgyvendinimas pagal 

Nacionalinę turizmo plėtros 2007– 2010 metų programą, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2007 m. rugpjūčio 29 d. nutarimu Nr. 944 (Žin., 2007, Nr. 97-3939); 

nacionalinės turizmo informacijos sistemos plėtra; 

informacinių stendų ir ženklų techninių projektų parengimas, jų įrengimas ir bendros 

ženklinimo sistemos diegimas.  

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę gali įgyvendinti: 

pareiškėjai: Valstybinis turizmo departamentas prie Ūkio ministerijos, viešoji įstaiga 

Lietuvos turizmo plėtros agentūra, savivaldybė arba savivaldybės valdomas turizmo (ir 

verslo) informacijos centras, jeigu projekto partneris yra Valstybinis turizmo departamentas 

prie Ūkio ministerijos arba viešoji įstaiga Lietuvos turizmo plėtros agentūra ir pareiškėjas 

atitinka už priemonės įgyvendinimą atsakingos institucijos nustatytas paramos teikimo 

sąlygas; 

partneriai: valstybės ir savivaldybės institucijos, valstybės ir savivaldybės įstaigos, 

viešieji juridiniai asmenys, kurių nors vienas dalyvis yra valstybės ar savivaldybės institucija 

arba valstybės ar savivaldybės įstaiga, atitinkantys už priemonės įgyvendinimą atsakingos 

institucijos nustatytas paramos teikimo sąlygas. 

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakinga Ūkio ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija yra viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos 

agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.DB1D2FB05529


 

 

17 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato pritraukta turistų per 3 metus po 

projektų įgyvendinimo (rodiklio 

reikia paramos turizmo srityje 

veiksmingumui ir poveikiui stebėti 

vidutiniu laikotarpiu, todėl jis yra 

nacionalinio lygmens; informacija 

bus renkama iš projekto vykdytojų) 

skaičius 600000 papildomas rodiklis, 

kurio reikia priemonės 

poveikio stebėsenai 

atlikti 

sukurtos naujos darbo vietos 

(tiesioginės): vyrai/moterys 

skaičius 10/10 veiksmų programos 

rodiklis 

Produkto įgyvendintos rinkodaros priemonės skaičius 100 papildomas rodiklis, 

kurio reikia priemonės 

įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti 

 projektai skaičius 3 veiksmų programos 

rodiklis 

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius  

(litais)  

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas 

Iš viso 
suma 

Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžetas 

22900000 4041176 4041176 26941176 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

nustatyti Sanglaudos skatinimo veiksmų programoje. 

 

VIII SKIRSNIS. VP3-1.3-ŪM-05 PRIEMONĖ „VIEŠOSIOS TURIZMO 

INFRASTRUKTŪROS IR PASLAUGŲ PLĖTRA REGIONUOSE“ 

 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Viešosios turizmo infrastruktūros ir paslaugų plėtra regionuose“ (toliau 

šiame skirsnyje vadinama – priemonė) prisidės prie uždavinio – skatinti atvykstamąjį ir vietos 

turizmą, tinkamai išnaudojant gamtos išteklius, kultūros paveldą bei sukuriant palankesnes 

sąlygas aktyviam poilsiui – įgyvendinimo. 

Priemonės tikslas – paskatinti turizmo produktų ir viešosios turizmo infrastruktūros 

plėtrą regionuose. 

Remiamos veiklos: 

viešosios turizmo infrastruktūros įrengimas, įskaitant informacijos, higienos ir kitų 

statinių ar įrenginių statybą, rekonstravimą ir remontą;  

viešųjų nekilnojamųjų kultūros paveldo objektų tvarkomieji statybos darbai, pritaikant 

minėtus objektus turizmui; 

aukščiau nurodytų viešosios turizmo infrastruktūros statinių projektavimas; 

įvairių regiono turizmo produktų rinkodaros priemonių ar veiksmų įgyvendinimas. 

 



 

 

18 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę gali įgyvendinti: 

pareiškėjai: apskričių viršininkų administracijos, savivaldybių institucijos ar įstaigos, 

atitinkančios už priemonės įgyvendinimą atsakingos institucijos nustatytas paramos teikimo 

sąlygas; 

partneriai: juridiniai asmenys, atitinkantys už priemonės įgyvendinimą atsakingos 

institucijos nustatytas paramos teikimo sąlygas. 

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakinga Ūkio ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija yra viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos 

agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – regionų projektų planavimas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje (2015 

metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato pritraukta privataus finansavimo lėšų mln. litų 4 veiksmų programos 

rodiklis  

sukurtos naujos darbo vietos 

(tiesioginės): vyrai/moterys 

skaičius 10/10 veiksmų programos 

rodiklis 

turistai, apsilankę turizmo 

informacijos centruose po projektų 

įgyvendinimo per 2 metus nuo 

projekto įgyvendinimo (rodiklio 

reikia paramos turizmo srityje 

veiksmingumui ir poveikiui stebėti 

vidutiniu laikotarpiu, todėl jis yra 

nacionalinio lygmens; informacija 

bus renkama iš projekto vykdytojų) 

skaičius 100000 papildomas rodiklis, 

kurio reikia 

priemonės poveikio 

stebėsenai atlikti 

Produkto sukurti nauji ar sutvarkyti esami 

turistų traukos objektai 

skaičius 20 papildomas rodiklis, 

kurio reikia 

priemonės 

įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti 

įgyvendintos rinkodaros priemonės skaičius 10 papildomas rodiklis, 

kurio reikia 

priemonės 

įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti 

projektai skaičius 15 veiksmų programos 

rodiklis 

 

Finansavimo planas 



 

 

19 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius 

(litais) 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas 

Iš viso 
suma 

Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžetas ir savivaldybių biudžetai 

70000000 12352941 12352941 82352941 

 

Didžiausia kasmet deklaruotina ES struktūrinė parama pagal regionus  

(litais) 

Eil. 

Nr.  
Regionai 

2007 

metai 
2008 metai 2009 metai 2010 metai 2011 metai 2012 metai 

2013 

metai 
Suma 

 Iš viso 0 10000000 15000000 15000000 15000000 15000000 0 70000000 

1. Alytaus 0 1000000 1500000 1500000 1500000 1500000 0 7000000 

2. Kauno 0 1000000 1500000 1500000 1500000 1500000 0 7000000 

3. Klaipėdos 0 1000000 1500000 1500000 1500000 1500000 0 7000000 

4. Marijampolės 0 1000000 1500000 1500000 1500000 1500000 0 7000000 

5. Panevėžio 0 1000000 1500000 1500000 1500000 1500000 0 7000000 

6. Šiaulių 0 1000000 1500000 1500000 1500000 1500000 0 7000000 

7. Tauragės 0 1000000 1500000 1500000 1500000 1500000 0 7000000 

8. Telšių 0 1000000 1500000 1500000 1500000 1500000 0 7000000 

9. Utenos 0 1000000 1500000 1500000 1500000 1500000 0 7000000 

10. Vilniaus 0 1000000 1500000 1500000 1500000 1500000 0 7000000 

 

Mažiausia kasmet deklaruotina ES struktūrinė parama pagal regionus 

(litais) 

Eil. 

Nr.  
Regionai 

2007 

metai 

2008 

metai 

2009 

metai 

2010 

metai 

2011 

metai 
2012 metai 

2013 

metai 

2014 

metai 

2015 

metai 
Suma 

 Iš viso 0 0 0 0 10000000 15000000 30000000 15000000 0 70000000 

1. Alytaus 0 0 0 0 1000000 1500000 3000000 1500000 0 7000000 

2. Kauno 0 0 0 0 1000000 1500000 3000000 1500000 0 7000000 

3. Klaipėdos 0 0 0 0 1000000 1500000 3000000 1500000 0 7000000 

4. Marijampo

lės 0 0 0 0 1000000 1500000 3000000 1500000 0 7000000 

5. Panevėžio 0 0 0 0 1000000 1500000 3000000 1500000 0 7000000 

6. Šiaulių 0 0 0 0 1000000 1500000 3000000 1500000 0 7000000 

7. Tauragės 0 0 0 0 1000000 1500000 3000000 1500000 0 7000000 

8. Telšių 0 0 0 0 1000000 1500000 3000000 1500000 0 7000000 

9. Utenos 0 0 0 0 1000000 1500000 3000000 1500000 0 7000000 

10. Vilniaus 0 0 0 0 1000000 1500000 3000000 1500000 0 7000000 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

nustatyti Sanglaudos skatinimo veiksmų programoje. 

 

IX SKIRSNIS. VP3-1.3-ŪM-06 PRIEMONĖ „TURIZMO PASLAUGŲ/PRODUKTŲ, 

ĮVAIROVĖS PLĖTRA IR TURIZMO PASLAUGŲ KOKYBĖS GERINIMAS“ 

 

Priemonės aprašymas 

 



 

 

20 

Priemonė „Turizmo paslaugų/produktų įvairovės plėtra ir turizmo paslaugų kokybės 

gerinimas“ (toliau šiame skirsnyje vadinama – priemonė) prisidės prie uždavinio – skatinti 

atvykstamąjį ir vietos turizmą, tinkamai išnaudojant gamtos išteklius, kultūros paveldą bei 

sukuriant palankesnes sąlygas aktyviam poilsiui – įgyvendinimo. 

Priemonės tikslas – paskatinti privačių juridinių asmenų investicijas turizmo srityje. 

Remiamos veiklos: 

privačių kultūros paveldo objektų tvarkomieji statybos darbai, pritaikant minėtus 

objektus turizmui; 

ekonominės klasės apgyvendinimo paslaugų infrastruktūros statyba ir rekonstravimas; 

kurortų ir kurortinių teritorijų sanatorijų, kurortų ir kurortinių teritorijų reabilitacijos 

centrų, SPA ir kitų sveikatos gerinimo paslaugų, konferencijų infrastruktūros statyba ir 

rekonstravimas; 

ekologinio (pažintinio), aktyvaus poilsio turizmo infrastruktūros statyba ir 

rekonstravimas; 

aukščiau nurodytas infrastruktūrinių projektų veiklas papildančių Lietuvos turizmo 

produktų rinkodaros priemonių ar veiksmų įgyvendinimas.  

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę gali įgyvendinti privatūs juridiniai asmenys, atitinkantys už 

priemonės įgyvendinimą atsakingos institucijos nustatytas paramos teikimo sąlygas.  

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakinga Ūkio ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija yra viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos 

agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – projektų konkursas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 
 

Rodiklio 

tipas 

Rodiklio pavadinimas Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato pritraukta privataus finansavimo 

lėšų 

mln. litų 200 veiksmų programos 

rodiklis 

sukurtos naujos darbo vietos 

(tiesioginės): vyrai/moterys 

skaičius 90/90 veiksmų programos 

rodiklis 

pritraukta turistų per 3 metus po 

projekto įgyvendinimo (rodiklio 

reikia paramos turizmo srityje 

veiksmingumui ir poveikiui stebėti 

vidutiniu laikotarpiu, todėl jis yra 

nacionalinio lygmens; informacija 

bus renkama iš projekto vykdytojų) 

skaičius 300000 papildomas rodiklis, 

kurio reikia 

priemonės poveikio 

stebėsenai atlikti 



 

 

21 

Produkto įgyvendintos rinkodaros priemonės skaičius 15 papildomas rodiklis, 

kurio reikia 

priemonės 

įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti 

sukurti nauji ar sutvarkyti esami 

turistų traukos objektai 

skaičius 30 papildomas rodiklis, 

kurio reikia 

priemonės 

įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti 

projektai skaičius 40 veiksmų programos 

rodiklis 

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius  

(litais) 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas 
Iš viso 

suma privačios lėšos 

337400000 506100000 506100000 843500000 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

nustatyti Sanglaudos skatinimo veiksmų programoje. 

 

X SKIRSNIS. VP3-1.4-AM-01 PRIEMONĖ „VANDENS APSAUGOS IR VALDYMO 

PRIEMONIŲ NUSTATYMAS“ 

 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Vandens apsaugos ir valdymo priemonių nustatymas“ (toliau šiame skirsnyje 

vadinama – priemonė) prisidės prie uždavinio – paskatinti gamtos išteklių (visų pirma 

vandens išteklių bei kraštovaizdžio ir biologinės įvairovės) išsaugojimą, sudarant sąlygas 

efektyviam jų pritaikymui gyventojų ir ūkio reikmėms – įgyvendinimo. 

Priemonės tikslas – įgyvendinant 2000 m. spalio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyvos 2000/60/EB, nustatančios Bendrijos veiksmų vandens politikos srityje pagrindus 

(OL 2004 m. specialusis leidimas, 15 skyrius, 5 tomas, p. 275), reikalavimus, nustatyti 

vandensaugos tikslus ir priemones tiems tikslams pasiekti.  

Remiamos veiklos: Nemuno, Ventos, Lielupės ir Dauguvos upių baseinų rajonų (UBR) 

valdymo planų, priemonių programų ir kitų reikiamų dokumentų vandensaugos tikslams 

nustatyti parengimas. 

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę įgyvendina Aplinkos apsaugos agentūra.  

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakinga Aplinkos ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija yra Aplinkos ministerijos Aplinkos projektų 

valdymo agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 



 

 

22 

 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 
 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato vandens telkinių, kuriems 

nustatytos priemonės 

vandensaugos tikslams 

pasiekti, dalis 

procentas 100 papildomas rodiklis; jis 

papildo veiksmų programos 

1 tikslo strateginio konteksto 

rodiklį „Vandensaugos tikslus 

atitinkantys vandens telkiniai 

(proc.)“  

Produkto upių baseinų rajonai, 

kuriems parengti valdymo 

planai arba jų dalis 

skaičius 4 papildomas rodiklis; jis 

papildo veiksmų programos 

1 tikslo strateginio konteksto 

rodiklį „Vandensaugos tikslus 

atitinkantys vandens telkiniai 

(proc.)“  

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius 

(litais) 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas 

Iš viso 
suma 

Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžetas 

11050000 1950000 1950000 13000000 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 

XI SKIRSNIS. VP3-1.4-AM-02 PRIEMONĖ „BIOLOGINĖS ĮVAIROVĖS IR 

KRAŠTOVAIZDŽIO APSAUGA“ 

 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Biologinės įvairovės ir kraštovaizdžio apsauga“ (toliau šiame skirsnyje 

vadinama – priemonė) prisidės prie uždavinio – paskatinti gamtos išteklių (visų pirma 

vandens išteklių bei kraštovaizdžio ir biologinės įvairovės) išsaugojimą, sudarant sąlygas 

efektyviam jų pritaikymui gyventojų ir ūkio reikmėms – įgyvendinimo. 

Priemonės tikslas – gerinti biologinės įvairovės apsaugos būklę, užtikrinti gamtos 

paveldo vertybių, kraštovaizdžio ir biologinės įvairovės išsaugojimą saugomose teritorijose, 

įskaitant „Natura 2000“ teritorijas. 

Remiamos veiklos:  

rūšių apsaugos ir gausos reguliavimo priemonių vykdymo veiksmų planų ir sąmatų 

parengimas, rūšių apsaugos priemonių įgyvendinimas; 

Europos Bendrijos svarbos natūralių buveinių inventorizavimas; 



 

 

23 

palankios biologinei įvairovei (buveinėms ir rūšims) apsaugos būklės nustatymas ir 

natūralių buveinių monitoringo sistemos sukūrimas; 

saugomų teritorijų steigimo ir planavimo dokumentų parengimas; 

saugomų teritorijų sutvarkymas, įskaitant „Natura 2000“ teritorijų, gamtos paveldo 

objektų sutvarkymą, vaizdo informacinės sistemos natūroje sukūrimą, lankytojų centrų, jų 

vidaus ekspozicijų įrengimą, apžvalgos bokštų ir kitų objektų įrengimą; 

apleistų (bešeimininkių) pastatų ir kitų aplinką žalojančių objektų likvidavimas. 

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę įgyvendina Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie 

Aplinkos ministerijos. 

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakinga Aplinkos ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija yra Aplinkos ministerijos Aplinkos projektų 

valdymo agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 
 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato saugomų teritorijų, 

kuriose sudarytos 

sąlygos lankytis be 

žalos gamtai, dalies 

padidėjimas 

procentinis 

punktas 

70 veiksmų programos rodiklis 

invazinių rūšių, kurių 

plitimas sulėtintas ar 

sustabdytas, dalis 

procentas 38 papildomas rodiklis; jis bus 

naudojamas 1992 m. gegužės 

21 d. Tarybos direktyvos 

92/43/EEB dėl natūralių 

buveinių ir laukinės faunos bei 

floros apsaugos ir 1979 m. 

balandžio 2 d. Tarybos 

direktyvos 79/409/EEB dėl 

laukinių paukščių apsaugos 

įgyvendinimo stebėsenai atlikti 

Europos Bendrijos 

svarbos augalų ir 

gyvūnų rūšių, kurioms 

išsaugoti įgyvendintos 

buveinių apsaugos 

priemonės, dalis  

procentas 40 papildomas rodiklis; jis bus 

naudojamas direktyvų 

92/43/EEB ir 79/409/EEB 

įgyvendinimo stebėsenai atlikti 



 

 

24 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Produkto saugomos teritorijos 

(valstybiniai parkai ir 

rezervatai), kuriose 

įrengti lankytojų centrai 

ir/ar vaizdo 

informacinės sistemos 

skaičius 25 veiksmų programos rodiklis 

parengti saugomų 

teritorijų steigimo arba 

planavimo dokumentai 

skaičius 145 papildomas rodiklis; jis papildo 

veiksmų programos 1 tikslo 

strateginio konteksto rodiklį 

„Saugomų teritorijų plotas“ 

retosios rūšys, kurioms 

išsaugoti įgyvendintos 

apsaugos priemonės 

skaičius 27 papildomas rodiklis; jis bus 

naudojamas direktyvų 

92/43/EEB ir 79/409/EEB 

įgyvendinimo stebėsenai atlikti 

invazinės rūšys, kurių 

plitimui stabdyti 

įgyvendintos gausos 

reguliavimo priemonės 

skaičius 6 papildomas rodiklis; jis bus 

naudojamas direktyvų 

92/43/EEB ir 79/409/EEB 

įgyvendinimo stebėsenai atlikti 

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius 

(litais) 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas 

Iš viso 
suma 

Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžetas 

280500000 49500000 49500000 330000000 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 

XII SKIRSNIS. VP3-1.4-AM-03 PRIEMONĖ „UŽTERŠTŲ TERITORIJŲ POVEIKIO 

VERTINIMAS“ 

 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Užterštų teritorijų poveikio vertinimas“ (toliau šiame skirsnyje vadinama – 

priemonė) prisidės prie uždavinio – paskatinti gamtos išteklių (visų pirma vandens išteklių bei 

kraštovaizdžio ir biologinės įvairovės) išsaugojimą, sudarant sąlygas efektyviam jų 

pritaikymui gyventojų ir ūkio reikmėms – įgyvendinimo. 

Priemonės tikslas – atlikti potencialiai užterštų teritorijų inventorizaciją ir nustatyti jų 

užterštumo, pavojingumo aplinkai ir žmonių sveikatai lygį. 

Remiamos veiklos:  

užterštų teritorijų inventorizacija; 

užterštų teritorijų pavojingumo vertinimas, valymo prioritetų nustatymas atsižvelgiant į 

tokių teritorijų realų neigiamą poveikį žmonių sveikatai, požeminiams ir paviršiniams 

vandenims, „Natura 2000“ ir kitoms saugomoms teritorijoms; 



 

 

25 

preliminarių ekogeologinių tyrimų vykdymas prioritetinėse teritorijose ir detalių 

ekogeologinių tyrimų pavojingiausiose aplinkai ir žmonių sveikatai teritorijose atlikimas.  

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę įgyvendina Lietuvos geologijos tarnyba prie Aplinkos 

ministerijos. 

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakinga Aplinkos ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija yra Aplinkos ministerijos Aplinkos projektų 

valdymo agentūra. 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 
 

Rodiklio 

tipas 

Rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato inventorizuotų 

potencialiai 

užterštų teritorijų 

dalis 

procentinis 

punktas 

79 papildomas rodiklis; jis bus naudojamas 

Požeminio vandens išteklių įvertinimo ir 

naudojimo geriamajam vandeniui tiekti 

2007– 2025 metų programos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2006 m. birželio 8 d. nutarimu Nr. 562 

(Žin., 2006, Nr. 66-2436), Pesticidų 

atliekų saugojimo vietų ir šiomis 

atliekomis užterštų teritorijų 2007– 

2013 metų tvarkymo programos, 

patvirtintos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2007 m. balandžio 4 d. 

nutarimu Nr. 350 (Žin., 2007, Nr. 43-

1641), ir Patvariųjų organinių teršalų 

(POT) tvarkymo 2006– 2015 metų 

programos, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2006 m. spalio 

4 d. nutarimu Nr. 970 (Žin., 2006, Nr. 

108-4110), įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti 

Produkto inventorizuotos 

potencialiai 

užterštos 

teritorijos  

skaičius 20000 papildomas rodiklis; jis bus naudojamas 

Požeminio vandens išteklių įvertinimo ir 

naudojimo geriamajam vandeniui tiekti 

2007– 2025 metų programos, Pesticidų 

atliekų saugojimo vietų ir šiomis 

atliekomis užterštų teritorijų 2007– 2013 

metų tvarkymo programos ir Patvariųjų 

organinių teršalų (POT) tvarkymo 2006– 

2015 metų programos įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.44ED0675681F
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.2B85D31A61F8
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.2B85D31A61F8
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.384A65E9ADF1


 

 

26 

Rodiklio 

tipas 

Rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

 atlikti preliminarūs 

ir detalūs 

ekogeologiniai 

tyrimai 

skaičius 150 papildomas rodiklis; jis bus naudojamas 

Požeminio vandens išteklių įvertinimo ir 

naudojimo geriamajam vandeniui tiekti 

2007– 2025 metų programos, Pesticidų 

atliekų saugojimo vietų ir šiomis 

atliekomis užterštų teritorijų 2007– 2013 

metų tvarkymo programos ir Patvariųjų 

organinių teršalų (POT) tvarkymo 2006– 

2015 metų programos įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti 

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius  

(litais) 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas 

Iš viso 
suma 

Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžetas 

4250000 750000 750000 5000000 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 

V SKYRIUS. PRIORITETO „VIEŠŲJŲ PASLAUGŲ KOKYBĖ IR PRIEINAMUMAS: 

SVEIKATOS, ŠVIETIMO IR SOCIALINĖ INFRASTRUKTŪRA“ PRIEMONĖS 

 

I SKIRSNIS. VP3-2.1-SAM-01 PRIEMONĖ „SERGAMUMO IR MIRTINGUMO NUO 

ŠIRDIES IR KRAUJAGYSLIŲ LIGŲ MAŽINIMAS“ 

 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Sergamumo ir mirtingumo nuo širdies ir kraujagyslių ligų mažinimas“ 

(toliau šiame skirsnyje vadinama – priemonė) prisidės prie uždavinio – teikti kokybiškas ir 

prieinamas sveikatos priežiūros paslaugas – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – sumažinti gyventojų sergamumą ir mirtingumą nuo širdies ir 

kraujagyslių ligų, pailginti vidutinę gyvenimo trukmę ir pagerinti gyvenimo kokybę 

modernizuojant sveikatos priežiūros įstaigų infrastruktūrą ir gerinant teikiamų paslaugų 

kokybę. Investicijos pagal priemonę pratęs ir papildys remiamas veiklas pagal Lietuvos 2004– 

2006 metų bendrojo programavimo dokumento, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2004 m. rugpjūčio 2 d. nutarimu Nr. 935 (Žin., 2004, Nr. 123-4486), 1.4 

priemonės „Sveikatos priežiūros įstaigų restruktūrizavimas ir modernizavimas“ sritį 

„Kardiologinės sveikatos priežiūros paslaugų stiprinimas ir plėtra modernizuojant sveikatos 

priežiūros įstaigas“. 

Remiamos veiklos:  

šeimos gydytojų aprūpinimas papildoma diagnostine medicinos įranga 

(elektrokardiografais su kompiuterinio ryšio galimybe) efektyvesnei širdies ir kraujagyslių 

ligų profilaktikai;  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.AEF225494516


 

 

27 

sveikatos priežiūros įstaigų kabinetų, kuriuose teikiamos ambulatorinės kardiologinės ir 

neurologinės paslaugos, aprūpinimas diagnostine įranga;  

įstaigų, teikiančių stacionarias sveikatos priežiūros paslaugas širdies ir kraujagyslių ligų 

srityje, aprūpinimas diagnostine ir gydymo įranga, universiteto ligoninių aprūpinimas 

pažangiomis medicinos technologijomis; 

naujų širdies ir kraujagyslių ligų diagnostikos ir gydymo metodų įdiegimas;  

patalpų atnaujinimas. 

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę įgyvendina viešosios asmens sveikatos priežiūros įstaigos, 

turinčios sutartis su teritorinėmis ligonių kasomis. 

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakinga Sveikatos apsaugos ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija yra viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo 

agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 
 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato pacientai, kuriems pagerėjo 

sveikatos priežiūros paslaugų 

kokybė ir prieinamumas 

skaičius 95300 veiksmų programos 

rodiklis  

Produkto paramą gavusios sveikatos 

priežiūros įstaigos 

skaičius 34 veiksmų programos 

rodiklis 

įgyvendinti projektai skaičius 1 veiksmų programos 

rodiklis 

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius  

(litais) 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas 

Iš viso 
suma 

Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžetas 

146170000 25794706 25794706 171964706 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 

II SKIRSNIS. VP3-2.1-SAM-02 PRIEMONĖ „ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS 

ĮSTAIGŲ, TEIKIANČIŲ SKUBIĄ MEDICINOS PAGALBĄ TRAUMŲ IR KITAIS 



 

 

28 

IŠORINIŲ PRIEŽASČIŲ SĄLYGOTŲ BŪKLIŲ ATVEJAIS, INFRASTRUKTŪROS 

ATNAUJINIMAS“ 

 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Asmens sveikatos priežiūros įstaigų, teikiančių skubią medicinos pagalbą 

traumų ir kitais išorinių priežasčių sąlygotų būklių atvejais, infrastruktūros atnaujinimas“ 

(toliau šiame skirsnyje vadinama – priemonė) prisidės prie uždavinio – teikti kokybiškas ir 

prieinamas sveikatos priežiūros paslaugas – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – sumažinti mirštamumą nuo traumų ir kitų išorinių mirties 

priežasčių, modernizuojant sveikatos priežiūros įstaigų, teikiančių medicinos pagalbą 

nukentėjusiems nuo traumų, infrastruktūrą.  

Remiamos veiklos: sveikatos priežiūros įstaigų, teikiančių skubią medicinos pagalbą 

traumų ir kitais išorinių priežasčių sąlygotų būklių atvejais, infrastruktūros modernizavimas: 

įstaigų priėmimo– skubiosios pagalbos skyrių, operacinių, reanimacijos ir intensyviosios 

terapijos, kitų tiesiogiai su skubios medicinos pagalbos teikimu susijusių skyrių atnaujinimas, 

remontuojant/ rekonstruojant patalpas ir pakeičiant pasenusią ir/arba aprūpinant juos nauja 

reikiama įranga. 

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę gali įgyvendinti: 

viešosios asmens sveikatos priežiūros įstaigos, turinčios sutartis su teritorinėmis ligonių 

kasomis; 

savivaldybių administracijos; 

apskričių viršininkų administracijos. 

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakinga Sveikatos apsaugos ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija yra viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo 

agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje (2015 

metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato pacientai, kuriems pagerėjo 

sveikatos priežiūros paslaugų 

kokybė ir prieinamumas 

skaičius 200000 veiksmų programos 

rodiklis 

Produkto paramą gavusios sveikatos 

priežiūros įstaigos 

skaičius 20 veiksmų programos 

rodiklis 

įgyvendinti projektai skaičius 10 veiksmų programos 

rodiklis 

 



 

 

29 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius  

(litais) 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas 

Iš viso 
suma 

Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžetas 

128490000 22674706 22674706 151164706 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 

III SKIRSNIS. VP3-2.1-SAM-03 PRIEMONĖ „GREITOSIOS MEDICINOS 

PAGALBOS IR SKUBIOS KONSULTACINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS 

PAGALBOS INFRASTRUKTŪROS ATNAUJINIMAS“ 

 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Greitosios medicinos pagalbos ir skubios konsultacinės sveikatos priežiūros 

pagalbos infrastruktūros atnaujinimas“ (toliau šiame skirsnyje vadinama – priemonė) prisidės 

prie uždavinio – teikti kokybiškas ir prieinamas sveikatos priežiūros paslaugas – 

įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – atnaujinti greitosios medicinos pagalbos ir skubios konsultacinės 

sveikatos priežiūros pagalbos automobilių parką, aprūpinti greitosios medicinos pagalbos 

automobilius sveikatos apsaugos ministro nustatyta medicinos įranga, moderniomis ryšio 

priemonėmis ir buvimo vietos nustatymo įranga, įdiegti juose su Bendrosios pagalbos centru 

suderintą techninę ir programinę įrangą. 

Remiamos veiklos: greitąją medicinos pagalbą ir skubią konsultacinę sveikatos 

priežiūros pagalbą teikiančių įstaigų aprūpinimas automobiliais su šiuolaikine specialia 

medicinos įranga, moderniomis ryšio priemonėmis ir automobilių buvimo vietos nustatymo 

įranga. 

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę įgyvendina Sveikatos apsaugos ministerija. 

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakinga Sveikatos apsaugos ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija yra viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo 

agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 
 



 

 

30 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje (2015 

metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato pacientai, kuriems pagerėjo 

sveikatos priežiūros paslaugų 

kokybė ir prieinamumas 

skaičius 183244 veiksmų programos 

rodiklis 

Produkto paramą gavusios sveikatos 

priežiūros įstaigos 

skaičius 43 veiksmų programos 

rodiklis 

įgyvendinti projektai skaičius 1 veiksmų programos 

rodiklis 

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius  

(litais) 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas 

Iš viso 
suma 

Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžetas 

23210000 4095882 4095882 27305882 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 

IV SKIRSNIS. VP3-2.1-SAM-04 PRIEMONĖ „ANKSTYVA ONKOLOGINIŲ 

SUSIRGIMŲ DIAGNOSTIKA IR VISAVERTIS GYDYMAS“ 

 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Ankstyva onkologinių susirgimų diagnostika ir visavertis gydymas“ (toliau 

šiame skirsnyje vadinama – priemonė) prisidės prie uždavinio – teikti kokybiškas ir 

prieinamas sveikatos priežiūros paslaugas – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – sumažinti gyventojų sergamumą ir mirtingumą nuo onkologinių 

ligų, pailginti vidutinę gyvenimo trukmę ir pagerinti gyvenimo kokybę modernizuojant 

sveikatos priežiūros įstaigų infrastruktūrą ir gerinant teikiamų paslaugų kokybę. 

Remiamos veiklos: 

investicijos į onkologinių susirgimų diagnostikos įrangą; 

investicijos į onkologinių susirgimų gydymo įrangą; 

investicijos į gydymo įstaigų, teikiančių paslaugas onkologijos srityje, patalpų 

remontą/rekonstravimą. 

Numatomos investicijos tiek į specializuotą pagalbą onkologijos srityje teikiančių 

asmens sveikatos priežiūros įstaigų, tiek į universitetų ir apskričių ligoninių infrastruktūrą. 

Investicijas numatoma skirti diagnostikos ir gydymo įrangai atnaujinti, patalpų remontui 

ir/arba rekonstravimui, taip pat veikiančiuose kaulų čiulpų transplantacijos centruose 

atnaujinti ir/arba įrengti visiškai izoliuotas vienvietes palatas su laminarine oro tėkmės 

ventiliacija ir oro kondicionavimu, aprūpinti jas reikiama medicinine ir laboratorine įranga.  

 

Galimi pareiškėjai 

 



 

 

31 

Projektus pagal priemonę įgyvendina Vilniaus, Kauno universitetų ligoninės, Vilniaus 

universiteto Onkologijos institutas, viešosios asmens sveikatos priežiūros įstaigos, turinčios 

licencijas teikti paslaugas onkologijos srityje ir sutartis su teritorinėmis ligonių kasomis. 

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakinga Sveikatos apsaugos ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija yra viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo 

agentūra. 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 
 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje (2015 

metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato pacientai, kuriems pagerėjo sveikatos 

priežiūros paslaugų kokybė ir 

prieinamumas 

skaičius 59000 veiksmų programos 

rodiklis  

Produkto paramą gavusios sveikatos priežiūros 

įstaigos 

skaičius 7 veiksmų programos 

rodiklis  

įgyvendinti projektai skaičius 7 veiksmų programos 

rodiklis  

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius  

(litais) 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas 

Iš viso 
suma 

Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžetas 

125170000 22088824 22088824 147258824 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 

V SKIRSNIS. VP3-2.1-SAM-05 PRIEMONĖ „DIFERENCIJUOTŲ KOMPLEKSINĖS 

PSICHIATRINĖS PAGALBOS VAIKUI IR ŠEIMAI CENTRŲ ĮKŪRIMAS“ 

 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Diferencijuotų kompleksinės psichiatrinės pagalbos vaikui ir šeimai centrų 

įkūrimas“ (toliau šiame skirsnyje vadinama – priemonė) prisidės prie uždavinio – teikti 

kokybiškas ir prieinamas sveikatos priežiūros paslaugas – įgyvendinimo. 

Priemonės tikslas – plėtoti kompleksines vaikų ir paauglių psichikos sveikatos 

priežiūros paslaugas (ambulatorinės– konsultacinės, dienos stacionaro, krizių intervencijos, 

stacionaro paslaugos). 



 

 

32 

Remiamos veiklos: regioninių diferencijuotų kompleksinės psichiatrinės pagalbos 

vaikui ir šeimai centrų įsteigimas (iki 5), investuojant į patalpų remontą/rekonstravimą, 

įrengimą sukuriant saugią ir patogią aplinką pacientams ir personalui, kiemelių įrengimą, 

reikiamą įrangą ir transportą mobiliosioms paslaugoms teikti.  

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę gali įgyvendinti viešosios stacionariosios asmens sveikatos 

priežiūros įstaigos, turinčios psichiatrijos skyrius ir sutartis su teritorinėmis ligonių kasomis. 

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakinga Sveikatos apsaugos ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija yra viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo 

agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 
 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato pacientai, kuriems pagerėjo sveikatos 

priežiūros paslaugų kokybė ir 

prieinamumas  

skaičius 6500 veiksmų programos 

rodiklis  

Produkto paramą gavusios sveikatos priežiūros 

įstaigos  

skaičius 5 veiksmų programos 

rodiklis 

įgyvendinti projektai skaičius 5 veiksmų programos 

rodiklis  

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius  

(litais) 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas 

Iš viso 
suma 

Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžetas 

12750000 2250000 2250000 15000000 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu  

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 

VI SKIRSNIS. VP3-2.1-SAM-06 PRIEMONĖ „PSICHIATRIJOS STACIONARO 

MODERNIZAVIMAS“ 

 

Priemonės aprašymas 

 



 

 

33 

Priemonė „Psichiatrijos stacionaro modernizavimas“ (toliau šiame skirsnyje vadinama – 

priemonė) prisidės prie uždavinio – teikti kokybiškas ir prieinamas sveikatos priežiūros 

paslaugas – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – modernizuoti ūmios psichiatrijos stacionariąją grandį pagal 

šiuolaikinius Europos Sąjungos reikalavimus. 

Remiamos veiklos:  

stacionariosios psichiatrijos infrastruktūros modernizavimas, investuojant į 5 įstaigų, 

kuriose teikiama stacionari pagalba ūmių psichikos sutrikimų atvejais ir užtikrinami būtini 

žmogiškieji ištekliai, patalpų remontą/rekonstravimą ir įrengimą, sukuriant saugią ir patogią 

aplinką pacientams ir personalui, aprūpinant šiuolaikinėmis specialios priežiūros 

priemonėmis, reikiama medicinos įranga, kiemelių įrengimą; 

teismo psichiatrijos paslaugų ir teismo psichiatrijos padalinių infrastruktūros 

tobulinimas investuojant į teismo ekspertizės stacionaro modernizavimą, patalpų remontą ir 

gydymo sąlygų gerinimą.  

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę gali įgyvendinti stacionariosios asmens sveikatos priežiūros 

įstaigos, turinčios psichiatrijos skyrius ir sutartis su teritorinėmis ligonių kasomis, taip pat 

Valstybinė teismo psichiatrijos tarnyba prie Sveikatos apsaugos ministerijos. 

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakinga Sveikatos apsaugos ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija yra viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo 

agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 
 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato pacientai, kuriems pagerėjo sveikatos 

priežiūros paslaugų kokybė ir 

prieinamumas 

skaičius 27000 veiksmų programos 

rodiklis 

Produkto paramą gavusios sveikatos priežiūros 

įstaigos 

skaičius 6 veiksmų programos 

rodiklis 

įgyvendinti projektai skaičius 6 veiksmų programos 

rodiklis 

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius  

(litais) 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas 

Iš viso 
suma 

Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžetas 

12750000 2250000 2250000 15000000 



 

 

34 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu  

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 

VII SKIRSNIS. VP3-2.1-SAM-07 PRIEMONĖ „PSICHIKOS SVEIKATOS 

PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ STEBĖSENOS UŽTIKRINIMO INFRASTRUKTŪROS 

MODERNIZAVIMAS“ 

 

Priemonės aprašymas 
 

Priemonė „Psichikos sveikatos priežiūros paslaugų stebėsenos užtikrinimo 

infrastruktūros modernizavimas“ (toliau šiame skirsnyje vadinama – priemonė) prisidės prie 

uždavinio – teikti kokybiškas ir prieinamas sveikatos priežiūros paslaugas – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – sudaryti galimybę efektyviai vertinti psichikos sveikatos sistemos 

veiklą siekiant užtikrinti geros kokybės ir prieinamas psichikos sveikatos priežiūros paslaugas 

pacientams. 

Remiamos veiklos: įstaigos, vykdančios vertinimo ir stebėsenos veiklą, infrastruktūros 

atnaujinimas, investuojant į patalpų rekonstravimą/remontą, reikiamą (biuro, kompiuterinę, 

programinę ir kitą) įrangą ir įsigyjant transportą, kuris užtikrintų galimybę vykti į įstaigas, 

teikiančias psichikos sveikatos priežiūros paslaugas, atlikti vertinimą ir stebėseną.  

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę įgyvendins Valstybinis psichikos sveikatos centras.  

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakinga Sveikatos apsaugos ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija yra viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo 

agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 
 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje (2015 

metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato stebimos ir vertinamos sveikatos 

priežiūros įstaigos  

skaičius 97 papildomas rodiklis 

Produkto projektai (sveikatos apsauga)  skaičius 1 veiksmų programos 

rodiklis 

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius  

(litais) 

 



 

 

35 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas 

Iš viso 
suma 

Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžetas 

500000 88235 88235 588235 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 

VIII SKIRSNIS. VP3-2.2-ŠMM-01 PRIEMONĖ „TECHNOLOGIJŲ, GAMTOS 

MOKSLŲ IR MENŲ MOKYMO INFRASTRUKTŪROS BENDROJO LAVINIMO 

MOKYKLOSE PRITAIKYMAS IR ATNAUJINIMAS“ 

 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Technologijų, gamtos mokslų ir menų mokymo infrastruktūros bendrojo 

lavinimo mokyklose pritaikymas ir atnaujinimas“ (toliau šiame skirsnyje vadinama – 

priemonė) prisidės prie uždavinio – užtikrinti aukštesnę švietimo ir studijų sistemos paslaugų 

kokybę ir prieinamumą gerinant visų amžiaus grupių asmenų dalyvavimą mokymosi visą 

gyvenimą sistemoje – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – modernizuoti bendrojo lavinimo mokyklas ir profesinio rengimo 

įstaigas, kurios turi IX– XII klasių mokinių ir technologinių gimnazijų skyrių, atnaujinant 

technologijų, gamtos ir menų mokymo priemones ir įrangą (įskaitant organizacinę techniką).  

Remiamos veiklos: technologijų, gamtos mokslų ir menų mokymui ir ugdymui 

reikiamos įrangos ir organizacinės technikos įsigijimas. 

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę įgyvendins Švietimo ir mokslo ministerijos Švietimo 

aprūpinimo centras.  

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakinga Švietimo ir mokslo ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija yra viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo 

agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas.  

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 
 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje (2015 

metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato tiesioginės naudos gavėjai iš 

investicijų į švietimo infrastruktūrą 

(per 6 mėnesius po projekto pabaigos)  

skaičius 70000 veiksmų programos 

rodiklis 



 

 

36 

Produkto projektai skaičius 1 veiksmų programos 

rodiklis 

bendrojo ugdymo įstaigos, kuriose 

atnaujinta technologijų ir/arba menų, 

ir/arba gamtos mokslų mokymo 

ir/arba organizacinės technikos bazė 

skaičius 400 papildomas rodiklis 

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius  

(litais) 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas 

Iš viso 
suma 

Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžetas 

75471500 13318500 13318500 88790000 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu  

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 

IX SKIRSNIS. VP3-2.2-ŠMM-02 PRIEMONĖ „UNIVERSITETŲ 

INFRASTRUKTŪRA, SKIRTA STUDIJOMS“ 

 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Universitetų infrastruktūra, skirta studijoms“ (toliau šiame skirsnyje 

vadinama – priemonė) prisidės prie uždavinio – užtikrinti aukštesnę švietimo ir studijų 

sistemos paslaugų kokybę ir prieinamumą gerinant visų amžiaus grupių asmenų dalyvavimą 

mokymosi visą gyvenimą sistemoje – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – gerinti universitetų infrastruktūrą, skirtą studijoms, ir jos atitiktį 

universitetų misijai, jų veiklai keliamiems uždaviniams.  

Remiamos veiklos:  

universitetų infrastruktūros, skirtos studijoms (pirmiausia – auditorijų, laboratorijų), 

plėtojimas (nauja statyba, rekonstravimas ir/ar remontas); 

bazinės įrangos (mokomosios, laboratorinės), kurios reikia konkrečiai studijų 

programai, atnaujinimas ir naujos įsigijimas; 

modernių informacijos technologijų diegimas, tiesiogiai reikalingas studijų programų 

kokybei gerinti (parama bus skiriama institucijoms informacijos technologijų kompiuterinei ir 

programinei įrangai atnaujinti, naujai įsigyti ar sukurti).  

Pagal priemonę bus finansuojami tie projektai, kurie buvo parengti pagal Lietuvos 

2004– 2006 metų bendrojo programavimo dokumento 1.5 priemonės „Darbo rinkos, švietimo, 

profesinio mokymo, mokslo ir studijų institucijų bei socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra 

(papildanti ESF remiamas priemones)“ reikalavimus, tačiau nebuvo finansuoti.  

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę įgyvendins universitetai. 

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakinga Švietimo ir mokslo ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija yra viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo 

agentūra. 



 

 

37 

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

 

Rodiklio 

tipas 

Rodiklio pavadinimas  Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato tiesioginės naudos gavėjai iš 

investicijų į švietimo infrastruktūrą 

(per 6 mėnesius po projekto 

pabaigos)  

skaičius 1100 veiksmų programos 

rodiklis 

Produkto projektai skaičius 5 veiksmų programos 

rodiklis 

universitetai, pagerinę studijų 

infrastruktūrą 

skaičius 4 papildomas rodiklis 

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius  

(litais) 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas 

Iš viso 
suma 

Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžetas 

21250000 3750000 3750000 25000000 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 

X SKIRSNIS. VP3-2.2-ŠMM-03 PRIEMONĖ „UNIVERSITETŲ LIGONINIŲ 

INFRASTRUKTŪROS ATNAUJINIMAS IR PRITAIKYMAS STUDIJOMS“ 

 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Universitetų ligoninių infrastruktūros atnaujinimas ir pritaikymas studijoms“ 

(toliau šiame skirsnyje vadinama – priemonė) prisidės prie uždavinio – užtikrinti aukštesnę 

švietimo ir studijų sistemos paslaugų kokybę ir prieinamumą gerinant visų amžiaus grupių 

asmenų dalyvavimą mokymosi visą gyvenimą sistemoje – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – tobulinti universitetų ligonines, kurios sudaro bazę vykdyti 

universitetų studentų studijas ir užtikrina infrastruktūros panaudojimą studijų procese. 

Remiamos veiklos:  

universitetų ligoninių studijų procese naudojamos infrastruktūros (pirmiausia – 

auditorijų, laboratorijų) plėtojimas (nauja statyba, rekonstravimas ir/ar remontas); 

bazinės įrangos (mokomosios, laboratorinės), kurios reikia konkrečiai studijų 

programai, atnaujinimas ir naujos įsigijimas; 

modernių informacijos technologijų diegimas, tiesiogiai reikalingas studijų programų 

kokybei gerinti (parama bus skiriama institucijoms informacijos technologijų kompiuterinei ir 

programinei įrangai atnaujinti, naujai įsigyti ar sukurti). 



 

 

38 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę įgyvendins universitetų ligoninės. 

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakinga Švietimo ir mokslo ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija yra viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo 

agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

 

Rodiklio 

tipas 

Rodiklio pavadinimas Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato tiesioginės naudos gavėjai iš 

investicijų į švietimo infrastruktūrą 

(per 6 mėnesius po projekto 

pabaigos)  

skaičius 400 veiksmų programos 

rodiklis 

Produkto projektai skaičius 5 veiksmų programos 

rodiklis 

modernizuota universitetų ligoninių skaičius 4 papildomas rodiklis 

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius  

(litais) 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas 

Iš viso 
suma 

Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžetas 

17425000 3075000 3075000 20500000 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu 
 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 

XI SKIRSNIS. VP3-2.3-SADM-01 PRIEMONĖ „LIETUVOS DARBO BIRŽOS 

TERITORINIŲ DARBO BIRŽŲ INFRASTRUKTŪROS MODERNIZAVIMAS“ 

 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Lietuvos darbo biržos teritorinių darbo biržų infrastruktūros 

modernizavimas“ (toliau šiame skirsnyje vadinama – priemonė) prisidės prie uždavinio – 

užtikrinti geresnį profesinio mokymo pasiūlos ir paklausos suderinamumą, pagerinti darbo 

jėgos kvalifikaciją ir paskatinti ekonomiškai neaktyvius gyventojus įsitraukti į darbo rinką – 

įgyvendinimo.  



 

 

39 

Priemonės tikslas – gerinti Lietuvos darbo biržos teritorinių darbo biržų teikiamų 

paslaugų darbdaviams, taip pat ieškantiesiems darbo ir siekiantiesiems profesinės karjeros 

kokybę, didinti jų įvairovę.  

Remiamos veiklos: Lietuvos darbo biržos teritorinių darbo biržų techninės 

dokumentacijos rengimas, jų patalpų statyba, rekonstravimas, įrengimas. 

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę įgyvendina Lietuvos darbo birža prie Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos. 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakinga Socialinės apsaugos ir darbo ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija yra viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo 

agentūra. 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato asmenys (ieškantys darbo, 

darbdaviai), kurie gavo 

tiesioginės naudos iš investicijų į 

teritorinių darbo biržų 

infrastruktūrą 

skaičius 150879  

(asmenų, 

pasinaudojusių 

finansavimą gavusių 

teritorinių darbo 

biržų paslaugomis, 

skaičius) 

veiksmų 

programos 

rodiklis 

Produkto pastatyti, rekonstruoti objektai ar 

objektai, kuriuose atnaujinta 

įranga 

skaičius 12 veiksmų 

programos 

rodiklis 

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius  

(litais) 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas 
Iš viso 

suma Užimtumo fondas 

75000000 13240000 13240000 88240000 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 

XII SKIRSNIS. VP3-2.4-SADM-01 PRIEMONĖ „NESTACIONARIŲ SOCIALINIŲ 

PASLAUGŲ INFRASTRUKTŪROS PLĖTRA“ 

 

Priemonės aprašymas 

 



 

 

40 

Priemonė „Nestacionarių socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“ (toliau šiame 

skirsnyje vadinama – priemonė) prisidės prie uždavinio – paskatinti socialinės rizikos asmenų 

bei socialinę atskirtį patiriančių asmenų ir jų šeimų narių geresnę integraciją į visuomenę ir 

darbo rinką – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – nestacionarių socialinių paslaugų infrastruktūros gerinimas 

mažinant socialinių paslaugų infrastruktūros skirtumus savivaldybėse, dekoncentruojant ir 

decentralizuojant socialinių paslaugų organizavimą ir teikimą, didinant jų įvairovę, 

modernizuojant socialinių paslaugų įstaigų materialinę bazę ir prisidedant prie asmenų, 

kuriems skirtos socialinės paslaugos, arba tokių asmenų šeimos narių sugrįžimo į darbo rinką. 

Remiamos veiklos: įstaigų įkūrimas arba modernizavimas (techninės dokumentacijos 

rengimas, įstaigų patalpų statyba, rekonstravimas, įrangos įsigijimas) pagal šias tikslines 

grupes:  

suaugę asmenys su negalia. Įstaigos: dienos socialinės globos centrai, teikiantys dienos 

ar trumpalaikę socialinę globą; socialinės priežiūros centrai, teikiantys socialinę priežiūrą 

dienos metu; savarankiško gyvenimo namai; 

neįgalūs ir sutrikusio intelekto vaikai. Įstaigos – dienos socialinės globos centrai, 

teikiantys dienos ar trumpalaikę socialinę globą; 

pagyvenę asmenys. Įstaigos: dienos socialinės globos centrai, teikiantys dienos ar 

trumpalaikę socialinę globą; savarankiško gyvenimo namai; 

socialinės rizikos šeimos ir smurto šeimoje aukos. Įstaigos, kuriose teikiamos 

kompleksinės socialinės paslaugos suaugusiems socialinės rizikos šeimų nariams, jų 

vaikams ir smurto šeimoje aukoms. Šių įstaigų veiklą turėtų sudaryti bent 3 iš šių 

struktūrinių padalinių: grupiniai gyvenimo namai vaikams, teikiantys trumpalaikę 

socialinę globą; krizių centrai ar laikino apgyvendinimo įstaigos motinoms ir vaikams; 

šeimos paramos centrai, paramos šeimai tarnybos; vaikų dienos centrai, teikiantys 

socialinę priežiūrą dienos metu;  

socialinės rizikos suaugę asmenys. Įstaigos – laikino gyvenimo namai, teikiantys 

trumpalaikę socialinę globą (nakvynės namai, psichologinės ir socialinės reabilitacijos 

įstaigos). 

Įkūrimas mišrių globos įstaigų, kuriose teikiamos įvairios socialinės paslaugos, 

nurodytos šio skirsnio ketvirtojoje, penktojoje, šeštojoje, septintojoje pastraipose tos pačios 

įstaigos bazėje.  

Stacionarių socialinių paslaugų įstaigų, teikiančių ilgalaikę socialinę globą, pritaikymas 

(rekonstravimas, įrengimas) šio skirsnio ketvirtojoje, penktojoje, šeštojoje, septintojoje ir 

devintojoje pastraipose nurodytoms veikloms (remiamos veiklos turi būti susietos su 

ilgalaikės socialinės globos ir stacionarių vietų skaičiaus įstaigoje mažinimu, savivaldybės ir 

vietinės bendruomenės, kurios teritorijoje veikia socialinių paslaugų įstaiga, poreikiais). 

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę gali įgyvendinti Lietuvos Respublikoje registruoti ir 

veikiantys šie juridiniai asmenys: 

savivaldybių administracijos; 

savivaldybių biudžetinės įstaigos; 

viešosios įstaigos; 

asociacijos; 

religinės bendruomenės ar bendrijos; 

labdaros ir paramos fondai. 

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakinga Socialinės apsaugos ir darbo ministerija. 



 

 

41 

Priemonės įgyvendinančioji institucija yra viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo 

agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – regionų projektų planavimas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato nurodytos tikslinės grupės 

„Suaugę asmenys su 

negalia“ asmenys, gavę 

tiesioginės naudos iš 

investicijų į nestacionarių 

socialinių paslaugų 

infrastruktūros plėtrą 

skaičius 36000 veiksmų programos rodiklis 

naujos darbo vietos  skaičius 300 papildomas rodiklis, 

naudojamas struktūrinės 

paramos (SP) panaudojimo 

efektyvumui vertinti 

vietos (paslaugų gavėjams) skaičius 2000 papildomas rodiklis, 

naudojamas Socialinių 

paslaugų teikimo reformos 

koncepcijos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2002 m. vasario 

6 d. nutarimu Nr. 171 (Žin., 

2002, Nr. 15-564), 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir struktūrinės paramos 

(SP) panaudojimo 

efektyvumui vertinti 

Produkto pastatyti, rekonstruoti 

objektai ar objektai, 

kuriuose atnaujinta įranga 

skaičius 87 veiksmų programos rodiklis 

 

Finansavimo planas 

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius 

(litais) 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas 

Iš viso 
suma 

Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžetas 

savivaldybių 

biudžetai 

152970000 26994706 13497353 13497353 179964706 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.FB17DF54641A


 

 

42 

ES 2007– 2013 metų struktūrinė parama tarp Lietuvos regionų paskirstyta proporcingai 

regionų gyventojų skaičiui ir tikslinių grupių asmenų skaičiui regionuose, naudojant 

išlyginamąjį principą, pagal kurį įvertinta iki tol gauta ES struktūrinių fondų parama ir 

priklausomybės ligų regionuose aprėptis. 

 

ES 2007– 2013 metų struktūrinė parama, dėl kurios kasmet turi būti pasirašytos paramos 

skyrimo sutartys pagal regionus 

(litais) 

Regionai 
2007 

metai 

2008  

metai 

2009 

metai 

2010 

metai 

2011  

metai 

2012 

metai 

2013 

metai 
Iš viso 

Alytaus  3311800   3311801   6623601 

Kauno  15755910   15755910   31511820 

Klaipėdos  9315873   9315873   18631746 

Marijampolės  4397888   4397887   8795775 

Panevėžio  6937189   6937190   13874379 

Šiaulių  9545328   9545328   19090656 

Tauragės  4313754   4313754   8627508 

Telšių  3074697   3074697   6149394 

Utenos  3388286   3388285   6776571 

Vilniaus  16444275   16444275   32888550 

Iš viso  76485000   76485000   152970000 

 

ES 2007– 2013 metų struktūrinė parama, dėl kurios kasmet turi būti pateiktos išlaidų 

deklaracijos Europos Komisijai pagal regionus 

(litais) 

Regionai 2009 metai 2010 metai 2011 metai 2012 metai 2013 metai 2014 metai 2015 metai Iš viso 

Alytaus 331180 1159130 1159130 1324720 1159130 1159130 331180 6623601 

Kauno 1575591 5514569 5514569 6302364 5514569 5514569 1575591 31511820 

Klaipėdos 931587 3260556 3260556 3726349 3260556 3260556 931587 18631746 

Marijampolės 439789 1539261 1539261 1759155 1539260 1539260 439789 8795775 

Panevėžio 693719 2428016 2428016 2774876 2428017 2428017 693719 13874379 

Šiaulių 954533 3340865 3340865 3818131 3340865 3340865 954533 19090656 

Tauragės 431375 1509814 1509814 1725502 1509814 1509814 431375 8627508 

Telšių  307470 1076144 1076144 1229879 1076144 1076144 307470 6149394 

Utenos 338829 1185900 1185900 1355314 1185900 1185900 338829 6776571 

Vilniaus 1644428 5755496 5755496 6577710 5755496 5755496 1644428 32888550 

Iš viso 7648500 26769750 26769750 30594000 26769750 26769750 7648500 152970000 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 

XIII SKIRSNIS. VP3-2.4-SADM-02 PRIEMONĖ „PASLAUGAS, TARP JŲ 

PROFESINĖS REABILITACIJOS, NEĮGALIESIEMS TEIKIANČIŲ ĮSTAIGŲ 

PLĖTRA“ 

 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Paslaugas, tarp jų profesinės reabilitacijos, neįgaliesiems teikiančių įstaigų 

plėtra“ (toliau šiame skirsnyje vadinama – priemonė) prisidės prie uždavinio – paskatinti 



 

 

43 

socialinės rizikos asmenų bei socialinę atskirtį patiriančių asmenų ir jų šeimų narių geresnę 

integraciją į visuomenę ir darbo rinką – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – atkurti arba didinti neįgaliųjų darbingumą, profesinę kompetenciją 

ir pajėgumą dalyvauti darbo rinkoje, padėti jiems integruotis į visuomenę, skatinti užimtumą 

ir lygias galimybes dalyvauti darbo rinkoje.  

Remiamos veiklos: 

neįgaliųjų profesinės reabilitacijos infrastruktūros plėtra (profesinės reabilitacijos 

paslaugas neįgaliesiems teikiančių įstaigų steigimas ar plėtra: statyba, rekonstravimas, 

materialinės bazės kūrimas ar stiprinimas, aplinkos pritaikymas); 

Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos ir teritorinių skyrių infrastruktūros plėtra; 

Techninės pagalbos neįgaliesiems centro prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

padalinių infrastruktūros plėtra; 

gestų kalbos vertimo centrų infrastruktūros plėtra; 

techninės dokumentacijos nurodytosioms veikloms rengimas. 

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę gali įgyvendinti: 

apskričių viršininkų administracijos, biudžetinės ir viešosios įstaigos (parama neįgaliųjų 

profesinės reabilitacijos infrastruktūrai plėtoti); 

Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnyba prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos; 

Techninės pagalbos neįgaliesiems centras prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos; 

gestų kalbos vertimo centrai, apskričių viršininkų administracijos (parama gestų kalbos 

vertimo centrų infrastruktūrai plėtoti). 

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakinga Socialinės apsaugos ir darbo ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija yra viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo 

agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato neįgalieji, gavę 

tiesioginės naudos iš 

investicijų į 

neįgaliesiems skirtos 

infrastruktūros plėtrą 

skaičius 354000 veiksmų programos rodiklis 

naujos darbo vietos skaičius 275 papildomas rodiklis, naudojamas 

struktūrinės paramos (SP) 

panaudojimo efektyvumui vertinti 



 

 

44 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

profesinės reabilitacijos 

vietos 

skaičius 200 papildomas rodiklis, naudojamas 

Profesinės reabilitacijos paslaugų 

plėtros 2007– 2012 metų 

strategijos, patvirtintos socialinės 

apsaugos ir darbo ministro 2007 

m. birželio 6 d. įsakymu Nr. A1-

157 (Žin., 2007, Nr. 65-2535), 

įgyvendinimo stebėsenai atlikti ir 

struktūrinės paramos (SP) 

panaudojimo efektyvumui vertinti 

Produkto pastatyti, rekonstruoti 

objektai ar objektai, 

kuriuose atnaujinta 

įranga 

skaičius 27 veiksmų programos rodiklis 

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius  

(litais) 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas 

Iš viso 
suma 

Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžetas 

85000000 15000000 15000000 100000000 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 

VI SKYRIUS. PRIORITETO „APLINKA IR DARNUS VYSTYMASIS“ PRIEMONĖS 

 

I SKIRSNIS. VP3-3.1-AM-01 PRIEMONĖ „VANDENS TIEKIMO IR NUOTEKŲ 

TVARKYMO SISTEMŲ RENOVAVIMAS IR PLĖTRA“ 

 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra“ (toliau 

šiame skirsnyje vadinama – priemonė) prisidės prie uždavinio – vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – modernizuoti ir išplėsti vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

infrastruktūrą aglomeracijose pagal nustatytus paslaugų kokybės, aplinkosaugos ir sveikatos 

apsaugos reikalavimus. 

Remiamos veiklos: 

nuotekų valymo įrenginių renovavimas ir statyba; 

nuotekų ir vandentiekio tinklų renovavimas ir plėtra; 

dumblo tvarkymo infrastruktūros kūrimas;  

vandens gerinimo įrenginių rekonstravimas ir statyba. 

Remiamų veiklų prioritetai: 

nuotekų valymo įrenginių rekonstravimas ar statyba aglomeracijose pagal 

įsipareigojimus ES (direktyvų reikalavimus);  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.B49DE10BC6E1


 

 

45 

nuotekų tinklų plėtra aglomeracijose pagal įsipareigojimus ES (direktyvų reikalavimus); 

dumblo tvarkymo infrastruktūros kūrimas;  

vandentiekio tinklų plėtra tik plečiant lygiagrečiai su nuotekų surinkimo sistemų plėtra; 

vandens gerinimo įrenginių rekonstravimas ar statyba;  

vandentiekio tinklų plėtra, kuri vykdoma atskirai nuo nuotekų surinkimo sistemų 

plėtros;  

vandentiekio ar nuotekų surinkimo sistemų rekonstravimas.  

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę gali įgyvendinti: 

savivaldybių administracijos; 

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įmonės. 

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakinga Aplinkos ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija yra Aplinkos ministerijos Aplinkos projektų 

valdymo agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

 

Rodiklio 

tipas 

Rodiklio pavadinimas Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato gyventojų, kurie naudojasi 

centralizuotomis nuotekų surinkimo 

ir tvarkymo paslaugomis, dalies 

padidėjimas 

procentinis 

punktas 

8 veiksmų programos 

rodiklis 

Produkto gyvenamosios vietovės, kuriose 

renovuota/pastatyta vandens tiekimo 

ir/ar nuotekų sistema 

skaičius 220 veiksmų programos 

rodiklis 

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius  

(litais) 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas 

Iš viso 
suma 

Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžetas 

1578512119 278560962 278560962 1857073081 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu 

 

Pareiškėjas – savivaldybės administracija arba vandens tiekimo įmonė. Iš Europos 

žemės ūkio fondo kaimo plėtrai remiami projektai, kurių pareiškėjas – ūkininkas arba juridinis 

asmuo, užsiimantis žemės ūkio veikla. 



 

 

46 

Projektai turi būti įtraukti į Aplinkos ministerijos projektų, finansuojamų Sanglaudos 

fondo lėšomis, sąrašą. 

 

II SKIRSNIS. VP3-3.4-ŪM-01 PRIEMONĖ „ENERGIJOS GAMYBOS 

EFEKTYVUMO DIDINIMAS“ 

 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Energijos gamybos efektyvumo didinimas“ (toliau šiame skirsnyje vadinama 

– priemonė) prisidės prie uždavinio – energijos gamybos ir vartojimo efektyvumo ir 

atsinaujinančių energijos išteklių vartojimo didinimas – įgyvendinimo. 

Priemonės tikslas – diegti pažangias ir efektyvias energijos gamybos technologijas, 

padidinti energijos gamybos efektyvumą.  

Remiamos veiklos: 

termofikacinių elektrinių modernizavimas didinant jų darbo efektyvumą; 

katilinių modernizavimas didinant jų darbo efektyvumą; 

didelio efektyvumo termofikacinių elektrinių statyba. 

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę gali įgyvendinti juridiniai asmenys, atitinkantys už priemonės 

įgyvendinimą atsakingos institucijos nustatytas paramos teikimo sąlygas. 

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakinga Ūkio ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija yra viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos 

agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – projektų konkursas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 
 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato įrengtų naujų ir 

modernizuotų energijos 

gamybos pajėgumų galia 

MW 100 papildomas rodiklis; jo 

įgyvendinimas sudarys 

sąlygas pasiekti strateginio 

konteksto rodiklius 

Produkto projektai skaičius 10 papildomas rodiklis; jis padės 

įvertinti strateginio konteksto 

rodiklio pasiekimą. 

Informacija bus renkama iš 

projektų ataskaitų 

 



 

 

47 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius  

(litais) 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas 
Iš viso 

suma privačios lėšos  

94981000 94981000 94981000 189962000 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 

III SKIRSNIS. VP3-3.4-ŪM-02 PRIEMONĖ „ATSINAUJINANČIŲ ENERGIJOS 

IŠTEKLIŲ PANAUDOJIMAS ENERGIJOS GAMYBAI“ 

 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimas energijos gamybai“ (toliau 

šiame skirsnyje vadinama – priemonė) prisidės prie uždavinio – energijos gamybos ir 

vartojimo efektyvumo ir atsinaujinančių energijos išteklių vartojimo didinimas – 

įgyvendinimo. 

Priemonės tikslas – skatinti atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimą energijos 

gamybai. 

Remiamos veiklos: 

katilinių, tiekiančių šilumą į centralizuoto šilumos tiekimo tinklus, modernizavimas 

keičiant naudojamo kuro rūšį į biomasę; 

termofikacinių elektrinių, tiekiančių šilumą į centralizuoto šilumos tiekimo tinklus, 

modernizavimas keičiant naudojamo kuro rūšį į biomasę; 

naujų katilinių, naudojančių atsinaujinančius energijos išteklius, statyba; 

naujų efektyvių termofikacinių elektrinių, naudojančių atsinaujinančius energijos 

išteklius, statyba. 

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę gali įgyvendinti juridiniai asmenys, atitinkantys už priemonės 

įgyvendinimą atsakingos institucijos nustatytas paramos teikimo sąlygas. 

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakinga Ūkio ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija yra viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos 

agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – projektų konkursas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai  
 



 

 

48 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje 

(2015 metais)  

Rodiklio paskirtis 

Rezultato energijos gamybos 

pajėgumų galios 

padidėjimas naudojant 

biomasę  

MW 100 papildomas rodiklis; jo 

įgyvendinimas sudarys sąlygas 

pasiekti strateginio konteksto 

rodiklį 

Produkto projektai skaičius 25 papildomas rodiklis; jis padės 

įvertinti strateginio konteksto 

rodiklio pasiekimą. 

Informacija bus renkama iš 

projektų ataskaitų 

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius  

(litais) 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas 
Iš viso 

suma privačios lėšos  

127032000 127032000 127032000 254064000 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 

IV SKIRSNIS. VP3-3.4-ŪM-03 PRIEMONĖ „VIEŠOSIOS PASKIRTIES PASTATŲ 

RENOVAVIMAS NACIONALINIU LYGIU“ 

 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Viešosios paskirties pastatų renovavimas nacionaliniu lygiu“ (toliau šiame 

skirsnyje vadinama – priemonė) prisidės prie uždavinio – energijos gamybos ir vartojimo 

efektyvumo ir atsinaujinančių energijos išteklių vartojimo didinimas – įgyvendinimo. 

Priemonės tikslas – mažinti pastatuose suvartojamos energijos sąnaudas. 

Remiamos veiklos: viešosios paskirties pastatų išorinių atitvarų remontas ir/arba 

rekonstravimas, pastatų energetikos sistemų modernizavimas ir/arba rekonstravimas 

pagerinant jų energetines charakteristikas. 

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę gali įgyvendinti valstybės ar jos institucijų įsteigti viešieji 

juridiniai asmenys (valstybės įstaigos ir viešosios įstaigos) arba šių juridinių asmenų steigėjai, 

atitinkantys už priemonės įgyvendinimą atsakingos institucijos nustatytas paramos teikimo 

sąlygas. 

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakinga Ūkio ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija yra viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos 

agentūra. 

 



 

 

49 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 
 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje (2015 

metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato atnaujintuose viešosios paskirties 

pastatuose sutaupyta energijos 

GWh 40 veiksmų programos 

rodiklis 

Produkto energijos taupymo požiūriu 

atnaujinta viešosios paskirties pastatų 

skaičius 56 veiksmų programos 

rodiklis  

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius  

(litais) 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas 

Iš viso 
suma 

Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžetas 

349356445 61651137 61651137 411007582 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 

V SKIRSNIS. VP3-3.4-ŪM-04 PRIEMONĖ „VIEŠOSIOS PASKIRTIES PASTATŲ 

RENOVAVIMAS REGIONINIU LYGIU“ 

 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Viešosios paskirties pastatų renovavimas regioniniu lygiu“ (toliau šiame 

skirsnyje vadinama – priemonė) prisidės prie uždavinio – energijos gamybos ir vartojimo 

efektyvumo ir atsinaujinančių energijos išteklių vartojimo didinimas – įgyvendinimo. 

Priemonės tikslas – mažinti pastatuose suvartojamos energijos sąnaudas. 

Remiamos veiklos: viešosios paskirties pastatų išorinių atitvarų remontas ir/arba 

rekonstravimas, pastatų energetikos sistemų modernizavimas ir/arba rekonstravimas 

pagerinant jų energetines charakteristikas. 

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę gali įgyvendinti savivaldybės ar jos institucijų įsteigti viešieji 

juridiniai asmenys (savivaldybės įstaigos ir viešosios įstaigos) arba šių juridinių asmenų 

steigėjai, atitinkantys už priemonės įgyvendinimą atsakingos institucijos nustatytas paramos 

teikimo sąlygas.  

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakinga Ūkio ministerija. 



 

 

50 

Priemonės įgyvendinančioji institucija yra viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos 

agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – regionų projektų planavimas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje (2015 

metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato atnaujintuose viešosios paskirties 

pastatuose sutaupyta energijos 

GWh 52 veiksmų programos 

rodiklis  

Produkto energijos taupymo požiūriu 

atnaujinta viešosios paskirties 

pastatų 

skaičius 118 veiksmų programos 

rodiklis 

 

Finansavimo planas 

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius 

(litais) 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas 

Iš viso 
suma 

Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžetas ir savivaldybių biudžetai 

400045000 70596176 70596176 470641176 

 

Didžiausia kasmet deklaruotina ES struktūrinė parama pagal regionus 

(litais) 

Eil. 

Nr.  
Regionai 

2007 

metai 
2008 metai 2009 metai 2010 metai 2011 metai 

2012 

metai 

2013 

metai 
Suma 

 Iš viso 0 60000000 100000000 120000000 80000000 40000000 0 400000000 

1. Alytaus 0 3318000 5530000 6636000 4424000 2212000 0 22120000 

2. Kauno 0 11814000 19690000 23628000 15752000 7876000 0 78760000 

3. Klaipėdos 0 6594000 10990000 13188000 8792000 4396000 0 43960000 

4. Marijampolės 0 3288000 5480000 6576000 4384000 2192000 0 21920000 

5. Panevėžio 0 5112000 8520000 10224000 6816000 3408000 0 34080000 

6. Šiaulių 0 6318000 10530000 12636000 8424000 4212000 0 42120000 

7. Tauragės 0 2388000 3980000 4776000 3184000 1592000 0 15920000 

8. Telšių 0 3234000 5390000 6468000 4312000 2156000 0 21560000 

9. Utenos 0 3210000 5350000 6420000 4280000 2140000 0 21400000 

10. Vilniaus 0 14724000 24540000 29448000 19632000 9816000 0 98160000 

 

Mažiausia kasmet deklaruotina ES struktūrinė parama pagal regionus 

(litais) 

Eil. 

Nr.  
Regionai 

2007 

metai 

2008 

metai 

2009 

metai 

2010 

metai 

2011 

metai 
2012 metai 2013 metai 

2014 

metai 

2015 

metai 
Suma 

 Iš viso 0 0 0 0 60000000 100000000 200000000 40000000 0 400000000 

1. Alytaus 0 0 0 0 3318000 5530000 11060000 2212000 0 22120000 



 

 

51 

Eil. 

Nr.  
Regionai 

2007 

metai 

2008 

metai 

2009 

metai 

2010 

metai 

2011 

metai 
2012 metai 2013 metai 

2014 

metai 

2015 

metai 
Suma 

2. Kauno 0 0 0 0 11814000 19690000 39380000 7876000 0 78760000 

3. Klaipėdos 0 0 0 0 6594000 10990000 21980000 4396000 0 43960000 

4. Marijampolės 0 0 0 0 3288000 5480000 10960000 2192000 0 21920000 

5. Panevėžio 0 0 0 0 5112000 8520000 17040000 3408000 0 34080000 

6. Šiaulių 0 0 0 0 6318000 10530000 21060000 4212000 0 42120000 

7. Tauragės 0 0 0 0 2388000 3980000 7960000 1592000 0 15920000 

8. Telšių 0 0 0 0 3234000 5390000 10780000 2156000 0 21560000 

9. Utenos 0 0 0 0 3210000 5350000 10700000 2140000 0 21400000 

10. Vilniaus 0 0 0 0 14724000 24540000 49080000 9816000 0 98160000 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 

VI SKIRSNIS. VP3-3.4-ŪM-05 PRIEMONĖ „VIEŠOSIOS PASKIRTIES PASTATŲ 

RENOVAVIMO PROJEKTAI, ATITINKANTYS LIETUVOS 2004– 2006 METŲ 

BENDROJO PROGRAMAVIMO DOKUMENTO 1.2 PRIEMONĖS „ENERGIJOS 

TIEKIMO STABILUMO, PRIEINAMUMO IR DIDESNIO ENERGETIKOS 

EFEKTYVUMO UŽTIKRINIMAS“ NAUDOS IR KOKYBĖS VERTINIMO 

KRITERIJUS“ 

 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Viešosios paskirties pastatų renovavimo projektai, atitinkantys Lietuvos 

2004– 2006 metų bendrojo programavimo dokumento 1.2 priemonės „Energijos tiekimo 

stabilumo, prieinamumo ir didesnio energetikos efektyvumo užtikrinimas“ naudos ir kokybės 

vertinimo kriterijus“ (toliau šiame skirsnyje vadinama – priemonė) prisidės prie uždavinio – 

energijos gamybos ir vartojimo efektyvumo ir atsinaujinančių energijos išteklių vartojimo 

didinimas – įgyvendinimo. 

Priemonės tikslas – mažinti pastatuose suvartojamos energijos sąnaudas. 

Remiamos veiklos: viešosios paskirties pastatų išorinių atitvarų remontas ir/arba 

rekonstravimas, pastatų energetikos sistemų modernizavimas ir/arba rekonstravimas 

pagerinant jų energetines charakteristikas (finansuojami projektai, atitinkantys Lietuvos 

2004– 2006 metų bendrojo programavimo dokumento 1.2 priemonės „Energijos tiekimo 

stabilumo, prieinamumo ir didesnio energetikos efektyvumo užtikrinimas“ veiklų grupės 

„Energijos vartojimo efektyvumo didinimas visuomeniniame sektoriuje“ administracinius 

reikalavimus, tinkamumo, naudos ir kokybės vertinimo kriterijus ir tinkami finansuoti pagal 

Gairių pareiškėjams (viešajam sektoriui), siekiant gauti ES struktūrinių fondų finansinę 

paramą pagal Lietuvos 2004– 2006 metų bendrojo programavimo dokumentą, patvirtintų ūkio 

ministro 2004 m. birželio 10 d. įsakymu Nr. 4-222 (Žin., 2004, Nr. 101-3749), 95 punktą, 

tačiau nefinansuoti dėl lėšų stokos). 

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę gali įgyvendinti valstybės ar savivaldybės arba jų institucijų 

įsteigti viešieji juridiniai asmenys (valstybės, savivaldybės įstaigos, viešosios įstaigos) arba 

šių juridinių asmenų steigėjai, atitinkantys už priemonės įgyvendinimą atsakingos institucijos 

nustatytas paramos teikimo sąlygas.  

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.47D710097B91


 

 

52 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakinga Ūkio ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija yra viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos 

agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas.  

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 
 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje (2015 

metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato atnaujintuose viešosios paskirties 

pastatuose sutaupyta energijos 

GWh 8 veiksmų programos 

rodiklis  

Produkto energijos taupymo požiūriu 

atnaujinta viešosios paskirties 

pastatų 

skaičius 26 veiksmų programos 

rodiklis 

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius  

(litais) 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas 

Iš viso suma Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžetas 

41563941 7334813 7334813 48898754 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu  

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

_________________ 

 

 


